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Boliger til veteraner
Den 04. april 2014 
var jeg med til 
åbningen af de nye 
Soldater Rekrea-
tions-boliger ved 
KFUM i Høvelte.

Det blev en dejlig 
og glædelig dag. 
HKH Kronprinses-

sen deltog og indviede de nye faciliteter, til stede var ligele-
des Forsvarsministeren og Forsvarschefen. 

Dagen var specielt god fordi der nu er mulighed for, at vete-
raner i det nordsjællandske med særlige behov, nu kan få et 
fristed, hvor de kan bo i en periode. Her kan de slappe af, og 
hente styrke og hjælp til at komme videre i livet.

Dertil kommer at KFUM har ansat en socialrådgiver, som kan 
støtte veteranerne.

Det er utrolig dejligt, at der er fonde og enkeltpersoner, som 
vil støtte op om den slags tiltag, og lægge så mange kræfter 
i denne slags projekter. Det er samfundsansvar, respekt for 
soldaterne og næstekærlighed. 

En særlig tak går også til KFUM i Høvelte, som jo også i det 
daglige vil trække en stor del af læsset.

Foråret er nu godt på vej. Der har været udskiftning i Vagt-
kompagniet, hvor indkaldelseshold december 2013 nu har 
vagten, og hold august 2013 blev hjemsendt den 28. marts. 
Den 01. april mødte ca. 300 nye rekrutter der de næste 8 
måneder skal forrette tjeneste ved Livgarden.

Jeg håber de, som de øvrige mange tusinde gardere, vil få en 
god tid, få gode venner og oplevelser, som de kan se tilbage 
på med glæde resten af livet.
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Halvvejs igennem MINUSMA hold 1

Af: KN Jacob Borges Michaelsen.

En hilsen fra Mali i Afrika, hvor jeg er udstationeret for UN i 6 
måneder. Jeg har nu været ca. halvdelen af de 6 måneder i mis-
sionen, og har nu et forholdsvist godt overblik over denne.
MINUSMA er et imponeret internationalt fællesskab, med mere 
end 40 lande, som alle ønsker at gøre verden til et bedre sted for 
mennesker at leve. Et fællesskab som skal favne alle og give plads 
til alle. Jeg har lært meget under denne udsendelse. Det er første 
gang jeg er på et hold 1 i en mission, og samtidig første gang 
jeg stifter bekendtskab med Afrika, set ud fra et arbejdsmæssigt 
synspunkt.
Jeg husker den aften tilbage d. 13. januar kl. 21.00 lokal tid i Bama-
ko hvor mit fly lander. Tankerne er mange, og jeg bliver mødt af en 
dejlig varm brise så snart jeg stiger ud af flyet. Jeg er hurtigt igen-
nem paskontrollen, og nu skal jeg blot finde den person fra UN, 
som er blevet sendt ud for at hente mig i henhold til de instrukser 
Forsvaret Personeltjeneste har fået af UN New York. Der er des-
værre ingen til at hente mig. Jeg har lavet rekognoscering forud 
for min afrejse fra Danmark, og ved at der ligger et Radisson hotel 
i Bamako. Jeg får efter større postyr fat i en taxi, som kører mig 
til hotellet efter denne taxi er blevet skubbet i gang, da starteren 
ikke længere virker. Velkommen til Afrika, og 6 måneder under 
fremmed himmelstrøg.
Jeg arbejder i hovedstaden Bamako og her er der forholdsvist sik-
kert, og ingen fare såfremt man bruger sin sunde fornuft såsom 
minimum gå to og to sammen, ikke bevæge sig unødvendigt 
rundt efter endt tjeneste, spise gennemkogt/stegt mad og kun at 
opholde sig steder som er oplyste, og hvor andre mennesker er 
til stede.

Inprocessing
Min inprocessing i UN Missionen MINUSMA foregik som jeg 
havde forventet af en UN mission, som på det tidspunkt var godt 

7 måneder gammel. Der var ingen der rigtigt vidste, hvad jeg 
skulle gennem for at blive inprocesset. Efter 9 arbejdsdage var jeg 
udstyret med et UN ID-kort, en UN Laptop, samt havde modtaget 
diverse briefinger lige fra farlige dyr i Mali, hvordan man behandler 
brandsår efter påkørsel af en Improvised Explosive Device (IED), til 
hvordan man skal reagere såfremt man bliver kidnappet under ens 
udsendelse for UN. De fleste briefinger bliver mest gennemført, så 
UN har bevis ved din underskrift, at du har modtaget det under-
viste, og derfor kan UN ikke blive draget til ansvar for, at du ikke 
vidste hvordan du skal handle i en given situation. Det virker som 
om UN har haft nogle dyrekøbte erfaringer i forbindelse hermed, 
i tidligere missioner. 
Efter endt inprocessing var det nu tid til, at hilse på mine kolleger i 
U2, sektionen som behandler informationer og efterretninger med 
formål, at tilsikre sig at MINUSMA giver den rette efterretning til 
rette enheder og chefer i rette tid på det rette sted. Chefen for 
U2, en oberst fra Sierra Leone bød mig velkommen, og rystede 
min hånd og bød mig velkommen i ca. 2 minutter. Efter denne 
velgennemførte velkomst, var jeg nu klar til at møde mine 18 kol-
leger i U2 sektionen. Det var en blanding af folk fra Chad, Benin, 
Sierra Leone, Sverige, Cambodia, Norge, Holland og Danmark. Et 
mix af mange forskellige kompetencer. Dog var der kun 4 mand i 
sektionen, som tidligere havde arbejdet med efterretninger, trods 
alle de respektive deltagere lande godt vidste hvilken uddannelse 
det krævedes, forud for at arbejde i U2.
Jeg blev hurtigt udvalgt til, at skulle være chef for produktionen i 
U2. En krævende stilling specielt taget i betragtning, at min stab 
var 6 mand inkl. mig selv og kun 2 af os havde egentlig E-erfaring/
uddannelse.
Min chef forventer naturligvis, at jeg er i stand til at levere pro-
dukter 6 mand skal kunne producere. Jeg er derfor gået i gang med 
at uddanne mine folk med simpelt efterretningstjeneste såsom 
efterretningscyklussen, hvad forskellen er på en information samt 
en efterretning samt validiteten af de rapporter U2 arbejder med. 
Dette foregår løbende samtidig med produktionen, og jeg afhol-
der derfor ca. 2 gange pr. uge har en times undervisning indenfor 
efterretninger. 
Et af problemerne i Mali er, at Tuaregerne, som er et nomade 
folk der kræver deres eget land med deres egne love. Tuaregerne 
har derfor i flere omgange gjort krav på det nordlige Mali, hvor 
det sydligste af Sahara ørkenen befinder sig. Sidste gang var i 
2012 hvor det lykkedes Tuaregerne, sammen med islamistiske 
oprørsgrupper (herefter kaldet ”terroristerne”), at erobre de tre 
nordligste provinser af Malis i alt 8 provinser. Mali kontaktede 
Frankrig, som har haft Mali som koloni siden 1880’erne frem til d. 
22. september 1960, hvor Mali igen blev selvstændigt.
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Operation SERVAL og UN mandat
Frankrig kom Mali til undsætning med bl.a. Fremmedlegionen, 
og fik hurtigt fordrevet Tuaregerne under navnet Operation SER-
VAL. Denne operation er stadig i fuld gang, og hverken Frankrig 
eller UN har endnu sat dato på for hvornår OP SERVAL stopper, 
og MINUSMA overtager ansvaret for stabiliseringen af landet. 
Franskmændene og Mali kontaktede nu sikkerhedsrådet i UN, om 
støtte til denne konflikt. Sikkerhedsrådet besluttede, at hjælpe 
Mali med at blive et stabilt land igen med en paragraf 7 mandat. 
Dette mandat gør at UN missionen er fredsskabende, og derfor 
er dette til forskel for de fleste andre UN missioner ikke blot at 
være i midten af en Zone og separation mellem de to parter, der 
er i konflikt. MINUSMA har ret til, gennem 
militære operationer at genskabe den stabi-
litet, der herskerede før terroristerne angreb 
i nord. Desværre berettiger mandatet ikke 
til, at UN må følge efter terroristerne ind 
i nabolandene. Dette gør at terroristerne 
efter at være drevet på flugt, samler sig på 
den anden side af landegrænsen til Mali 
mhp. at samle kræfter og reorganisere sig, 
for igen at angribe de nordlige provinser. 
Regeringen er dog i skrivende stund ved 
at gennemføre møder med nabolandende, 
mhp. at lave samarbejdsaftaler med de 
enkelte nabolande om at disse hjælper med 
begrænse terroristerne deres bevægelses-
frihed. Det nordlige område af Mali, som 
jeg referer til er på størrelse med Frankrig. 
Dette golde ørkenområde er omtrent som grænselandet mellem 
Pakistan og Afghanistan. Fyldt med huler og uoverskueligt ter-
ræn. OP SERVAL er nervøse for at MINUSMA vil lække SERVAL 
kommende operationer, og derfor har jeg på skrift modtaget en 
mail, som tilkendegiver at MINUSMA ingen informationer får fra 
SERVAL. Dette gør ikke mit arbejde i U2 nemmere. 

Way ahead 
UN forhandler pt. med diverse terroristgrupper om en freds- 
proces. Ander terroristgrupper er mere fundamentalistiske og 

ønsker ingen forhandling med blot deres eget land med Sharia. 
Forhandlingerne bryder af og til sammen, og samtidig bliver bl.a. 
der gennemført raket- og IED angreb mod bl.a. en af de mange 
interimistiske flyvepladser. En flyveplads i Mali er typisk et stykke 
jord, hvor man har nivelleret jorden mhp. en rolig landing med ikke 
for store bump under denne.
Regeringen i Mali forsøger med egne styrker (MDSF/FAMA), som 
bliver uddannet af EUTM (EU) at sørge for den fornødne sikker-
hed i Mali. Dette lykkedes til dels, set i lyset af man har nu godt 
halvdelen af de 12.000 MINUSMA styrker på plads, som skal 
varetage sikkerheden samt udføre operationer i samarbejde med 
regeringen. 

De lokale styrker får en 10 ugers træning, 
og er efter denne uddannelse på et niveau 
som svarer til gennemført rekrut-/Hærens 
Basis Uddannelse. Dette niveau er betyde-
ligt bedre end modstandernes, men som 
infanterist ved man at det er modstanderen, 
som oftest bestemmer tid og sted for evt. 
angreb. Derfor oplever de lokale styrker 
ofte et angreb med efterfølgende frigørelse 
mhp. ikke at blive tilfangetaget. Derudover 
oplever MINUSMA og Mali oftere IED’er og 
miner.
Hovedkvarteret i MINUSMA virker endnu 
ikke helt som et egentligt hovedkvarter. 
Deployeringen er stadig i gang, samt gør 
denne deployering, at der ikke er tid til 
meget andet end at komme på plads ude i 

de pågældendes enheders ansvars område. Ydermere er der sær-
deles goldt i det nordlige Mali, og enhederne mangler stadig basis 
fornødenheder i form af vand og mad.
Trods store udfordringer i MINUSMA, ser jeg dels en fremgang 
i udviklingen, samt en vilje til at ville arbejde og hjælpe med at 
stabilisere Mali. Jeg føler mig tryg i Bamako og må samtidig sige, 
at denne mission er en noget anderledes oplevelse end min sidste 
mission i Afghanistan. Næste gang jeg vil berette om MINUSMA, 
forventes at blive når jeg er kommet retur til Danmark, efter endt 
mission som er forventeligt medio juli måned.
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Lørdag formiddag blev Helsingør bymidte fyldt af musikken fra 
fløjte og tromme fra Den Kongelige Livgardes Tambourkorps. 1 
KMP afholdt den traditionsrige Blå March igennem den gamle 
del af Helsingør by i forbindelse med afholdese af 1. kompag-
nis Blå Fest. Fædre, sønner, mødre, kærester og bedsteforældre 
fulgte kompagniet gennem gaderne og blev budt velkommen af 
Helsingørs borgmester sammen med kompagniet ved den gamle 
Sekondløjtnant skole på Kronborg Slot, hvor marchen endte. 
Borgmester Benedikte Kiær bød kompagniet velkommen til 
Helsingør, og gjorde de nye gardere opmærksom på, at ligesom 
gardernes velgennemførte manddomsprøve – REX turen – så 
havde prins Hamlet sin manddomsprøve på Kronborg Slot for 
århundreder tilbage. 
”I er kommet i mål, og det forpligter” - vi glæder os til at se jer 
i Garderforeningerne, sagde Bo Nielsen fra Helsingør & Omegns 
Garderforening blandt andet i sin tale til de nye gardere.
Kompagnichef, kaptajn Jesper G. Rohde, lagde i sin tale vægt på 
de historiske rammer. Den Kongelige Livgarde og Helsingør med 
Kronborg Slot har været og er en vigtig del af den fælles Danmarks 
historie helt tilbage fra Svenskekrigene og Sundtolden samt, at 

1 KMP BLÅ FEST i Helsingør
lørdag den 15. marts 2014.

1 kompagni Blå March igennem Helsingør med tambourer og de 
”gamle” gardere i front.

Kronborg Slot tidligere fungerede som kaserne og husede Sekond-
løjtnantskolen.
Helsingør by bød herefter på en 
lækker let frokost i caféen ved 
siden af Sekondløjtnantskolen. 
En frokost som garderne satte 
pris på inden kompagniet vend-
te tilbage til Hotel Comwell 
Borupgaard i Snekkersten, hvor 
den blå gallafest skulle afholdes 
senere samme aften. 
Et af gallefestens højdepunkter 
var, da Garder J.R. Nielsen frie-
de til sin kæreste under midda-
gen. Det var et uforglemmeligt 
øjeblik for parret og resten af 
kompagniet.
Det var en meget overrasket Anja Rosschou Jensen, da hendes 
kæreste gennem næsten 5 år Garder J.R. Nielsen friede - Anja 
sagde ’JA’!

1 deling/1 kompagni foran Kronborg Slot.

Frieriet



Vagtinspektion og fanefrem-
stilling af hold DEC-2013
På en solrig, men kold mandag i marts, blev indkaldelseshold 
december 2013, inspiceret.
Gennem 3 uger havde de trænet og øvet, og repeteret igen og 
igen.
Med chefen for Livgarden i spidsen, støttet af chefen for Vagt-
kompagniet, Vagt og Sikkerhedsofficeren (VASOF) samt en række 
officerer og befalingsmænd, blev de unge gardere minutiøst kon-
trolleret. Pudsning af støvler og metal. Presning af bukser. Og 
sidst, men ikke mindst eksercits og vagttjeneste. 
Som sædvanlig blev der gennemført ”Kongevagt”, på Frederik 3. 
plads på Garderkasernen. Ved at lave en ”rigtig vagt” i fuld-færdig-
form, kan man tydeligt se, om garderne også havde forstået og 
tillært sig de færdigheder, som man skal besidde for at kunne være 
på vagt på Amalienborg og de øvrige slotte og palæer. 
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Af KN P. Bille Brahe, PIO II / LG
”Hver dag du ikke træner, træner din modstander og den dag I 
mødes, taber du!”  (Citat KC 1 PNINFKMP / II / LG)
Med det i mente, trænede 1 PNINFKMP / II / LG bykampsteknikker 
på den nu nedlagte Sjælsmark Kaserne. Formålet med bykamps-
uddannelsen var at repetere tidligere indlært stof, samt at træne 
den enkelte soldat i hurtigt at kunne opfatte, vurdere, beslutte og 
handle i pressede situationer. I bykamp kan kampafstanden kom-
me helt ned på et par meter. Det stiller store krav til den enkelte 
soldats skydefærdigheder samt evnen til at kunne koordinere og 
samarbejde.  
Soldaterne kom igennem mange lektioner med både teoretisk og 
praktisk indhold. Begejstringen var stor over at få mulighed for at 
finpudse færdighederne i bykamp. Efter tre dages øvelse opnåede 
soldaterne et meget tilfredsstillende niveau. 
Fra 1 PNINFKMP skal der lyde stor tak til de ni hjemmeværnsfolk, 
som med kort varsel deltog som momenter. Muligheden for at 
indspille levende momenter giver ikke kun et bedre virkeligheds-
billede, det tvinger også soldaterne til at være skarpe i deres 
manøvrer. 
Foto: P. Bille Brahe

1 / II / LG træner bykamp
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Af: SG K. Kaagaard. VTKMP.

Opklaringsbataljonens Enkeltkæmperkursus er et traditionsrigt 
kursus, som blev startet af det tidligere Bornholms værn. Kurset 
blev gennemført første gang i 1965. 
Enkeltkæmperkurset er en krævende og vanskelig uddannelse, der 
stiller store krav til deltagerens fysik, udholdenhed, vilje og solda-
termæssige færdigheder - En prøve for mandfolk.
Dette var nogle af de ting jeg læste på nettet, inden jeg valgte at 
sende min ansøgning til Enkeltkæmper Kurset 2013 (EKK).
For at blive optaget på EKK, skal alle ansøgere til optagelses prøve, 
der indeholder flere fysisk krævende discipliner og test i oriente-
ringslære.  Der var 55 mand til optagelsesprøverne som kæmpede 
om de 30 pladser på kurset.
Efter at have talt med kollegaer der tidligere har været på kurset, 
og med lidt mere end 2 måneder til forberedelser stod det klart, 
at der primært skulle trænes march og orientering.

Uge 1, Kontrol ugen. 
Repetitionsundervisning i Kortlære, signal tjeneste, sanitets tjene-
ste, patrulje tjeneste og enkelt kæmper færdigheder, skulle sikre 
at alle havde forståelse for teorierne. Sideløbende blev vi testet 

i skydning, spræng-
ningstjeneste, svøm-
ning, spring fra højde, 
orienteringsmarcher og 
diverse selvtillidsprø-
ver. Dermed ikke sagt 
at den første uge var 
en rolig uge, vi gik cirka 
100 km med oppakning 
og jeg fik ca. 10 timer 
søvn i soveposen. 

Vagtkompagniet vs. Enkeltkæmper

Kongens Garde fra Norge og Den Kongelige Livgarde 
afholder tattoo kl. 19.00,  21. maj 2014, på eksercerpladsen ved 
Livgardens Kaserne i København.

Der er åbent for offentligheden, og gratis adgang fra kl. 18.00.

Tattoo på 
Livgardens Kaserne

Vi startede 28 på kurset og der var kun 
12 der fik lov til at starte på uge 2.

Uge 2, Øvelse.
Mandagen startede ud med 45 km 
march rundt på Øen, for at tage den 
kraft, vi måtte have genopbygget i 
weekenden fra os. Jeg startede kl. 
10 om morgenen og var i mål kl. 19. 
Efterfølgende stod aftensmaden på rå fisk, en kartoffel og 2 gule-
rødder, der udgjorde dagens mad. Natten stod ikke på søvn, men 
derimod observations tjeneste, som enkeltmand i skov.
Tirsdag morgen mødtes vi og sammensatte de observationer vi 
havde gjort os i løbet af natten og det stod nu klart at vi skulle 
lave et angreb på en kolonne den efterfølgende nat.
I løbet af ugen blev der løst patruljeopgaver, lavet vandpassage og 
opgavemarcher.
Torsdag blev vi efter en tur på havet, taget til fange.  Vi sad efter-
følgende fanget i 8 timer, indtil vi blev smidt af som enkeltmand 
forskellige steder på Øen, og derfra var det escape and evacuation, 
ca. 25 km op til Hammer fyr. Uheldigvis for os, så var det den nat 
stormen ”Bodil” raserede Danmark og Bornholm, så det var lange 
25 km.
Der var 11 mand der gennemførte og fik overrakt dolken som 
bevis på at have gennemført enkeltkæmper kurset.
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2014 byder på en række jubilæer med relation til Den Kongelige Liv-
gardes historie, som Livgardens Historiske Samling (LGHS) vil markere 
på forskellig vis. I maj måned har LHGS fokus på følgende.

Nordmænd i Livgarden 1658-1814
Fra 2. maj og året ud markerer LGHS 200-året for afståelsen af Norge 
med en mindre særudstilling om ”Nordmænd i Livgarden 1658-1814”. I 
førnævnte periode var godt halvdelen af personellet i Livgarden til Fods 
nordmænd. Særudstillingen vil kunne besøgs i Samlingens ordinære 
åbningstid, som er alle lørdage og søndage kl. 11.30-15.00. Der er, som 
til museet, gratis adgang.

LGHS Bazar ved årgangsparaden den 4. maj
Som et nyt tiltag, for at kunne generere midler til at udvikle formidlingen 
af Livgardens historie, vil LGHS sælge udvalgte effekter fra Samlingen 
ved årgangsparaden den 4. maj. Der er kun tale om genstande (primært 
bøger og illustrationer), som Samlingen har i overskud. Der er kun mulig-
hed for kontant betaling.

Ny ”Prins Jeans Bog” – ”Den 
Kongelige Livgarde 1658-
2014”
”Prins Jeans Bog”, der er ble-
vet udgivet siden 1901 og som 
er blevet uddelt til mere end 
100.000 gardere, udkommer i 
en opdateret udgave den 5. maj 
2014. Udgivelsesdagen er valgt 
forbi det på netop denne dag er 
120 år siden, at prins Jean mødte 
ved Livgarden som rekrut 11-1-
1894. Den opdaterede ”Prins 
Jeans Bog” vil kunne købes i for-
bindelse med besøg i LGHS eller 
via www.Gardershop.dk. Prisen 
er 100 kr. 

Triolektrisk fodboldturnering på Rosenborg Eksercerplads lør-
dag den 24. maj.
Det er efterhånden mange år siden, at der er blevet afviklet større fod-
boldturneringer på Eksercerpladsen. Det rådes der nu bod på i forbindelse 
med Parkmuseernes markering af 100-året for Asger Jorn. Eksercerplad-
sen vil nemlig ligge græs til en triolektrisk fodboldturnering (tre mål og 

tre hold på banen samtidigt – et koncept som Asger Jorn filosoferede 
over) arrangeret af Parkmuseerne i samarbejde med LGHS og Vagtkom-
pagniet. Der er gratis adgang. Mad og drikke, som foranstaltes af SG Mes-
sen på LGK, vil kunne købes i forbindelse med arrangementet.

LG vin - ”Cuvée Prins Aage”
LG SG Korps og LGHS har indgået 
aftale med Den franske Fremmedlegi-
ons veteraninstitution om levering af 
en LG vin ”Cuvée Prins Aage”. Vinen er 
opkaldt efter prins Aage, som mødte 
ved Livgarden i 1907. i 1922 beslut-
tede prinsen sig for, at træde uden 
for nummer og fortsætte sin militære 
karriere ved Fremmedlegionen, hvor 
han forrettede tjeneste helt frem til 
sin død i 1940. Prins Aages bemær-
kelsesværdige militære karriere bin-
der på fornemste vis Livgardens og 
Fremmedlegionens historier sammen. 
Derfor er ”Cuvée prins Aage” det 
helt rette navn til en LG vin. Vinen, 
som er fremstillet af Fremmedlegio-
nens veteraner, kan forudbestilles hos 
SSG O.K. Poulsen (lg-gse04@mil.dk). 
”Cuvée Prins Aage” findes i rød og 
rosé. Prisen forventes at blive ca. 125 
kr. pr. flaske. NB! Der er tale om en 
stærkt begrænset mængde. Levering 
forventes i juni måned. 
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TRIOLEKTISK
FODBOLD

PARK LIFE 24. MAJ, KL. 12-16  
EKSERCERPLADSEN VED KONGENS HAVE 

Spil kunstfodbold, spis 
håndholdt mad og prøv 
andre spil og lege til 
Parkmuseernes Park Life 
event den 24. maj. 
 
Læs mere om program-
met på parkmuseerne.dk  
 
 

   Regler: 
- Tre hold og tre mål 
- Tre spillere på et hold 
- Holdet, mod hvem  
  der  scores færrest mål,   
  har vundet 
- En kamp varer 15 min.

Få hele historien om 
kunstrebellen og sam-
fundsrevseren Asger  
Jorn på SMK lige på den 
anden side af parken. 
 
Læs mere på smk.dk 
 
 

Kom og spil triolektisk fodbold efter kunstner Asger 
Jorns opskrift: Tre hold og tre mål på en sekskantet 
bane. For Asger Jorn var spillet et billede på en mere 
kompleks magtstruktur, hvor alt ikke er todelt i for 

og imod, venner og fjender, øst og vest. 

”Forestil dig en helt ny slags fodboldbane,  
hvor der i stedet for to hold og to mål er tre 

hold i spil og tre mål”

- Kunstner Asger Jorn, 1962

I samarbejde med Livgardens 
Historiske Samling

Omslag fra den første Prins Jeans Bog (1901).

Flyer for den triolektriske fodboldturnering den 24. maj. 

Christian 10.s 125 års garderjubilæum
Den 5. maj 2014 er det også 125 år siden, at kronprins Christian påbe-
gyndte sin militære uddannelse ved Livgarden. Kronprinsen var den 
højeste blandt årets rekrutter. Kronprins Christian afsluttede sit lange 
tjenesteforløb som chef for Livgarden i perioden 1906-1908. Igennem 
helt sit liv havde Christian 10. et nært forhold til Livgarden. 25-års gar-
derjubilæet i 1914 blev naturligvis fejret på behørig vis med deltagelse af 
rekrutkammeraterne fra 1889. LGHS vil markere Christian 10.s 125 års 
garderjubilæum i Samlingens museum på Livgardens kaserne. 

Christian den 10. ved hans 25 års jubilæumsparade på Eksercer-
pladsen. 
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Christiansborg fyldt med musik

Asylbørn fi k koncertoverskud
Den 7. marts 2014 fi k Generalsekretær Anders Ladekarl fra 
Dansk Røde Kors overrakt overskuddet fra Musikkorpsets Ju-
lekoncert af vores oberst, kammerherre Klavs Lawes. Som 
mange ved, ligger der et asylcenter i Sandholmlejren, der jo i 
dag er nabo til Livgarden i Høvelte. I løbet af 2013 fi k Anne la 
Cour Vågen, der er chef for asylafdelingen, og Musikkorpsets 
orkesterchef Eric Enstrøm ideen til en skolekoncert for asylbør-
nene. I forbindelse med koncerten så vi et behov for lidt støtte 
til asylbørnenes hverdag og besluttede, at overskuddet fra Ju-
lekoncerten 2013 skulle gå til dem. Beløbet var 16.525,50 kr.
Livgardens Musikkorps’ Koncertfond, Jeppe Tom-Petersen

Ved Regentparrets aftenselskab for regeringen, folketinget og 
danske medlemmer af Europa-Parlamentet m. fl . den 12. marts 
leverede Livgardens Musikkorps al musikken til hele festafte-
nen inden for adskillige genrer.
Den store riddersal i Christiansborg Slot var kun netop stor nok 
til de mange festklædte mennesker, fordelt ved 46 runde borde. 
Mens selskabet spiste fi sk, oksemørbrad og æblefromage ledsaget 
af Cahors-vine samt sauterne, spillede Musikkorpset taffelmusik i 
musikrummet oppe i balkonhøjde med de mange fl øjdøre på vid 
gab ned til salen. Repertoiret var (naturligvis) Hans Madsens ”Chri-
stiansborg March”, ”N.W. Gades ”Ossian Ouverture”, Chr. Bruns 
”Den danske gardes vals” foruden nyere toner af Leroy Anderson 
og Kai Normann Andersen og endelig et nyt fund fra nodearkivet: 
gamle Lumbyes ”Charlotte Galop”. 

Som intermezzo under middagen var der optræden på en scene 
nede i salen af ”Big City Brains”, en dansetrup ved Steen Kørner, 
med levende musikledsagelse af Livgardens udvidede Messingen-
semble. Musiknumrene, der var arrangeret af Stig Sønderriis, ind-
ledtes med ægte lurblæsning og gik derpå videre op gennem tiden 
i takt med Bjørn Nørgaards berømte gobeliner, der var inspiratio-
nen. Sangeren Julie Berthelsen sang til. 
Efter middagen blev bordene i riddersalen fl yttet, og et dansegulv 
blev frit. På scenen i salen spillede en udvalgt skare fra Musikkorp-
set til Les Lanciers. Det var ganske festligt at være med til. Før de 
dansende gæster forlod gulvet tog Musikkorpsets Afghanerband 
over og spillede dansemusik resten af aftenen. ”Afghanerbandet”, 
der startede sammenspillet i forb. med feltunderholdning i Af-
ghanistan 2012, havde sangerne Rikke Hvidbjerg og Bobo Moreno 
med. Bandet har fået ny pianist: oberst, læge, retsmediciner Klaus 
Poulsen, der har 20 års erfaring som band-pianist med Shubidua.

Big City Brains dansede til Messingensemblets toner. Foto: KKB.

Les Lanciers med orkestret til venstre. Billede vensligst stillet til 
rådighed af fotograf Christian Meyer, Kongehuset.

Per-Otto Johansson dirigerer Mozarts ”Rondo alla turca”. Foto: Fl. 
Welander.

Den tyrkiske musik
Den 17. marts modtog Den kongelige familie den tyrkiske præ-
sident med frue i Københavns Lufthavn.  Om aftenen var der 
TV-transmitteret gallataffel på Amalienborg. Musikkorpset 
spillede naturligvis både i lufthavnen og på Amalienborg om 
aftenen.  

Taffelmusikken bød på bl.a. Mozarts ”Rondo alla turca”, der har sin 
oprindelse i den tyrkiske modedille, der gik over Europa i 1700tal-
let med tyrkisk inspireret musik, eksotiske gevandter og tyrkisk 
kaffe. Den tyrkiske indfl ydelse ses endnu på vagtparaden i dag, 
hvor lyren med to hestehaler i regimentets farver repræsenterer 
resterne af den utroligt larmende slagstøjsmusik, der skulle an-
spore soldaterne og skræmme fjenden væk. 
Omkring 1330 dannedes der i Tyrkiet et elitekorps af soldater, som 
fi k navnet janitscharer, der betyder nye tropper. Ordet er i dag 
synonymt med en slagtøjsspiller. Janitscharerne var hårdt trænede 
mænd, der kom til at præge det tyrkiske militær og senere hele 
samfundet som en indfl ydelsesrig magtfaktor. I Danmark blev det 
tyrkiske instrumentarium indført under Christian VII, dvs. efter 
1766. Livgarden havde midt i 1700-tallet et ensemble bestående 
af oboer, trompeter, horn og fagotter, de såkaldte hoboister.  For at 
få musikken til at klinge rigtig tyrkisk, sendte man kapelmestre på 
studiebesøg i Tyrkiet, og Livgarden ansatte 10 musikere mere, pri-
mært fl øjter og trommer. Man spillede adskillige tyrkiske marcher, 
både som militærmusik og som underholdning ved hoffet. (Kilde: 
Det Kgl. Bibliotek.)
Katrine Kielland-Brandt, fløjtenist
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Særligt for gl. gardere

Er du indehaver af GARDERKORTET? 

Knud Glavind: dgglavind@dbmail.dk  
Tonny Ager Søbrink: ager@denkongeligelivgarde.com  

Steen V. Grubert: steen.grubert@parkmail.dk  

 
Som indehaver af Garderkortet sikrer du dig en lang række fordelag-
tige tilbud. Vi udvider konstant med nye samarbejdspartnere, hvilket 

sikrer dig endnu flere fordele og rabatordninger. 

Garderkortet er allerede stærkt implementeret hos de værnepligtige  
rekrutter og gardere, men alle medlemmer af DG har ret til kortet.  

For blot 10 kroner + porto kan du erhverve et  garderkort.  
Kontakt Knud Glavind på tlf. 30 54 38 91 eller  

din lokale garderforening og hør nærmere. 

Kender du vores næste samarbejdspartner?  
Kontakt da en af nedenstående mail adresser. 

 

   

Se meget mere på www.garderkortet.dk 

 

 

GARDERKORTET 

Hjemsendelses-
parade 
Fredag den 28. marts 2014 var De Danske 
Garderforeninger igen med til at sætte kulør 
på en hjemsendelsesparade på Garderkaser-
nen i Høvelte.
Denne gang var det Hold AUG 2013, der i 
strålende solskin blev hjemsendt og endnu en 
gang var vi flot repræsenteret.
Derfor skal der lyde en stor tak til de frem-
mødte foreninger, det var GF i København, 
Frederiksborg Amts GF, Holbæk Amts GF, 
Helsingør og Omegns GF, Nordsjællands GF, 
Køge og Omegns GF, Sdr. Birks GF og Gl. 
Roskilde GF.

Carsten Rasmussen



Gardernes vandskiløb 2014
”Et landsdækkende ungdomsarrangement!” 

Lørdag den 23. august 2014

Ringkøbing og Omegns Garderforening & De Danske Garderforeninger inviterer hermed alle nuværende Gardere 
samt alle unge og ældre Gardere fra hele landet til at deltage i Gardernes vandskiløb, der løber af stabelen ved 
kabelparken i Hvide Sande.
 
Igen i år vil der, inkluderet i prisen, blive serveret en menu fra grillen. 
 
Kom og deltag i sommerens helt store oplevelse sammen med dine Garderkammerater.
 
HVORNÅR: Lørdag den 23. august 2014

TIDSPUNKT: Fra kl. 11:00 til kl. ca. 15:00

HVOR: Kabelpark Aqua Sports Zone, Gytjevej 15, 6960 Hvide Sande

DELTAGERE: Alle nuværende samt unge og ældre Gardere fra hele landet

PRIS: 100, 00 kr. inkl. menu samt leje af våddragt og ski

MENU: Barbecue spareribs, med pommes frites

MEDBRINGES: Badetøj og håndklæde

TILMELDING: Senest søndag den 10. august 2014

TIL: JAN-72 Anders Bjerg, tlf. 5176 9891

mail: lindevej.20@mail.tele.dk
 
Der er mulighed for at købe drikkevarer i Estruṕ z cafeteria.
 
P.s. Der må ikke nydes medbragt mad og drikke på Kabelparkens område.
Yderligere info om Kabel Park Sports Zone kan hentes på:  www.kabelpark.dk  
Vi ses!
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Sommerhus
Læsø

6 personer

kr. 3.000,- / uge

Kontakt Carsten Wolff (JAN-90); 

cawo@mail.dk

Jeg meddelte i aprilbladet, at jeg vil være til 
årgangsparaden søndag den 04-05-14. 
Men pga. at forsvaret har indkaldt mig til 
anden tjeneste samme dag, kan jeg des-
værre ikke deltage.
Men jeg vil alligevel håbe, at der er nogle 
årgangsgardere der kunne tænke sig at 
hjælpe mig med at afholde vores 50 års 
jubilæum.
Skriv eller ring til mig på 2248 6602 – 4585 
6609.
e-mail: ib.kristensen@private.dk
Vh. Ib Kristensen 734771.

Hold MAR-67 Fødselsdag
Jubilæum

Messingblæsere fra 
Musikkorpset gør dagen festlig.

Ring til Claus Mærsk. 
Trompetist ved 

Den Kgl. Livgardes Musikkorps.
Tlf. 20 193 194
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Nordjylland (I)

Hjørring og Omegn (14/3 1930 – GF 56)

Formand: 267-JUL-59 Bent Mikkelsen
Blågranvej 22, 9800 Hjørring
Tlf. priv. 98 92 36 52· Mobil 50 54 96 88
e-mail: Postbent@vip.cybercity.dk
www.hjgarderforening.dk

Brønderslev og Omegn (1/7 1947 – GF 70)

Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Klarup
Tlf. 41 17 42 08
e-mail: zinksmeden@gmail.com 

Himmerland (4/12 1914 – GF 34)

Formand: 433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.dk

Garderforeningerne i Nordjylland (1)
Vicepræsident: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. priv. 9798 1767 /a. 2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk

Regionsskydeleder: 
APR-88 Glenn K. Andersen 
Vorupørvej 228
7700 Thisted
Tlf. mob. 2517 4374
Fax: 9797 5007
e-mail: gkn@cimbria.com

Regionsbowlingleder: 
702-SEP-64 Kjeld Christensen
Herluf Trolles Gade 23, 1.th.
9000 Aalborg
Tlf. 2330 9286
e-mail: kc@stofanet.dk

Hadsund og Omegn (29/12 1917 – GF 40)

Formand: 788-SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 · Mobil 24 49 99 85
e-mail: nielsvestergaard@privat.dk

Hobro og Omegn (28/5 1915 – GF 35)

Formand: 505-JAN-68 Poul Erik Bundgaard
Søndermarksvej 25, Stenild, 9500 Hobro
Tlf. 98 54 84 36
e-mail: kape@live.dk

Garderforeningen for Hadsund og Omegn 
afholder den årlige generalforsamling tirsdag 
den 6. maj 2014 kl. 19.30 i Marineforeningens 
lokaler på Bådsstræde i Hadsund. Dagsorden er 
udsendt med post og på mail.

788-SEP-62 Niels Vestergaard

Foredrag ved folketingets tidligere formand 
Chr. Mejdal:
Onsdag den 14. maj 2014 kl. 19.30 Kantinen, 
Løgstør Gl. Rådhus, Torvegade 15, 9670 Løgstør
Bestyrelsen har været så heldig at få lavet en 
aftale med Chr. Mejdal om at komme og fortælle 
om sit arbejde som landmand og politiker, hvor 
karrieren bragte ham til posten som formand for 
folketinget. Vi sørger for kaffe og brød for en pris 
af kr. 70,00 pr. deltager.
Vi håber som sædvanlig på et stort fremmøde til 
dette foredrag. I er velkommen til at tage fami-
lien, gode venner eller naboen med.
Tilmelding senest tirsdag den 13. maj 2014 på 
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk eller til besty-
relsen.

Jubilæums Skydning
Himmerlands Garderforening afholder jubilæ-
umsskydning med Garand gevær, d. 21/6 på Års 
skydebane fra kl 09.30, alle gamle gardere er 
velkomne, se mere på foreningens hjemmeside 
www.himmerlandsgf.dk. 
Tilmelding til Ernst Klysner Jensen mobil 7170 
9862. mail: ebklysner@hotmail.com

Mandag den 10. marts 2014 kl. 18.00 mødtes 
20 bowlere i Himmerlands Bowling i Gatten. 
Efter en times bowling (der var isat gul kegle), 
samledes vi i bowlingcafeen til stegt flæsk og 
persillesovs og hyggeligt samvær.
Under kaffen blev de udsatte vinpræmier uddelt 
af bowlingleder Kjeld Sørensen.
Der blev bowlet i to præmiegrupper, en dame 
og en herrerække med præmier for hver 5 delta-
gere samt for strike med isat gul kegle forrest.
Damerækken blev vundet af: Aase Nielsen med 
246 kegler og nr. 2 blev Heidi med 215 kegler.
Herrerækken blev vundet af: MAJ-54 Poul Arne 
Nielsen med 261 kegler og nr 2 blev DEC-96 
Carsten Canne med 258 kegler.
Aftenens 4 strikes med gul kegle forrest blev 
lavet af SEP-62 John Nielsen (2), DEC-96 Car-
sten Canne (1) og MAJ-77 Ole Kærgaard (1).

Marts måned er en travl måned, med mange 
aktiviteter. 3. marts deltog vi fra foreningen 
i formandsmøde i Aalborg med 3 mand fra 
bestyrelsen. 10. marts blev der afholdt lands-
skydning hvor der deltog 9 mand. Vi havde 
samme aften besøg fra Marineforeningen. 
Inden vi sluttede af var der lidt konkurrence 
skydning, hvor følgende resultater blev opnået 
MAJ-77. Erling Gludsted 27 point efter ugle 
og 267-JUL-59 Bent Mikkelsen 25 point på 
trekant.
Vores årlige generalforsamling blev afholdt 20. 
marts med 20 deltagere. Formanden oplyste 
om årets arrangementer og kunne fortælle vi 
i årets løb har måttet sige farvel til 19 af vore 
medlemmer på  grund af restance. Kassereren 
oplæste det reviderede regnskab som viste 
overskud for året. Skydeudvalget oplyste om 
resultater på skydebanen. Samtlige beretnin-
ger blev godkendt. Til valg til bestyrelsen var 
alle genvalg. Tildeling af hæderstegn var til 
følgende: For 65 års medlemskab 90-MAJ-47 
Jens Aage Thomassen (meldt afbud), 40 år 
463-MAR-53 Arne Nielsen, 446-MAJ-60 Erling 
Kofoed ogJUN-73 Steen R. Jensen. 25 år MAJ-

89 Jesper Baadsgaard Christiansen og MAJ-89 
Peter Nielsen.
MAJ-77 Hans-Jørgen Krogh blev tildelt De 
Danske Garderforeningers hæderstegn som 
tak for 25 års medlemskab i bestyrelsen. Vice-
præsident Niels Godiksen som var aftenens 
gæst uddelte hæderstegnene og fortalte om sit 
arbejde i De Danske Garderforeninger. Aftenen 
sluttede dirigenten 819-JUN-67 Hans Henrik 
Færch af med at takke for god ro og orden. 
26. marts deltog vi med 3 mand til Vendelbo-
skydningen hos Østvendsyssel, en rigtig hyg-
gelig aften med kammeratligt samvær. 

267-JUL-59 Bent Mikkelsen

Generalforsamling 2014
Der indkaldes hermed til generalforsamling jfr. 
foreningens vedtægter. Onsdag den 21 Maj kl. 
1900 på Theaterrestauranten Storetorv Hobro.
Efter generalforsamlingen vil der som sædvanligt 
blive serveret æggekage.
Evt. forslag til behandling bedes indsendt til 
formanden, ligesom tilmelding til spisning også 
bedes indgivet til denne.

K.O. Sørensen

Morsø (16/7 1918 – GF 44)

Formand: 686-SEP-64 Knud Rasmussen
Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. a. 99 70 70 00 /p. 97 72 22 36
e-mail: sokr73@morsoe.dk

13. marts afholdtes den årlige generalforsam-
ling. 16 gamle gardere var mødt.
Til dirigent valgtes SEP-63 H.J. Mortensen. Man 
startede med at mindes afdøde æresmedlem 
MAJ-42 Aage Martinussen. Formanden havde 
været til både 80 og 90 års fødselsdag, som led 
i plejen af medlemmerne. Enke efter et medlem 
havde fået tildelt en portion af et mindelegat. 
På den nationale flagdag havde formanden 
+ fane givet møde hos Dragonregimentet i 
Holstebro efter invitation. Det havde været en 
stor oplevelse.
Medlemstallet var 68 og der var 3 æresmed-
lemmer. Regnskabet viste et lille overskud, så 
det voldte ingen problemer.
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Nordjylland (24/3 1908 – GF 10)

Formand: JAN-80 Olav Vibild
Klithagen 2, Klitgaard, 9240 Nibe
Tlf. arb. 28 14 35 01 · Tlf. priv. 98 35 01 30
e-mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk

NOV-52 Gunnar Vejle, MAJ-58 Peder Vigsø, JAN-63 Knud E. Christensen, MAJ-70 Gunnar Mogensen, 
MAJ-73 Hans S. Larsen og SEP-64 Knud Rasmussen.

TIRSDAG DEN 6. MAJ KL. 19.30
JAGTLAUGETS GENERALFORSAMLING.
Jagtlauget afholder den årlige generalforsam-
ling. Alle jagtinteresserede GF-medlemmer er 
meget velkomne. Der udsendes skriftlig indkal-
delse til alle medlemmer af jagtlauget. Husk alle 
jagtinteresserede GF-medlemmer har adgang til 
frit medlemskab af Jagtlauget.

FREDAG DEN 23. MAJ KL. 18.30
Skyttelauget afholder den årlige generalfor-
samling. Afslutning på vinterens skydninger med 
præmie-overrækkelse. Indbydelse udsendes til 
alle aktive medlemmer af Skyttelauget. Husk alle 
medlemmer af GFN har adgang til frit medlems-
skab af Skyttelauget.

SØNDAG DEN 25. MAJ KL. 10.00 GARDER-
GOLFTRÆF 
I år er der arrangeret en golfturnering i forbin-
delse med repræsentantskabsmødet, der i år 
afholdes af GF Thisted og Omegn. Golfturnerin-
gen er på Sydthy Golfklubs baner, Ulstedvej 8, 
7760 Hurup Thy.
Vi mødes kl. 10.00 og de første kan gå ud kl. 
10.30. Du skal have et officielt handicap under 
DGU (Dansk Golf Union) for at deltage. Der vil 
blive arrangeret fælles spisning efter turnerin-
gen, hvorunder vinderne får overrakt præmier. 
Vi glæder os til at møde Gardere og eventuelle 
ledsagere fra hele landet, der spiller golf, til en 
hyggelig golfdag. Så gå ind på www.gardergolf.
dk og tilmeld dig turneringen. Husk at oplyse 
handicap og medlems nr. (ses bag på Garderbla-
det) ved tilmelding så holdene kan sættes bedst 
muligt. Deltagergebyret er 300 kr. som dækker 
såvel greenfee som spisningen. Tilmelding sker på 
www.gardergolf.dk 

LØR.  14. JUNI KL. 11.00 VALDEMARSDAG:
GF Nordjyllands fane samt mange andre faner 
deltager i Danmarkssamfundets arrangement. 
Efter overrækkelse af de forskellige faner er der 
fælles march gennem byen til Budolfi Kirke, hvor 
der afholdes en meget stemningsfyldt festguds-
tjeneste. Nærmere om arrangementet vil frem-
komme i dagspressen.

VOR KASSERER MEDDELER
Kassereren efterlyser de sidste indbetalinger 
af kontingent for 2014. Der er endnu enkelte, 
der har fået forlagt girokortet fra BS. Find det 
frem og vær med til at støtte vor forening og 
De Danske Garderforeninger. Tilmeld dig vor BS 
betalingsordning, så sker kontingentbetalingen 
automatisk næste år.

DET NYE MUSIKKENS HUS
Mandag den 3. marts 2014 arrangerede GF 
Nordjylland en rundvisning i det snart færdige 
"Musikkens Hus" i Aalborg. Vi var 75 deltagere. 
Efter en kort velkomst blev vi delt i 3 hold og 
herefter vist rundt af guider, der fortalte om 
baggrunden, hvordan man havde startet opfø-
relsen og de utrolig mange spændende detaljer 
og tiltag, man havde gjort for at få selve huset 
til at komme i mål blandt de 10 bedste kon-
certsale i Europa. Vi så huset som starter ved 
bunden af Limfjorden og går mange etager 
op. En meget spændende aften, der sluttede i 
baren med en lille forfriskning.

BLÅ FEST MODTAGELSE
Lørdag den 15. marts 2014 var der officiel 
modtagelse af 2. KMP. III/LG under KMP chef, 
kaptajn Richard Engelholm. De ca. 130 flotte 
Gardere marcherede gennem Aalborg centrum 
fra Aalborg Slot til modtagelse på Rådhuset i 
Aalborg. Søren Thomassen, repræsentant for 
GF Nordjylland, bød Garderne velkommen 
til Nordjylland og opfordrede Garderne til at 
melde sig ind i en af de lokale Garderforenin-
ger, som overalt i Danmark netop dyrker det 
kammeratskab, som 2. KMP nu oplever under 
deres indkaldelse. Om aftenen kunne man se 
de flotte gardere på det lokale TV2.

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

2. KMP. III LG ved Blå Fest modtagelse i Aalborg 15-03-2014.

Formanden oplyste kort om det kongelige 
besøg i byen den 04.09. Der var ingen detaljer 
på nuværende tidspunkt.
Der var genvalg på alle poster. Formand/kas-
serer/sekretær SEP-64 Knud Rasmussen,
næstformand AUG-67 Niels Dige, fanebærer 
OKT-80 Mads Vejle, MAJ-73 Hans Søndergaard 
Larsen, APR-79 Bjarne Larsen.
Uddeling af hæderstegn: 60 år NOV-52 Gunnar 
Vejle og nyt æresmedlem, 50 år MAJ-58 Peder 
Vigsø, JAN-63 Knud Erik Christensen, 40 år 
MAJ-53 Kaj H. Ladefoged, MAJ-73 Hans Søn-
dergaard Larsen, MAJ-70 Gunnar Mogensen, 25 
år MAJ-48 Jens Møller Poulsen.

SEP-64 Knud Rasmussen
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Thisted Amt (8/4 1901 – GF 04)

Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.thistedamtsgarderforening.dk

Randers By og Omegn (1/2 1908 – GF 08)

Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Der er spændende ting på programmet inden 
sommerferien:
4. maj kl. 19.00
Vi mindes befrielsesaftenen ved Flemming 
Junckers mindesten.
Pensioneret lektor v. Randers Statsskole, Svend 
Hill-Madsen holder tale. Der sluttes af i tårnsalen 
på Overgård Gods med kaffebord. Pris 60 kr. Til-
melding senest 30. april

20. maj kl. 18.00
Virksomhedsbesøg hos Jysk Vin, der bl.a. for-
handler gardervinen. Vi får en rundvisning og 
slutter af med vinsmagning og ostebord. Pris 100 
kr. Adr. Østre Boulevard 29. Tilmelding senest 
13. maj.

10. juni kl. 19.00
Grillaften på Overgaard Gods. Vi ser først maskin-
parken og kører dernæst ud og beser digerne og 
det indvundne land. Nordeuropas største korn-
tørringsanlæg og lagerhallerne vises frem, inden 
vi slutter med grillpølser, øl og  vand . Pris 100 kr. 
Medbring selv kaffe. Tilmelding før 4. juni.

28. juni kl. 9.00. Samkørsel fra Toldbodgade i 
Randers. Udflugt til Silkeborg. Vi ser Bunkers- 
museet fra 2. Verdenskrig. Museet er indrettet i en 
tysk bunker på Silkeborg Bad og er en del af det 
tidligere tyske militære hovedkvarter i Danmark 
fra 1943-45, hvis hovedopgave var invasionsfor-
svar i det tyskbesatte Danmark. På et område på 
omkring 35 ha blev der fra marts 1943 bygget 
mere end 40 betonanlæg, hvoraf 12 er bunkers 
med en murtykkelse på 2 meter.
Madpakken nydes under sejlturen på søerne. 
Vi slutter med spisning et godt sted i Silkeborg. 
Forventet  hjemkomst kl. ca. 21. Pris ca. 400 kr. 
Tilmelding før 15. juni.
Tilmelding til formanden eller kasserer Leif Bodil-

sen a.l.bodilsen@gmail.com eller 8646 6234.
Vel mødt

AUG-79 Søren Dam Kjeldsen

Fredag og lørdag d. 23 og 24 maj De Danske 
Garderforeningers Repræsentantskabsmøde 
i Thisted
Foreningens medlemmer opfordres til at bakke 
op om arrangementet og deltage i de forskel-
lige ting, se mere på www.thistedamtsgarderfor-
ening.dk eller Garderbladet februar. Du kan også 
kontakte formanden.  Vi håber at se rigtig mange 
fra Thisted Amts Garderforening.
Vel mødt.
Bestyrelsen

Referat fra generalforsamlingen den 12. marts 
2014
Generalforsamlingen afholdtes i år i repræsen-
tationslokalerne på Thisted bryghus. Menuen 
var sild og skipperlabskovs.
I forbindelse med middagen foretog forman-
den NOV-78 Niels Godiksen overrækkelse af 
hæderstegn:
10 års tegn til: JUL-88 Søren Gramstrup.
25 års tegn: til JUL-88 Viggo Thomsen, SEP-63 
Jan Nielsen, APR-88 Glenn Andersen, JAN-74 
Tom Lindskog og JAN-89 Troels Alfred Dahl-
gaard.
50 års tegn til: JAN-63 Kristian S. Jørgensen, 
MAJ-55 Tage Christensen, NOV-53 Jens Chr. 
Jensen, JAN-63 Jens Vestergaard, NOV-53, 
Peder Wehl og NOV-62 Vagn Kjelgaard.
Formanden startede sin beretning med at min-
des de Garderkammerater, som er døde siden 
sidste generalforsamling, MAJ-55 Preben Kjær 
Christensen og JUL-71 Palle Steen Larsen. Æret 
være deres minde.
Formanden omtalte foreningens forskellige 
aktiviteter, bestyrelsens besøg på runde fød-

selsdage, div. sølv-, guld- og diamantbryllup-
per, møde aktivitet, ligesom der var omtale 
af Garderbladet, Livgarden og ikke mindst det 
forestående repræsentantskabsmøde i Thisted, 
som har trukket tænder ud. Foreningens nye 
hjemmeside, ligesom den nye menu, der for 
første gang i mands minde ikke var gule ærter 
eller kogt torsk. Der blev efterspurgt ønsker til 
andre aktiviteter. Formanden takkede besty-
relsen for godt mod- og medspil det sidste 
år. Formanden udbragte et trefoldig leve for 
Thisted Amts Garderforening.
Forsamlingen havde ingen indvendinger mod 
menuen ved generalforsamlingen, men gav 
udtryk for at bestyrelsen havde frie hænder. 
Man gav udtryk for, at en tur til Sønderjylland i 
150 året kunne være interessant. Man var godt 
tilfreds med den nye hjemmeside, man ville 
gerne at der på siden kunne ses en fortegnelse 
over foreningens medlemmer.  
Kasserer AUG-79 Jens Dahlgaard fremlagde 
regnskabet, der viste et pænt overskud. Der er 
ca. 170 medlemmer i foreningen.
Regnskabet godkendt med akklamation 
Formanden fremlagde forslag til ændring af 
foreningens vedtægter, med henblik på at gøre 
disse tidssvarende. Med ændring, at indvarsling 
til generalforsamling også skal ske med måneds 
varsel via mail, blev de foreslåede vedtægtsæn-
dringer godkendt enstemmigt.
APR-88 Glenn K. Andersen, AUG-79 Jens L. 
Dahlgaard og APR-79 Erik M. Nielsen blev gen-
valgt uden modkandidater til bestyrelsen.
JAN-70 Niels Chr. Nielsen og MAJ-68 Per Rask 
blev genvalgt som bilagskontrollanter
Kontingent uændret, 300,- kr. + 25 kr., til jubi-
læumsfonden.
Glenn Andersen fremlagede skyttelavets 
bedrifter i det forløbne år. 5 skytter blev 
hædret.
Der blev opfordret til, at man deltog i skydning 
i Sjørring og Vendelboskydning. 
Formanden takkede dirigenten for ledelsen af 
generalforsamlingen. 
Se billeder mv. på www.thistedamtsgarderfor-
ening.dk  NOV-78 Jørgen Jensen

Nordjylland (I)
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Vendsyssel (14/5 1918 – GF 43)

Formand: DEC-06 Peter Christensen
Byrdalvej 31, Hørby, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Østvendsyssel (16/11 1971 – GF 77)

Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

Onsdag 14. maj Bowling med damer.
Vi mødes i Sæby bowlingcenter Ålborgvej 81B, 
9300 Sæby klokken 17.45, så vi kan komme på 
plads til bowling start kl. 18.00. Kl. 19.00 sætter 
vi os til bords for at smage på en kæmpe buffet 
med østens specialiteter.
Herefter er der kaffe og is. Alt dette får du for kun 
148 kr. Mød op og lad os få en hyggelig sæson-
afslutning.
 
Onsdag 5. marts mødte 21 gamle gardere op til 
kammeratskabsaften på Grønlandsvej.
Her blev de sidste skud afgivet til landsskyd-
ningen. 
 
Onsdag den 26. marts afholdt Østvendsyssel  
GF vendelbopokal skydning med deltagelse af 
de nordjyske foreninger.
Det var en meget vellykket aften med mas-
ser af snak foreningerne imellem og hyggelig 
skydning ..
Desværre for vores vedkommende var resul-
taterne ikke særlige gode denne aften, men 
udbyttet under det amerikanske lotteri var 
ganske godt for vores forening, her fik vi fat 
på de fleste gaver, samt to trøstpræmier fik vi 
også fat på.
Der skal lyde stor ros til Østvendsyssel Garder-
forening for arrangementet.
Skulle nogle have lyst til at se resultatlisten kan 
den ses på vores fine hjemmeside.

DEC-97 Martin Jensen

Lørdag d. 10. maj kl. 13.00
Klassisk rundvisning i Musikkens Hus.
På den klassiske rundvisning kommer du rundt til 
de mest interessante dele af Musikkens Hus. Du 

kan bl.a. glæde dig til at se husets koncertsale, 
den smukke foyer med udsigt over Limfjorden 
samt backstage-områderne, hvor sceneteknikere 
og kunstnere befinder sig før og efter koncerten. 
En engageret rundviser viser huset frem og for-
tæller samtidig i lette overskrifter om Musikkens 
Hus’ historie, arkitektur og livet bag kulissen. 
Du vil få en masse sjov viden: Vidste du f.eks. at 
de mange amøber, der pryder væggene i Kon-
certsalen, er limet på ved håndkraft? Det kan du 
blive klogere på ved at deltage i den klassiske 
rundvisning.
Varighed: 1 time, 15 minutter
Pris for deltagelse er 100 kr. pr. person. Alle plad-
ser er på nuværende tidspunkt besat. Men meld 
jer til alligevel. Der vil blive lavet en venteliste, 
hvis der eventuelt skulle komme afbud.
Tilmelding senest d. 2. maj til:
Jacob Dam Rasmussen på Tlf. 2448 0186 eller 
mail jdr@stofanet.dk

Vendelboskydning afholdt onsdag den 26. 
marts.
Så er Vendelboskydningen afholdt. Der var 
deltagelse af følgende foreninger: Nordjyllands 
Garderforening, Vendsyssel Garderforening, 
Thisted Amts Garderforening, samt Østvend-
syssel Garderforening. Afbud fra Brønderslev 
Garderforening. Alt i alt var vi 42 gardere sam-
let til en hyggelig aften.
Skydningen startede kl. 18.00 på skydeba-
nerne under Hjallerup skole. Efter skydningen 
var der tid til kammeratligt samvær, hvor der 
blev serveret smørrebrød fra den lokale kro. 
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GARDERFORENINGERNES 25 OG 50 ÅRS JUBILÆUMSTEGN
DG HÆDERSTEGN – FÆLLESEMBLEM – DG-NÅLE – BLAZERMÆRKER

DG-SLIPS I POLYESTER
453-193-MAR-60 Peter Ohm-Hieronymussen

KONGELIG HOFLEVERANDØR

Efterfølgende var der kaffe med dertil hørende 
hjemmebag.
Resultater af skydningen Senior:
1 plads. Østvendsyssel Garderforening med 
275,4 point 
JUL-88 Kim Tøttrup 93,1 point. AUG-03 Bo Jør-
gensen 92,2 point. NOV-98 Jacob Rasmussen 
90,1 point. MAR-93 Morten Grønbech Jessen.
2 plads. Nordjylland Garderforening med 265,1 
point
MAR-83 Allan Krogh Pedersen 90 point. DEC-
85 Per Michael Peen 89,1 point. NOV-90 Jan 
Holmgaard 86 point.
3 plads. Vendsyssel Garderforening med 260,1 
point
DEC-06 Peter Christensen 91 point. JAN-73 
Frants Albert Møller Frand 85,1 point
DEC-97 Martin Peter Jensen 84 point.
Bedste  individuelle seniorskytte. JUL-88 Kim 
Tøttrup, Østvendsyssel Garderforening med 
93,1 point
Veteran.
1 plads. Thisted Amt Garderforening med 277,4 
point
MAJ-70 Kristian O. Dahlgaard 96,2 point. JUN-
68 Per Poulsen Rask 92,2 point. OKT-74 Svend 
Foget Østergaard 89 point.
2 plads. Nordjyllands Garderforening med 
272,5 point
JUL-71 Teddie Thulstrup 92,2 point. OKT-70 
Jan Zimmer Andersen 91,2 point. JUL-70 Flem-
ming Hassing 89,1 point.
3 Plads. Nordjylland Garderforening med 272,2 
point.
NOV-78 Jan Krogh Pedersen 92,1 point. FEB-75 
Henning Kristiansen 92,1 point. MAj-55 Frank 
Ingermann Nielsen 88 point. 
Bedste individuel Veteranskytte. Kristian O. 
Dahlgaard, Thisted Amt Garderforening med 
96,2 point 

Til Orientering
For nemmere, hurtigere samt billigere at kunne 
give besked til vores medlemmer, vil vi gerne 
have tilsendt jeres e-mail adresser til jdr@
stofanet.dk Husk Navn

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen
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Midtjylland (II)

Bjerringbro og Omegn (11/7 1961 – GF 75)

Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Garderforeningerne i Midtjylland (2)
Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 
6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@mail.tele.dk

Regionsbowlingleder: 
Vacant

Djursland (7/4 1929 – GF 55)

Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

Herning og Omegn (10/10 1911 – GF 23)

Formand: FEB-71 Carsten Ingemann Klinch Pedersen
Henry Heerups Vej 36, 7430 Ikast
Tlf. 60 91 73 42
e-mail: klinch@webspeed.dk

Rundvisning på Viborg Rådhus
De Blå Baretter har arrangeret, men foreningens 
medlemmer er gennem soldaterforeningernes 
kontakt udvalg også blevet inviteret og er meget 
velkomne ved rundvisningen, som finder sted 
tirsdag, den 6. maj kl. 19.00 - 20.30. 

Generalforsamling
Onsdag den 19. marts afholdtes generalfor-
samling hos Bjerringbro Varmeværk, hvor 
driftslederen, Charles W. Hansen viste rundt. 
Først på kraft-varmeværket, hvor 4 store natur-
gasdrevne Bergen motorer producerer både el 
og varme, når elpriserne er til det. Herefter gik 
vi til den nye energicentral, som er opført i 
samarbejde med Grundfos, hvor der, ved hjælp 
af 3 store kølegeneratorer, produceres køling 
til deres maskinpark og servere. Den varme, 
som fremkommer ved denne proces pumpes 
ud i fjernvarmenettet til gavn for byens var-
meforbrugere. Herefter kørte vi ned til kedel-
centralen i midtbyen, hvor vi ud over de store 
naturgaskedler, så pumpebatteriet, der fordeler 
varmen ud i de forskellige dele af byen. Mange 
tak til Charles, for en engageret gennemgang. 
Meget spændende og noget man ikke har 
adgang til at se til hverdag. Herefter afholdtes 
generalforsamlingen i varmeværkets lokaler. 
Formanden JUN-68 Ole Fisker Andersen beret-
tede om årets aktiviteter, samt omtalte for-
mandsmødet i Silkeborg, flagdagen mm. Beret-
tede desuden om årets helt store begivenhed, 
nemlig Hendes Majestæt Dronningens besøg 
i Bjerringbro den 31. august til byens 150 
års jubilæum. APR-82 Sten Lundgaard Jensen 
redegjorde for skydeaktiviteten, som desværre 
kører på et meget lavt blus, så pokalen kan 
heller ikke uddeles i år. FEB-74 Per Dalgaard 
gennemgik regnskabet, der viste et lille under-
skud på 2 kr. Kontingentet for næste år blev 
sat uændret til 275 kr. årligt, inklusiv de 10 kr. 

der forlods er øremærket til Julegavefonden. 
Ole Fisker Andersen blev genvalgt som for-
mand. Der var genvalg af FEB-74 Per Dalga-
ard og JUL-81 Asbjørn Langer til bestyrelsen. 
Herudover valgtes MAJ-89 Michael Hjort som 
bestyrelsens første bestyrelsessuppleant. 486-
MAJ-66 Mogens H. Jensen blev genvalgt som 
revisor.
Som afslutning kunne formanden overrække 25 
års tegn til MAJ-89 Brian Thorsgaard og MAJ-
89 Michael Hjort. Desuden fik MAJ-73 Svend E. 
Overgaard Andersen overrakt en 40 års bjælke 
til sit 25 års tegn.

Jeg har i år modtaget flere mailadresser på vore 
medlemmer, men der mangler stadig en del. Så 
send en mail til perdalgaard@mail.tele.dk, så vil 
den blive registreret.

FEB-74 Per Dalgaard

9. maj 2014 Slaget ved Helgoland
 Der er faneparade ved det Gamle Rådhus i Ebel-
toft kl. 11.00.
 Derefter går vi til Fregatten Jylland.
 Der vil i år være et større arrangement i anlednin-
gen af 150 års jubilæum.
 
24. maj 2014 Tur til Dybbøl
 Bustur til Dybbøl Mølle og museum, efterfulgt af 
Kong Frederiks Livret på Colluceum i Sønderborg. 
Pris inkl. Entre og frokost ca. 440,- kr.
I samarbejde med de andre soldaterforeninger 
på Djursland.

GENERALFORSAMLING TORSDAG DEN 6. 
MARTS 2014.
Årets generalforsamling blev gennemført ved 
Herning Fodboldeksperimentarium, hvor de 
40 fremmødte fik en orientering om det flotte 
projekt af formanden for Herning Fremad, 
Brian Pedersen.
Herefter gik vi i gang med de vel tillavede gule 
ærter med tilbehør samt karbonader model 
ekstra store. Der var absolut ingen der herefter 
manglede hverken vådt eller tørt.
Generalforsamling blev herefter gennemført 
under kyndig ledelse af dirigenten – tidligere 
formand og Vicepræsident Per Vestergaard.
Beretningen blev efter en kort drøftelse god-
kendt, og kassereren fik regnskabet godkendt 
uden anmærkninger. 
Der var genvalg til de fire medlemmer af 
bestyrelsen der var på valg, og efter general-
forsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig 
uden ændringer.
Medlemstallet ligger forholdsvis stabilt omkring 
240 medlemmer. Samtidig kan det imidlertid 
konstateres, at gennemsnitsalderen er støt sti-
gende, idet det er de yngre årgange der falder 

Køb garderartikler online på www.jef.dk

Pakken til  
Garderen der  
har næsten alt !

Samlet normalpris kr. 437,50

TILBUDSPRIS... kun kr. 325,-
Excl. fragt & eksp. kr. 70,-  ∙  Ved bestilling: Oplys kode dg-vinter.

JEF 532.
DK-pin forgyldt.

DG 8006.
Slipsenål, forgyldt med DG-emblem.

DG 8014.
Manchetknapper, blå emalje. 

Leveres i flot læderetui.

Kr. 225,-

DG 10.
Husk at bestille De Danske 
Garderforeningers 10 års  
Jubilæumstegn.

Kr. 107,50

Leverandør til De Danske Garderforeninger gennem 40 år!

Jydsk Emblem  Fabrik A/S
Sofienlystvej 6-8 · DK-8340 Malling · +45 7027 4111 · www.jef.dk

Vi specialfremstiller efter ønske: Emblemer/pins & Jubilæumsnåle

Husk at bestille De Danske 
Garderforeningers 10 års 

JEF 532.
Samlet normalpris kr. 437,50 325

Slipsenål, forgyldt med DG-emblem.

DG 8022.
Sort læderbælte m. stålspænde  
og forgyldt DG-emblem.

Spørgsmål og tilmelding til Christian Brøgger 
8633 6027 eller broeggerskovly@mail.dk
 
23-24. maj 2014 Repræsentantskabsmøde i 
De Danske Garderforeninger
 Afholdes i Thisted. Se Garderbladet

NOV-99 Peter Maj
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Midtjylland (II) 5/6-14

Holstebro og Omegn (6/5 1912 – GF 26)

Formand: SEP-89 Søren Graagaard Tokkesdal Lund
Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. p. 97 46 54 55/a. 40 37 26 26
e-mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk

Lemvig og Omegn (17/12 1910 – GF 19)

Formand: Ole Nicolaisen
Lundvej 44, 7650 Bøvlingbjerg
Tlf. 97 88 50 18 · Mob. 21 42 50 18
e-mail: uon@mail.tele.dk

Odder og Omegn (5/4 1909 – GF 12)

Formand: APR-72 Jens Peter Petersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18.
e-mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Ringkøbing og Omegn (27/12 1916 – GF 39)

Formand: JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20. · Mob. 51 76 98 91
e-mail: lindevej.20@mail.tele.dk
www.dg39.dk

Samsø (18/3 1908 – GF 09)

Formand: JAN-59 Carsten Buchardt
Landevejen 12, 8305 Samsø
Tlf. 86 59 62 42 
e-mail: carstenbuchardt@gmail.com

Silkeborg og Omegn (4/5 1913 – GF 30)

Formand: NOV-71 Keld Blokager
Sensommervej 69 A, 8600 Silkeborg
Tlf. 86 81 24 26
e-mail: blokager@mail.tele.dk
www.silkeborg-garderforening.dk

fra igen. Det gav anledning til en god debat, 
hvor der blev bragt mange synspunkter i spil. 
Der blev ikke draget endelige konklusioner, men 
både blandt medlemmerne og i bestyrelsen var 
der enighed om at det er et område der skal 
arbejdes videre med.
Traditionen tro blev der uddelt jubilæumstegn 
til årets tilstedeværende jubilarer: 10 år: Kar-
sten Klode Jacobsen. 
25 år: Kristian Panduro
40 år: Ole Haunstrup, Jens Kølbæk Christensen 
og Per Vestergaard. 50 år: Agner Sejdelin Chri-
stensen og Bjarne Reinholdt Jensen.
Årets portvinslegat blev tildelt Hans Willy 
Østergaard som en påskønnelse for en man-
geårig indsats. 
Fyldigt referat og billeder  fra generalforsam-
lingen kan findes på vores hjemmeside www.
gfho.dk. 

SKYDEAFSLUTNING
Tirsdag den 25. marts var der skydeafslutning, 
hvor hovedbegivenheden traditionen tro er 
skydning om Damernes Pokal. 17 skytter var 
mødt op til en hyggelig aften, der blev afsluttet 
med et let traktement.
Damernes Pokal blev i år vundet af Erna Øster-
gaard.
På Herresiden blev vinderen Poul Henrik Tran-
berg, der modtog en flakse af Den Kongelige 
Livgardes Portvin for indsatsen. 

JUL-78 Søren Marinus Dieckmann

F.v. Formand Carsten Pedersen og de to 50 års jubilarer Agner Seidelin Christensen og Bjarne Reinholdt 
Jensen.

Den 14. maj kl. 19.00 hos Falck i Holstebro
Bestyrelsen har holdt møde og har aftalt et besøg 
på Falck i Holstebro for at se deres splinter nye 
Falck station. Dette besøg afvikles som en familie 
tur.
Læs nærmere på foreningens hjemmeside, der 
vil endvidere blive udsendt indbydelse til arran-
gementet.

Det var med stor glæde, at undertegnede kunne 
overrække både 50 års og 25 års jubilæums 
tegn til Mads Bjerre og Niels Bjerre (far og 
søn).
Mads Bjerre har været formand for Lemvig og 
Omegns Garderforening gennem mange år.
Niels Bjerre driver den fædrene gård med mal-
kekøer i Lomborg.
Jubilæums tegnene skulle have været overrakt 
til generalforsamlingen i december 2013.
Men stormen ”Bodil” kom i vejen, så det måtte 
vente.
Bestyrelsen samt Bjerre familien blev enige om, 
at overrækkelsen skulle ske den 28. marts 2014, 
hvor Mads og Kirsten fejrede guldbryllup.
Vi var fire fra bestyrelsen, der var mødt til mor-
gensang med fanen og til efterfølgende kaffe i 
Lomborg forsamlingshus.
Vi ønsker tillykke. MAR-92 Uffe Sværke

Husk! Husk!
Sommerudflugt for hele familien 
Torsdag den 15. maj 2014 kl. 19.00 ved Dlg 
Fabrik Spjald, Spjaldgaardvej 3, 6971 Spjald.
I år går Garderforeningens sommerudflugt til 
Dansk Landbrugs Grovvareselskabs foderfabrik i 
Spjald. Fabrikken der blev opført i 1978 er løben-
de blevet udbygget og moderniseret og fremstår 
i dag som en supermoderne foderfabrik med en 
årsproduktion på knap 200.000 tons færdigfo-
der. Fabrikschef Carl H. Christensen vil give os 
en guidet rundvisning på fabrikken samt fortælle 
os lidt om Dlg, der i dag er en stor europæisk 
koncern med en medarbejderstab på ca. 8.000 
ansatte og en omsætning på ca. 60 milliarder 
kroner. Efter rundvisningen vil Dlg være vært ved 
et lettere traktement. Igen i år er medlemmerne 
fra Garderforeningen for Skjern og Omegn invite-
ret til at deltage i udflugten.
Tilmelding senest søndag den 11. maj til formand 
Anders Bjerg tlf. 9738 1820, mobil 5176 9891, 
e-mail: lindevej.20@mail.tele.dk

JAN 72 Anders Bjerg

Søndag den 4. maj. Kl. 16.30
Kranselægning Vestre Kirkegård.

Onsdag den 7. maj kl. 19.00
Husk bowlingaften ved Bowl’n’Fun, Brokbjergvej, 
Silkeborg med efterfølgende spisning og hyg-
geligt samvær.
Tilmelding senest den 27. april 2014 til Ole Lou-
ring, tlf. 8680 2110 / 6165 1347.

Onsdag den 21. maj kl. 17.30
Vandretur. Vi mødes ved Bygma, Nørrevænget, 
Silkeborg, hvorfra vi kører samlet til bestem-
melsesstedet.  Som sædvanlig tager foreningen 
sandwich og drikkevarer med til rimelige priser. 
Tilmelding senest den 16. maj 2014 til Keld Blo-
kager tlf. 8681 2426 / 2972 7199.

AUG-04  Martin Østergaard

Skydning den 10. marts
7 medlemmer mødte op og fik skudt de sidste 
skydninger til landsskydningen.
Igen en dejlig aften med skydning og socialt 
samvær.
Det blev spillet kort og som sædvanlig en god 
snak om alt der rører sig omkring os.

APR-69 Hans Tinggård
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Midtjylland (II)

Skanderborg og Omegn (4/2 1916 – GF 36)

Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hadrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
e-mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Skive og Omegn (7/6 1912 – GF 27)

Formand: 802-SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
e-mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Skjern og Omegn (12/3 1943 – GF 64)

Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
e-mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Viborg og Omegn (25/7 1909 – GF 15)

Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 · Mobil 40 37 34 32
e-mail: saabyetjele@hotmail.com
www.dg-viborg.dk

Aarhus og Omegn (26/9 1902 – GF 05)

Formand: MAJ-77 Niels Erik Kjær
Ristrup Hovedgaard, Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 - 40 27 02 38
e-mail: garderkjaer@gmail.com
www.AarhusGarderforening.dk

Besøg hos Yding Grønt
Mandag den 19. maj kl.19.00: Besøg hos Yding 
Grønt, Skovhøjvej 8, 8752 Østbirk, en af Dan-
marks største producenter og leverandører af 
Specialsalater og Babyleaves.
Læs mere her: http://www.ydinggroent.dk
Kaffe, kage og kop medbringer man selv til hyg-
geligt samvær i Yding Grønts kantine efter rund-
visningen.
Tilmelding på tlf. nr. 2166 6559 eller mail brit-
taogasger@fibermail.dk senest den 12. maj.

Skaf et nyt medlem
Hvis du, som medlem af vores forening, skaffer 
ét nyt medlem, vil du få halvt kontingent ét 
år. Skaffer du to medlemmer får du ét helt års 
kontingent.

AUG-72 Asger Thykjær

Udflugt/Virksomhedsbesøg hos DLG i Spjald 
for hele familien.
Ringkøbing Garderforening inviterer os på udflugt 
og virksomhedsbesøg hos DLG i Spjald, torsdag 
den 15. maj 2014, kl. 19.00. En afdeling af virk-
somheden ligger på adressen Spjaldgårdvej 3, 
Spjald. 
DLG-koncernen er et af Europas største land-
brugsselskaber og har i dag ca. 30.000 danske 
landmænd som ejere. Koncernens aktiviteter 
omfatter ud over grovvarer også grøntsager til 
catering og detailhandel, elhandel, telekommu-
nikation, salg af potteplanter m.m.
Tilmelding til besøget senest 12. maj til Gunnar 
Jensen, tlf. 3046 2073.

Familiebowling
Søndag den 15. juni 2014, kl. 11.00, har Gar-
derforeningen familiebowling i Skjern Bowling-
center. Vi afslutter bowling med en lille frokost 
kl. 12.15. Tilmelding senest den 12. juni 2014 til 
Gunnar Jensen, tlf. 3046 2073.

Fra generalforsamlingen den 3. marts 2014. 
I forbindelse med generalforsamlingen var vi på 
virksomhedsbesøg hos Strandbygaard Grafisk 
A/S. Vi var samlet i alt 18 personer, og vi fik 

en orientering om virksomhedens historie og 
produktion. 
Derefter blev der afholdt generalforsamling 
efter udsendt dagsorden.
Der var genvalg på alle poster i bestyrelsen. 
Der blev overrakt 25 års jubilæumstegn til JUL-
72 Kaj Nielsen og SEP-88 Bo Skovdal. Se foto 
øverst. FEB 69 Gunnar Jensen

Tirsdag d. 17. juni
Fugleskydning i DalgasCentret. Selve fugleskyd-
ningen starter kl. 19.00. De medlemmer der 
ønsker det, er meget velkomne til at medbringe 
madkurv, kaffekurv og møde op kl. 18. Der er så 
fælles spisning inden skydningen. Efter skydnin-
gen er der præmie overrækkelsen.

Generalforsamling
Foreningen afholdt d. 6. februar generalforsam-
ling i ”Paradiset” på Kasernevej i Viborg.
Aftenen blev indledt med spisning af god bik-
semad leveret af ”Madam Sund”. I år var der 
spejlæg til biksemaden. Til gengæld var der 
utilfredshed blandt deltagerne da der mang-
lede rødbeder. Vi håber at kunne rette op på 
fejlen til næste år.
Generalforsamlingen startede med affyring 
af kanonen. Som dirigent til at styre slagets 

JUL-57 Ole Gjørtler Jensen får tildelt 40 års jubi-
læumstegn.

Tirsdag den 8. juli kl. 13.30 Detachement-
skydning
Den årlige skydning mellem tjenstgørende og 
gamle gardere fra Garderforeningen.
Deltag i nogle hyggelige timers samvær med 
skydning.
Spisning på Gardergården og afsluttende tap-
penstreg kl. 22.00.
Bindende tilmelding til Helge Kuno Pedersen, tlf. 
8695 0440.

Torsdag den 20. marts kl. 18.30 var der spisning 
på Restaurant Kohalen, Jægergårdsgade 154, 
Aarhus C.
Antal deltagere i alt ca. 45 personer.
Aftenen startede med foredrag af Chefkon-
sulent Niels Smidth fra Aarhus Kommunes 
afdeling -Teknik og Miljø. 
Der blev fortalt om Aarhus kommunes nuvæ-
rende og kommende projekter. 
Efterfølgende blev der serveret stegt flæsk ad 
libitum, skummende øl og højspændt kamme-
ratligt samvær.
Det var en dejlig og hyggelig aften.

MAR-67 Leif Johannes Hovvej

gang, foreslog formanden JUL-73 Jens Saabye, 
NOV-62 Ib Jørgensen. Dette blev vedtaget 
med applaus.
Formanden gennemgik årets arrangementer 
i foreningen. Derudover nævnte formanden 
at repræsentantskabsmødet i 2015 afholdes 
i Viborg. Til dette arrangement vil foreningen 
være glad for frivillige hjælpere og hvis der 
er medlemmer der kender virksomheder der 
kunne tænkes at ville sponsere en del af arran-
gementet.
Der var genvalg til bestyrelsesposter, udvalgs-
poster, fanebærere og reservefanebærere.
Herefter var der overrækkelse af jubilæums-
tegn. AUG-82 Jørn Bech
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Garderforeningerne i Sydjylland (3)
Vicepræsident: MAR-93 Ulrik Brandt Baunsgård
Birkebækparken 11, 7260 Sdr. Omme. Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsskydeleder (fg.):
MAR-93 Ulrik Brandt Baunsgård,
Birkebækparken 11,
7260 Sdr. Omme
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsbowlingleder:
OKT-77 Jørgen Jeppesen,
Krügersvej 19,
7000 Fredericia
Tlf. 7620 1212
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk

Als og Sundeved (12/12 1937 – GF 60)

Formand: APR-72 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27.
e-mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk

Esbjerg og Omegn (31/5 1935 – GF 59)

Formand: MAJ-64 Viggo Jensen
Umanakvej 159, 6715 Esbjerg N
Tlf. 20 82 75 01
e-mail: vej159@gmail.com

Fredericia og Omegn (28/10 1912 – GF 29)

Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk

Haderslev (16/5 1933 – GF 57)

Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderslev
Tlf. 74 53 16 88 / 40 91 76 50
e-mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Danmarks befrielse!
Søndag den 4. maj kl. 18.45 afholdes mindehøj-
tidelighed i Mindelunden i Gravlund.
Foreningen vil være til stede med fanen, så mød 
op og vær med til at mindes Danmarks befrielse.

374-MAJ-64 Viggo Jensen

Generalforsamling i Fredericia.
Torsdag d. 27. marts besøgte foreningen Tre-
kantsområdets Veteranhjem i Fredericia. Et 
spændende besøg, hvor vi så hjemmet, og 
hjemmets formand Carl Bratved orienterede 
om Hjemmet. Derefter blev foreningens gene-
ralforsamling afholdt efterfulgt af gule ærter 
og is. 29 gamle gardere var mødt frem heri-
blandt 5 jubilarer.

60 års jubilar MAJ-52 Carl Jacobsen, 50 år: JAN-62 Egon J. Christensen, MAJ-63 Arne Hedegaard, 40 år: 
JUL-73 Kurt Dahl, 25 år: APR-88 Niels Chr. Jacobsen og formanden OKT-77 Jørgen Jeppesen.

Aktiviteter i maj
Onsdag den 7. maj kl. 10.00 Kammeratskabsfor-
middag m/ledsager i museums- og Garderstuen 
på Haderslev Kaserne.
Foredragsholder denne formiddag er forhenvæ-
rende borgmester, sognepræst og 1. divisions-
fodboldspiller Jens Aage Helmig, Bov. Nu bosid-
dende i Haderslev. Jens Aage Helmig fortæller 
erindringer fra et langt liv under overskriften ”De 
to regimenter”. Hvilke ”regimenter” der er tale 
om får vi indblik i den 7. maj. Jens Aage Helmig er 
en blændende og spændende fortæller.

Lørdag den 10. maj kl. 10.00 afvikles årets 
”FUGLESKYDNING” på skydebanerne Fjord- 
agervej 44, Haderslev. Kl. 12.00 suspenderes 
skydningen i en times tid, hvor vi spiser den ”selv” 
medbragte madpakke m.v., og ca. kl. 13.00 gen-
optages skydningen der så slutter når ”Fuglen” er 
nedskudt og den nye fuglekonge er fundet. Det 
er en rigtig spændende og anderledes skydning, 
og bestyrelsen håber derfor på, at rigtig mange 
medlemmer vil møde frem, og afgive skud på 
skydebanen denne formiddag. Sideløbende med 
fugleskydning er der også mulighed for at skyde 
på ringskive. Kære medlemmer I er denne formid-
dag velkomne til at medtage børn og børnebørn. 
Men de skal dog være over 12 år for at få lov til at 
skyde på ringskiven.  

Siden sidst
RGN-møde, afholdt 5. marts 2014 på Hader-
slev Kaserne, referat andetsteds i bladet.

Referat fra Haderslev Garderforenings 81. 
generalforsamling torsdag den 6. marts, samt 
et billede af de af vore medlemmer der blev 
hædret med hhv. 50, 40, 25 samt 10 års jubi-
læumstegn. (Se foto øverst).
Fanen blev ført ind og der blev udråbt et ni 
foldigt leve for Hendes Majestæt Dronning 

Margrethe den II efterfulgt af Kongesangen.
Til dirigent blev valgt garder og æresmedlem 
Laurids Mink, der konstaterede generalfor-
samlingens lovlighed. Herefter aflagde For-
mand John de Taeje beretning for året. Denne 
blev efterfulgt af beretning for skydeudvalget 
ved Skydeudvalgsformand Ole Jensen og for 
bowlingudvalget ved bowlings udvalgsformand 
Erich Sønnichsen.
Haderslev Garderforening er med sine 240 
medlemmer en af de største foreninger i Regi-
on III, og er med sine mange tilbud omkring 
skydning, bowling og arrangementer samt ikke 
mindst senior-arrangement på kasernen hver 
den første onsdag i måneden også en af de 
mest aktive Garderforeninger.
Alle 3 beretninger blev godkendt med akkla-
mation. 
Kasserer Jørgen Søndergård fik herefter ordet 
for aflæggelse af regnskabet. Han kunne oplyse 
at foreningen havde en meget sund økonomi, 
hvor årsregnskabet udviste et pænt overskud. 
Herefter var der valg af formand for 1 år. JUL-
71 John de Taeje blev genvalgt.
3 bestyrelses medlemmer var på valg for 2 år.  
JAN-74 Bjarne Nielsen, MAR-84 Ole Jensen og 
JUL-90 Mikael R. Lauritzen. (Alle blev genvalgt)
Herefter var der genvalg til MAJ-66 Nis Peter 
Erlang for en 2 årig periode som foreningens 
revisor, og som revisorsuppleant var der gen-
valg til JAN-66 Hans Peter Lei for 1 år.

JUL-90 Mikael Ridstrøm Lauritzen

Sydjylland (III) 5/6-14

Horsens og Omegn (5/10 1889 – GF 03)

Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
e-mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk

Mannetur 2014
Årets mannetur bliver onsdag d. 25. juni hos 
Anders Lage Jørgensen. Invitation følger, men 
sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Generalforsamling 2014
Torsdag d. 20. marts 2014 afholdtes general-
forsamling. 30 gl. gardere var mødt frem og 
kunne høre bestyrelsens beretning om et aktivt 
år som var gået. Regnskabet viste et overskud, 
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Kolding og Omegn (7/8 1904 – GF 06)

Formand: 332-MAJ-63 Niels Weber Pedersen
Elvej 14, Seest, 6000 Kolding
Tlf. 75 52 66 83 / 29 41 66 95
e-mail: pluto@post10.tele.dk
www.dgkolding.dk

Book en Blå time på 44 55 59 00

Kongeå-egnen (24/7 1958 – GF 73)

Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
e-mail: vig@lyngsgaard.com
www.kongeåegnensgarderforening.dk

Midtjydsk (25/11 1934 – GF 58)

Formand: FEB-78 Bo Ringholm Andersen
Skovbrynet 155, 7330 Brande
Tlf. 20 89 20 84
e-mail: bo.ringholm@hotmail.com · garder@nollund.dk

Ribe og Omegn (18/8 1912 – GF 28)

Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Tlf. 75 42 23 69 · Mobil 20 76 31 06  
e-mail: leifhave@hotmail.com

Kongeå-Egnens G.F. har holdt generalforsam-
ling d. 26-03-14 i Brørup.
Form. Peter Vig bød velkommen til de frem-
mødte og gav ordet til dirigenten Søren Wil-
ladsen, Holsted. Herefter fik Peter Vig ordet for 
aflæggelse af form. beretning.
Foreningen tæller i dag ca. 50 medlemmer en 
lille tilbagegang fra sidste generalforsamling. Vi 
er i DG over 10.000 medlemmer. Hverveudval-
get gør en stor indsats. Derfor må vi alle tage 
et ansvar og arbejde på at få nye medlemmer. 
Så støt op om vores gamle regiment, og vor 
forening. Det er sjovere at køre en forening der 
tæller mange medlemmer. Da har vi nemmere 
ved at få arrangementer til at hænge sammen, 
både økonomisk og socialt. Mht. arrangem. for-
søgte vi med et landsdækkende flugtskydnings 

stævne. Der var lagt op til en hyggelig dag for 
hele garderfamilien med mange forskellige 
skydeaktiviteter. Vi havde tilsagn om et pænt 
tilskud fra DG for at holde omkostninger på et 
fornuftigt niveau.
Vi havde 2 tilmeldte d. ene vor egen medlem, 
der boede længst væk nemlig på Lolland. Jeg 
skal undlade at komme med yderligere kom-
mentarer, men blot give udtryk for skuffelse. 
Der skal vælges ny præsident på repræsent.
møde i år. Der er kun opstillet én kandidat, 
Tidligere CH/LG OB Flemming Rytter.
Garderbladet skal der stemmes om på repræ-
sent.møde. som i år foregår i Thisted. Vi må 
være på forkant med udviklingen, et digitalt 
blad, der er en kopi af det trykte, er der ingen 
udvikling i, der arbejdes på en god og fornuftig 
løsning. Form. mener at det trykte blad forsæt-
ter nogle år endnu. Vi får ingen tilskud mere fra 
Livgarden. 
Foreningen har været repr. ved div. mærkedage, 
som altid er værdsat.  
Jeg vil nu nævne de medlemmer der skal have 
jubilæumstegn: Olav Madsen Olesen 65 år. 
Thomas Fejfer 25 år. Michael Husfeldt 10 år. 
–Disse var ikke til stede og fik ingen tegn.
Mogens Bakkegaard 40 år og Jørgen Christen-
sen 25 år fik tildelt tegnene.
Form. sluttede sin beretning med en tak til 
bestyrelsen for det gode samarbejde. En særlig 
tak til de 2 der gik ud af bestyrelsen: Ernst og 
Frank for et supergodt samarbejde.
Genvalg til bestyrelsen: Johs. E. Fonnesbæk og 
Bjarne Sørensen. –Nyvalgt Sv. Åge Thoning 
og Jonas Tidemann. Genvalgt til suppl.: Arne 
Refsing og Jørgen Christensen. Genvalg af 
revisor: Egon Bøttker. Genvalg af revisor suppl.
Anders Bo Paulsen.
Kasserer Ernst Sørensen afl. beretning af regn-
skabet., som viste et pænt resultat.
Formandsberetning og regnskabet blev god-
kendt.
Ernst takkede for besøg ved sin 80 års fød-
selsdag. 
Ordstyrer Søren Willadsen sluttede generalfor-
samlingen med en tak for god ro og orden og 
gav ordet til form. for en afsluttende bemærk-
ning. 843 52 II J. E. Fonnesbæk

Næste arrangementer:
Foreløbig 2014. Besøg på Varde kaserne kun for 
medlemmer d. 7. maj 2014 kl. 19.00.
Tilmelding af hensyn til forplejning / kaffe.

Torsdag den 22. maj 2014 har vi aftalt besøg hos 
Torben Pedersen. Torben har mere end 1.000 
malkekøer i en stald. Vi mødes i Garderstuen, 
Hejrskovvej 20, 6670 Holsted kl. 19.00. Vi kører i 
samlet trop til stalden, hvor Torben vil fortælle og 
vise rundt. Derefter kører vi tilbage til Garderstu-
en, hvor vi drikker en kop kaffe og spiser en oste-
mad. Pris 50,- pr. person. Her vil Torben og hans 
kone, Linette, fortælle om deres hverdag og svare 
på spørgsmål. Vel mødt. Venner og bekendte er 
velkomne. Tilmeldning til Kurt 6168 3635 eller 
Leif 2076 3106 senest 19. maj 2014.

Vi har tilbud på en heldagstur med Bingo rejser 
med sejltur fra Kapplen til Schleswig og med 
besøg på A.P. Møller skolen. 
Turen er fastlagt til d. 23. august 2014. Afgang fra 
parkeringspladsen overfor Føtex i Ribe kl. 07.30. 
Fra Kapplen kl. 10.45 under sejladsen serveres 
frokost, u/drikkevarer (kan købes). 
I Schleswig besøg i domkirken og ca. kl. 14.30 
besøg på A.P. Møller skolen med guide.
På hjemturen serveres middag med dessert, men 
igen uden drikkevarer. Prisen for bus, sejltur og 
bespisning bliver kr. 675,- som skal forudbetales 
og indsættes på konto i Frøs sparekasse reg. 9738 
kontonr. 0000310166.
Der bliver bindende tilmelding og betaling senest 
d. 27. juni 2014, efter først til møllereglen og det 
er for medlemmer med ledsagere.
Og med ledsagere tænkes også på evt. bekendte 
som har interesse i at deltage i vor udflugt.
Tilmeldingerne tlf. 7542 2369 / 2076 3106.
 118-NOV-63 H.P. Jepsen

hvorved kontingentet blev fastholdt. Under 
punktet valg – blev alle enstemmigt genvalgt 
med applaus.  Inden maden blev serveret holdt 
vicepræsidenten, der var aftenens gæst, et 
indlæg om bl.a. Garderbladet og tankerne om 
dets fremtid.  

Landsskydning 15 meter
Rigtig mange af foreningens medlemmer har 
fundet vej til skydebanen for at deltage i DGs 
Landsskydning. De første optællinger tyder på 
pointmæssig fremgang – så der ventes spændt 
på det officielle resultat, men skydeudvalget 
takker alle deltagerne for indsatsen. 
Skydeudvalget

DEC-01 Jacob Hanquist Petersen

Sønderjydsk (26/9 1920 – GF 46)

Formand: Christian Lund
Industrivej 6 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71, 74 84 11 10 · Mobil 51 23 25 40
e-mail: christianlund@clglasalu.dk

Varde og Omegn (8/5 1957 – GF 72)

Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde 
Tlf. 40 11 30 02 
e-mail: ccskovgaarden@ofir.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

BEMÆRK
Næste arrangement er torsdag d. 26. juni 2014 
hos Syd energi (SE) i Esbjerg.
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Vi mødes, på p-pladsen ved SE nye domicil i 
Esbjerg Edison Park 1 6715 Esbjerg N kl. 18.45 
Tag gerne den bedre halvdel med.
Rundvisning varer fra kl 19.00-21.00
Da der kun er plads til 35 personer pr. rundvis-
ning, er det først til mølle princippet.
Tilmelding skal ske til Formanden på 4011 3002 
eller via hans e-mail ccskovgaarden@ofir.dk 
Senest mandag d. 22. juni 2014

Torsdag d. 27. marts 2014 afholdt Varde og 
Omegns Garderforening, deres årlige genne-
ralforsamling.
Den fandt i år sted på Henne Stations kro. 22 
gl. gardere var mødt op. Det startede med spis-
ning derefter aflagde formanden sin beretning. 
Derefter blev regnskabet aflagt af kassereren, 
begge dele blev godkendt af genneralforsam-
ling. Til sidst blev der uddelt hæderstegn og 
aftenen sluttede med kammeratligt samvær.

Bestyrelsen

Vejle og Omegn (19/11 1913 – GF 32)

Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. priv. 40 58 06 12 · arb. 75 65 06 08
e-mail: k.internet@pc.dk
www.garderforeningenvejle.dk

Klubaften
KLUBAFTEN TORSDAG DEN 1. MAJ 2014 kl. 20.00 
Afholdes som sædvanlig på Hotel Hedegården.

Der er selvfølgelig også som sædvanlig mulighed 
for at få div. Kaffe, Øl samt forskelligt brød, samt 
kammeratligt samvær, alt efter hvad Hedegården 
byder på, men til fordelagtige priser.
NB! Der er også Film på programmet

FUGLESKYDNING
Så nærmer tiden sig for den årlige Fugleskydning 
i Garderforeningen! I år er datoen lørdag d. 24. 
maj 2014 kl. 10.00.
Der er som sædvanlig præmier til de heldige og 
dygtige. Efter at vi har lykønsket ”Fuglekongen” 
og tildelt Præmier er der (hvis man ønsker det) 
mulighed for at nyde den medbragte frokost, 
der er efterhånden flere og flere der benytter 
sig af det.
Du må meget gerne tage familie og venner med.
Hvis man ikke har mulighed for at møde op eller 
ønsker det klaret i forvejen, kan skydekort købes 
ved indbetaling til konto: Reg.nr. 1682 konto: 32 
24 03 14 82 med angivelse af navn – adr. (evt. 
mail. adr.) Pris kr. 15.00 pr. kort – Husk man kan 
købe så mange kort som man ønsker - jo flere 
kort jo flere chancer! Mød op og vær med til at 
bakke op om din Garderforening. 

Klub/Filmaften KLUBAFTEN TORSDAG DEN 6. 
MARTS 2014 kl. 20.00
Der var mødt rimeligt op.
Sven Aage Nielsen har bla. været på Fuglejagt i 

Namibia, og viste en Film på ca. 30 min. samt 
en anden Film fra fiskeri i British Columbia på 
ca. 36 min.
Det hele blev meget udførligt forklaret, med 
alle navnene på de forskellige Fugle og Fisk.
Alle havde fået latinske navne, når de var lagt 
til parade efter fangsten, dog ikke fiskene fra 
Floderne, som skulle sættes ud igen, men blev i 
mange tilfælde fotograferet forinden.
Det giver nok en hel del lyst til at tage sådan 
nogle ture.

15 m. Skydning
Blev den 29. marts for første gang afviklet i 
”nye” lokaler på Hædagerskolen på Nørremar-
ken i Vejle. Det var meget fint, at der blev skudt 
på digitalskiver, så da vi var færdige med at 
skyde, var resultatet også klar med det samme, 
og ikke noget med ca. den ene eller anden side 
af stregen.
Vi var en lille men solid flok skydelystne gar-
dere der mødte op og fik skydning afviklet med 
afsluttende kaffe, kage og øl / vand alt efter 
lysten. Vi mødes der igen næste gang der skal 
skydes indendørs.

SÅ KAN VI OGSÅ FINDES PÅ FACEBOOK
ttps://www.facebook.com/groups/Garderfor-
eningen/

Kai Hansen, k.internet@pc.dk, Mobil 2484 4825

Regionsskydning afholdt den 14. marts 2014 i Skydebaneforeningen 
Telemarkens lokaler i Faaborg, med følgende resultater:

Bedste senior hold/pokal skænket af Svendborg
Leif Jessen  Assens  GF Senior 184,2 point
Kim Lorentzen Assens GF Senior  183,1 ”
Tom Kristensen Assens GF Senior 183,2 ”
I alt    550,5 point

Bedste seniorskytte uden for hold/pokal skænket af Vestfyn GF
Rene Rasmussen Nordfyns GF Senior 192,5 Point
Sendy  Alstrøm Den Fynske GF Senior 192,3 ”
Steen Danielsen Kerteminde GF Senior 181,1 ”

Bedste seniorskytte af alle/pokal skænket af Assens GF
Jan Stoltenborg Faaborgegnens G.G. Senior 193,5 Point

Bedste Veteran 1 hold/Pokal skænket af Den Fynske GF
Ole Vagn Jensen Svendborg GF V.1 191,4 Point
Karl Erik Larsen Svendborg GF V.1 183,1  ”
Jens Fisker Svendborg  GF V.1 181,1  ”
I alt    555,6 Point

Bedste Veteran 1 skytte/pokal skænket af Nyborg GF
Benny Ohlsen Nordfyns GF V.1 193,1  Point

Bedste Veteran 2 hold/Pokal skænket af Faaborgegnens G.G.
Bent Mølhede Den Fynske GF V.2 195,4 Point
Henrik Gattrup Den Fynske GF V.2 187,1  ”
Otto Madsen Den Fynske GF v.2 185,2  ”
I alt    567,7 Point

Bedste Veteran 2 skytte/pokal skænket af Kerteminde G.F.
Bent Mølhede Den Fynske GF  195,4 Point

Fleste deltagende skytter/pokal skænket af Svendborg GF
Faaborgegnens Gamle Gardere  14 Skytter

Festskydning/ 12 flasker rødvin skænket af Svanninge Malerforret-
ning.
Hans .O Rasmussen Nordfyns GF  50,1 Point
Jørgen Jørgensen Faaborgegnens G.G.  49,2  ”
Benny Ohlsen Nordfyns GF  49,1  ”
Otto Madsen Den Fynske GF  49,1  ”
Finn Christensen Svendborg GF  49,0  ”
Rene  Rasmussen Nordfyns GF  48,2  ”
Jan Stoldenborg Faaborgegnens G.G.  48,1  ”
Kristian Hansen Svendborg G.F  48,0  ”
Gert Bo Lauridsen Svendborg G.F  47,2  ”
Sendy Alstrøm Den Fynske G.F  47,0  ”
Ulrik Gervig Kerteminde G.F  47,0  ”
Børge Andersen Vestfyn G.F  47,0  ”

Vi i Faaborgegnens gamle gardere siger tusind tak for den store opbak-
ning til skydningens 48 skytter. Der skal også lyde en stor tak til Bent 
Hansen og hans folk fra Horne skytteforening – uden deres hjælp ingen 
skydning. Der skal også lyde en stor tak til vort køkken Lykke Debois, 
Vibeke Frost og Steen Thomsen. Sendy Alstrøm skal have en stor tak for 
det store kølige overblik, det medvirkede til vi fik en god aften.
Næste år er det Svendborg Garderforenings tur.  Tak for denne gang  

Mogens  Pedersen,  Skydeudvalgsformand og Lars S. Frost, Formand

Regionsskydning på Fyn 2014 – 15 meter

www.ok.dk  ·  www.jef.dk  ·  www.veteranhjem.dk
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Fyn (IV)

Vicepræsident: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S. 
Tlf. p. 2073 4089
e-mail: hgprivat2@gmail.com     

Regionsskydeleder:
FEB-81 Sendy Alstrøm,
Bækkevej 9, Heden,
5750 Ringe
Tlf. 6266 1989
e-mail: sehal@pc.dk

Regionsbowlingleder:
NOV-75 Ole Vagn Jensen,
Galdbjerg Kohavevej 21
5874 Hesselager
Tlf. 6224 1250

Regionsudvalg:
OKT-80 René Rasmussen, dytbaat@mail.tele.dk 
(Nordfyns Garderforening)
FEB-81 Sendy Alstrøm, sehal@pc.dk
(Den Fyenske Garderforening)

Garderforeningerne på Fyn (4) Lidt fra vicepræsidenten 
Så nærmer tiden sig DGs repræsen-
tantskabsmøde, der afholdes i Thisted 
d. 24. maj. I år skal der stemmes om 
Garderbladets fremtid. Hver forening 
har et antal stemmer, der beregnes i 
henhold til vedtægterne ud fra med-
lemsantal, og de administreres af for-
eningens bestyrelse, men repræsen-
tantskabsmødet er åbent for ethvert 
garderforeningsmedlem. I tidligere 
numre af Garderbladet har der været 
mulighed for at tilmelde sig de for-
skellige arrangementer i forbindelse 
med repræsentantskabsmødet, men 
det koster intet at deltage i selve 
repræsentantskabsmødet, bortset 
fra egen transport og evt. deltagelse 
i frokosten.
 JUL-71 Henrik Gattrup, Vicepræsident 

Skydetræning på 200 m
Har du ikke mulighed for at skyde 
200 meter i din egen forening?
Eller mangler du bare lidt træning?

Lørdag den 7. juni kl. 9-12 har vi 
reserveret skydebaner i Skallebølle.
Skydningen foregår i hus 1.
Der vil være mulighed for at låne rif-
ler, såfremt man ikke selv har en.
Ammunition til 6,5 mm kan købes 
på banen, eller du kan medbringe 
den selv.
Pris pr. serie ekskl. ammunition kr. 
30,-

Tilmelding til din egen skydeleder 
eller til undertegnede senest 31. maj.
På gensyn i Skallebølle
 Sendy Alstrøm, regionsskydeleder

 sehal@pc.dk  tlf. 3070 1959 

Assenskredsen (2/9 1945 – GF 66)

Formand: JUL-78 Tom Kristensen
Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
e-mail: tomkristensen@privat.dk

Skydning
Bryggeriet Vestfyen Cup 2014 – 50 meter uden-
dørs skydning afholdes tirsdag, den 13. maj 2014. 
Der skydes ligesom de tidligere år på Assens Skyt-
teforenings baner ved Tronebjerg. Der kan skydes 
fra kl. 18.00. Tilmeld dig til skydningen ved at 
kontakte skydeudvalgsformand Kim Lorentzen på 
telefon 4079 1238 eller til formanden på telefon 
6471 2370 snarest muligt.  Mød talrigt op, så vi 
kan stille med flest mulige skytter og hjælpere, 
så arrangementet kan gennemføres bedst muligt. 
Indbydelse og deltagerliste er sendt direkte til 
garderforeningerne i region 4.

Generalforsamling
Generalforsamling nr. 69 blev afholdt d. 21. 
marts 2014 i Marineforeningens lokaler i Assens. 
Der deltog i alt 30 personer. Som dirigent valg-
tes NOV-71 Ole Gundersen. Dirigenten kon-
staterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet og dermed beslutningsdygtig. For-
manden, JUL-78 Tom Kristensen konstaterede i 
bestyrelsens beretning, at foreningen nu har 81 
medlemmer – Foreningen har i årets løb mistet 
et medlem, der er afgået ved døden – 931-
MAJ-49 Hans Egon Rasmussen – der blev min-
det. Efterfølgende blev foreningens aktiviteter 
i årets løb gennemgået. Afslutningsvis takkede 
formanden bestyrelsen for godt samarbejde i 
årets løb - også en tak til Assens Marinefor-
ening og Assens Skytteforening. Beretningen 
blev godkendt. Dirigenten gav ordet videre til 
kasserer, AUG-79 Leif Jessen, for en gennem-
gang af regnskabet, som i år resulterede i et 
underskud på kr. 4.400. Kassereren orienterede 
om, at det skyldtes flere restancer på kontin-
gentindbetalinger samt arrangementer, som 

havde givet mindre underskud. Regnskabet 
blev godkendt. Dirigenten gik derefter over til 
valghandlingerne iflg. vedtægterne. Genvalg til 
formanden JUL-78 Tom Kristensen, og genvalg 
til næstformanden NOV-60 Arne Jull Madsen 
og til kasserer AUG-79 Leif Jessen. Øvrige valg 
var ligeledes genvalg. Under pkt. 12 eventuelt 
- fik formanden JUL-78 Tom Kristensen ordet. 
Han orienterede om bowlingresultater fra 
landsbowling 2013. Her blev Assenskredsens 
Garderforening vinder af B-rækken. Der blev 
efterfølgende uddelt diplomer og statuetter 
til de 4 holdbowlere bestående af JUL-58 Frits 
Jacobsen, NOV-52 Jørgen H. Madsen, JUL-62 
Poul A. Pedersen og JUL-78 Tom Kristensen. 
Til sidst takkede dirigenten for god ro og orden 
under generalforsamlingen. Der blev som van-
ligt serveret kogt torsk eller wienerschnitzel 

efter mødet. Ved kaffebordet blev der uddelt 
jubilæumstegn. 50-årstegn tilfaldt JUL-58 Frits 
Jacobsen og JUL-60 Paul Dyrup. 25-årstegn 
til JUN-87 Peter Rosendal og 10-årstegn til 
DEC-02 Martin S. Andersen og JUN-84 Preben 
Rasmussen. Det var dog kun 50-års jubilarerne, 
der var mødt op. Alt i alt endnu en god general-
forsamling, hvor humøret og kammeratskabet 
var i top.  

Hædersbevisning i De Danske Garderforenin-
ger
I forbindelse med årets generalforsamling over-
rakte næstformanden NOV-60 Arne Jull Mad-
sen – De danske Garderforeningers Hæders-
tegn til formanden JUL-78 Tom Kristensen. 
Hæderstegnet gives som et udtryk for tak-
nemmelighed over en stor og god indsat for 
garderforeningerne. Formanden vil på denne 
plads gerne udtrykke sin glæde og tak for den 
store tillid og anerkendelse, der bliver udvist af 
bestyrelsen og af den lokale garderforenings 
medlemmer.  JUL-78 Tom Kristensen

Den Fyenske (6/7 1889 – GF 02)

Formand: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
e-mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Lidt fra formanden
Kære gardere
Så er der ca. 2 måneder til vores 125 års jubi-
læum, og som I jo ved skal det fejres med en 
festaften. Jeg håber at I har hygget jer med 
jubilæumsskriftet, og som der står i indbydel-
sen så er tilmeldingsfristen 15. maj. Skulle du 
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af en eller anden årsag ikke have fået en indby-
delse, så kontakt mig på hgprivat2@gmail.com 
eller mobil 2073 4089.  
Vel mødt til jubilæumsfesten.

JUL-71 Henrik Gattrup

Årgangsparaden
Er den 4. maj i København. 2014 bliver i øvrigt 
sidste år med årgangsparade i november.
 
Mindeparade
Søndag den 4. maj er der tillige mindeparade i 
Ansgar anlæg kl. 19.30.
 
Gardergolf
Fredag den 9. maj er der gardergolf på Lan-
gesø Golfbane kl. 9.30. Fredag den 13. Juni kl. 
12.30 spilles der på Vestfyns Golfklub. Tilmelding 
senest en uge før på email til: kai_h@me.com. 
Husk at alle fynske golfspillende gardermedlem-
mer er velkommen.

50 meter skydning
Den 13. maj kl. 18 er der Bryggeriet Vestfyns 
Cup. 50 m skydning under hyggelige forhold. 
Tilmelding til Sendy Alstrøm på 3070 1959 senest 
den 5. maj.
 
Repræsentantskabsmøde i De Danske Garder-
foreninger
Og endeligt er der repræsentantskabsmøde den 

24. maj. Mødet er åbent for alle og ikke kun med-
lemmer af bestyrelsen.

Valdemarsdag
Fejres med optræden i den Fynske Landsby. Tra-
ditionen tro stiller vi med Fanen. Se dagspressen 
for nærmere info.

Kongeskydning
Den sjoveste skydedag i den Fyenske Garderfor-
ening. Den 19 juni, indskrivningen starter kl. 16 
på skydebanen i Bullerup. Mølledammen 18, 
Bullerup. Tag en garderkammerat med og husk 
også madpakken. Øl/vand, rafling og skydning 
købes på stedet.

En rystende historie
I garderstuen i marts hørte vi Jens Hovendals 
øjenvidneberetning om jordskælvet i Christ 
Church, NZ i 2011. Det var spændende at høre 
om skælvet og konsekvenserne fra én, der 
havde oplevet det. Personligt var Jens væltet ud 
af brusebadet ved det første skælv. 
 
Bowling
I slutningen af marts mødtes 9 bowlere til en 
dyst i bowlingcenteret på Rugårdsvej. Unge 
Lasse Mølhede blev aftenens vinder med 169 
points.

JUL-86 Christian Tvede

GARDERNES HUNDREDEMANDS 
FORENING

Kunne du tænke dig at blive medlem? Kontakt Jørgen Suddergaard, formand 
E-mail: j.suddergaard@newmail.dk · Tlf: 44954740 ·  Mobil: 60634740
Se link under De Danske Garderforeninger

Faaborg-egnen (27/8 1911 – GF 22)

Formand: 253-NOV-67 Lars Styrbæk Frost
Nørregade 7, 5600 Faaborg
Tlf. 62 61 11 09
e-mail: frostfaaborg@stofanet.dk

Kerteminde og Omegn (15/2 1921 – GF 48)

Formand: JAN-80 Steen Danielsen
Midskovvej 58, Midskov, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
e-mail: sd@bidro.dk

Husk Bryggeriet Vestfyns Cup, afholdes tirs-
dag d. 13. maj i Assens. BEMÆRK DEN ÆNDRE-
DE DATO. Det er en udendørsskydning på 50 m.  
Tilmelding til Lars Frost. Fælleskørsel arrangeres.

Sommerfest
Foreningen afholder igen i år sommerfest hos Erik 
og Birte Larsen, Trunderupvej 65, 5683 Hårby, der 
stiller sit hus og have til rådighed for et sædvan-
ligvis meget hyggeligt arrangement med med-
bragt mad lørdag d. 5. juli kl. 17.30. Tilmelding til 
Lars Frost tlf. 6261 1109 senest  tirsdag d. 2. juli. 
På glædeligt gensyn- og god ferie

016-NOV-63 Erik Debois

Husk
Foreningen afholder sommerudflugt til Johan-
nes Larsen Museet lørdag den 14. juni 2014 kl. 
13.00 for medlemmer med partner. Mødested 
ved hovedindgangen. Jørn Tvedskov, som har 
sørget for gratis entré, vil være vores guide. Om 
ønsket vil Kaffehuset være åbent til kl. 17:00.

Foreningen havde generalforsamling onsdag 
den 19. marts kl. 18.30 i Aktivhuset, Kertemin-
de med 19 deltagere. Forsamlingen mindedes 
154-NOV-58 Ejvind Knudsen, som døde 75 år 
gammel den 12. februar 2014.
Efter de gule ærter forestået af JAN-75 Jørgen 
Hansen gik vi over til generalforsamlingen:
Som dirigent blev 773-NOV-64 Jørgen Brend-
strup valgt.
Formanden, JAN-80 Steen Danielsen med-
delte at vi p.t. er 49 medlemmer. Ved vores 
ekskursion til  Fynsværket var vi 14 deltagere 
og Steen takkede NOV-90 Gorm Eriksen for 
en fremragende rundvisning. Vi planlægger en 
sommerudflugt til Johannes Larsen Museet og 

Fra venstre ses formand Steen Danielsen, 50 års 
jubilar Villy Gervig og 50 års jubilar Arne Hansen.
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Langeland (21/10 1911 – GF 24)

Formand: 098-JAN-63 Ove Elnegaard-Christensen
Bjergvej 6A Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
e-mail: iec@post11.tele.dk

til efteråret et foredrag med en jægersoldat i 
international tjeneste.
Skydeudvalgsformanden, ligeledes Steen Dani-
elsen gennemgik årets og kommende skyd-
ninger.
Kassereren, NOV-90 Mogens Peter Larsen 
fremlagde regnskabet, som blev godkendt.
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på kr. 
300,- og det blev vedtaget.
Ingen forslag.
Som fanebærer blev MAJ-80 Lars Bo Jørgensen 
genvalgt.
Steen Danielsen blev genvalgt som skydeud-
valgsformand.
Til bestyrelsen blev 099-JAN-63 Villy Gervig 
og Steen Danielsen genvalgt.
Til skydeudvalget blev APR-08 Ulrik Gervig og 
DEC-01 Jonas Hyllegaard Offersen genvalgt.
Som bilagskontrollører blev 201-NOV-55 Fre-
derik Møller og Jørgen Brendstrup genvalgt.
Villy Gervig og 419-MAJ-63 Arne Hansen blev 
hædret med 50 års tegnet.
Efter årgangsopråb var en meget hyggelig aften 
slut.

891-JAN-57 Klavs Jessen

Referat af generalforsamlingen i Langelands 
Garderforening, afholdt tirsdag den 25. marts 
2014 i Garderstuen, Illebøllevej 23, 5900 Rud-
købing.
Formand Jens Pram Nielsen startede med at 
byde velkommen. 
Valg af dirigent:
Næste punkt var valg af dirigent, som sæd-
vanen tro blev æresmedlem Ove Elnegaard-
Christensen. Denne kunne konstatere, at gene-
ralforsamlingen var lovligt indvarslet. 
Formandens beretning:
Formanden fortsatte med sin beretning. I dag 
er vi mødt 10 frem.
I det forløbne år har der ikke været arrange-
menter i foreningen, og formanden udbad sig 
i den forbindelse forslag fra medlemmernes 
side til kommende arrangementer. Formanden 
fortalte endvidere, at han ikke ønskede genvalg 
i denne omgang, men var dog åben for måske 
om nogle år at genopstille igen. 
Formandens beretning blev taget til efter-
retning.
Aflæggelse af regnskab:
Regnskabet for det forløbne år gennemgået af 
kassereren og godkendt.
Indkomne forslag:
Ingen.
Fastsættelse af kontingent for næste år:
Kr. 250,00 foreslået og godkendt. 

Nordfyn (5/8 1924 – GF 51)

Formand: OKT-80 Renè Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 2168 9687
e-mail: dytbaat@mail.tele.dk
www.nordfyns-garderforening.dk

Valg til bestyrelsen:
Formand Ove Elnegaard-Christensen - nyvalgt,
medlem Morten Dahl Hansen - genvalgt.
Følgende var endvidere på valg:
fanebærer Morten Dahl Hansen - genvalgt, 
revisorsuppleant Niels-Peter Madsen - gen-
valgt.
Bestyrelsen består herefter af:
Formand og æresmedlem Ove Elnegaard-Chri-
stensen, kasserer Claes Peter Hansen, sekretær 
Bent F. Pedersen, medlem Morten Dahl Hansen 
og medlem Peter Lyhne Skov.
Tildeling af 50 års hæderstegn til:
Carl-Otto Nielsen.
Evt.:
Her blev drøftet fremtidige arrangementstiltag 
i foreningen. Bag Garderstuen har Ove Elne-
gaard-Christensen installeret en skydebane. 
Meningen er, at vi med andre soldaterforenin-
ger på Langeland kan få nogle fornøjelige stun-
der. Desuden var der forslag om, at muligheden 
for at markere Soldatens Dag den 5. september 
skulle undersøges med andre relevante instan-
ser på øen. Endvidere blev besøg på Trane-
kær Slot drøftet. Bestyrelsen har nu noget at 
arbejde med.
Der var enighed om, at vi fortsat skal forsøge 
at bevare vor forening som en selvstændig 
enhed. 
Til slut takkede afgående formand Jens Pram 
Nielsen æresmedlem Ove Elnegaard-Christen-
sen for lån af Garderstuen. Og for flot arbejde 
som dirigent. Og ikke mindst tillykke med det 
nye hverv som formand.
Efterfølgende blev der serveret gule ærter med 
øl og brændevin og kage til kaffen, leveret fra 
Lindelse Sognegaard.

Carl-Otto Nielsen får 50 års hæderstegn af afgå-
ende forman Jens Pram Nielsen.

Sommertur 
Husk at melde jer til vores sommertur til Vedstå-
rup Teglværk og Strøjersamlingen Bogyden 12 

den 10/5 kl 14.00. Fremmøde senest kl 13.45, 
se annonce fra April bladet. Tilmelding til Rene 
Rasmussen tlf 2168 9687 eller mail dytbaat@
mail.tele.dk senest den 2/5-2014.

Skydning
Vi prøver at lave et par 50 m skydninger i Sær-
slev Skytteforening, det bliver torsdag den 15/5-
2014 og torsdag den 19/6-2014 begge gange 
kl 18.30. Tag gerne damerne med, vi vil prøve at 
lave skydning på 15 m banen for dem. Husk der er 
spisning bagefter. Tilmelding til Rene Rasmussen 
tlf 2168 9687 senest 5 dage før af hensyn til at 
arrangere disse aftener. 

OKT-80 René Rasmussen

Nyborg og Omegn (6/3 1918 – GF 42)

Formand: 490-MAJ-62 Donald Petterson
Hyldehaven 10, 5320 Agedrup
Tlf. 65 93 81 27 / 40 36 87 62
e-mail: nalle10@dbmail.dk

Det første arrangement bliver på Humlema-
gasinet på Rugårdsvej 51, 5463 Harndrup.
Datoen er torsdag den 12. juni 2014. Dem der 
ønsker at deltage møder op på P-Pladsen i  
Aunslev Hallen kl. 14.00  hvor man følges ad til 
Humlemagasinet. Tilmelding til Gunner M. tlf. 
2278 0731.

Det næste arrangement bliver en grillaften 
tirsdag den 5. august 2014, med medbragt mad-
kurv hvor hver især medbringer, det de ønsker at 
grille, drikke såsom øl-vin – vand kaffe og kager. 
Den festdag starter kl. 14.00 og det er hos Anna 
& Gunner på Revsøre Strand Camping. Bøsørevej 
58 Plads (15) Hesselager, Tilmelding hos Gunner 
på tlf. 2278 0731. Vi ses.

Gunner har tilknytning til Fængselsfunktionæ-
rene PF i Nyborg de har tilbudt NGF. at rejse med 
på nogle af deres ture. Den første er en flyvetur 
på 8 dage til Kroatien fra den 6/10 til den 13/10  
2014. Tilmelding er bindende, senest den 21. juni 
2014 til Gunner på tlf. 2278 0731. Prisen er på 
7.495 kr.

Den næste tur er en juletur til Bremen i Tysk-
land torsdag d. 27. og fredag d. 28. november 
2014, Prisen er ca. 2.000 kr. Det er også til Gun-
ner i skal tilmelde jer.

Den Internationale Flagdag den 5 september, 
afholder NGF sammen med Marineforeningen i 
Nyborg. Man møder op i Marineforeningen kl. 
07.45, efter honnør for flaget er Marinen vært  
med kaffe og brød og en lille en til ganen.

NGF. afholder generalforsamling tirsdag den 
28. oktober 2014 kl. 18.00 i Aunslev Hallen.
Valg af dirigent: Formandens  Beretning: Donald 
Petterson. Regnskab: Walther Kristensen
Indkomne forslag:
På valg til bestyrelsen: Formand: Donald Petter-
son (modtager genvalg).

Fyn (IV)
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Svendborg og Omegn (6/7 1916 – GF 37)

Formand: 017-JAN-62 Kristian Hansen
Skolebakken 3, Ollerup, 5762 Vester Skerninge
Tlf. 62 24 32 78
e-mail: af-kh@ollerupmail.dk

Vestfyn (23/5 1914 – GF 33)

Formand: 185-SEP-61 Ole Haaning Thomsen
Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
e-mail: haaning@stribnet.dk

Ærø (26/9 1920 – GF 47)

Formand: 005-JAN-62 Therkel Terkelsen
Dunkærvej 10, 5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 52 18 88
e-mail: tterkelsen@c.dk
www.aeroegf.dk

Niels Robert Petersen & Flemming Müller & 
Gunner Mortensen
Eventuelt: Alt kan drøftes men intet kan vedta-
ges.

Skydekalender for sidste 1/2 år starter den 9. 
september 2014 i Aunslev Hallen, alle dage fra 
kl. 19.00-22.00. 
9. sep., 23. sep, 7. okt., 21. okt., 4. nov., 18. nov. 
9. dec. Juleskydeafslutning med Damer og fæl-
les spisning. Tilmelding til Walther på tlf. 6536 
1525, sidste frist den 3. december 2014. Vi fra 
bestyrelsen håber i vil støtte op omkring disse 
arrangementer der er sat på kalenderen  i år.

Foreningen har afholdt 2 bestyrelsesmøder  i 
år. Der skulle findes datoer til de arrangementer 
som foreningen afholder i år. Det sidste møde 
blev holdt hos Anna & Gunner M. I forbindelse 
med han fyldte 80 år, vi fra bestyrelsen samt 
påhæng var inviteret med, det var en dejlig 
aften. TAK. 

Vi fra bestyrelsen ønsker alle gardere og fami-
lier, venner og pårørende en pragtfuld sommer, 
på gensyn.

490-MAJ-62 Donald Petterson

Jeg skal starte med at beklage der ikke var 
noget med i april men af ukendte årsager er 
det ikke nået frem så det er et eller andet sted 
i systemet.
Men derfor prøver vi igen til maj nr. af bladet.
Vi var en pæn samling af medlemmer som 
var til RGN skydning i Fåborg og det gik som 
næsten håbet – hvad vi ikke vandt i skydning 
vandt vi på Amr. Lotteri en god aften og resul-
tater kan nok læses andet sted i bladet.

Husk i Maj 
Den 1. mandag i maj begynder vi igen at skyde 
200 m. på Rødskebølle i SVB. Og det er fra kl. 
19.00 og igen sammen med Hesselager efter 
skydning er der kaffe/the og kage og hyggelig 
snak. Og derefter hver mandag frem til septem-
ber.

Den 8. maj kl. 18.00 er der virksomhedsbesøg 
på Refsvindinge bryggeri hvor vi bliver vist rundt, 
og efterfølgende skal vi smage på varerne og 
have noget smørrebrød til. Der er kun plads til 30 
pers. så først til mølle kommer med. Tilmelding til 
Kristian omgående 6224 3278.

Tirsdag d. 13. maj skal vi til Assens og skyde 
50 m. Afgang Ollerup skyttehus kl. 18.00 husk 
tilmelding til Ole 6224 1250 omgående, det er 
en rigtig hyggelig aften med mange fine præmier 
også på Amr. Lotteri, og Tom har lovet at der nok 

Jubilæumsfest
Endnu en gang vil jeg her nævne vores 100 
års jubilæumsfest den 25. maj. I den anledning 
inviteres alle vore medlemmer med ledsagere 
samt repræsentanter for ”naboforeningerne” til 
jubilæumsfest den 25. maj på ”Restaurant Fænø-
sund” i Middelfart. Dagen starter kl. 12.00 og 
indledes med en kort generalforsamling. Ud over 
selve jubilæumsfesten er der i år hele 9 jubilarer, 
der tildeles jubilæumstegn. Efterfølgende serve-
res en flot ”Garderbuffet”. Reserver derfor dagen. 
Tilmelding kan ske til Ole på tlf. 4025 1988.

Skydning
Nu er der mulighed for at skyde på 50 m i maj og 
juni hver mandag fra kl. 18.30 på skydebanen ved 
Søbadet i Middelfart. Hvis du har spørgsmål så 
ring til skydeudvalgsformand Knud Warming på 
tlf. 4021 6548.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Der blev afholdt generalforsamling på Vinde-
balle Kro, der var mødt 9 gamle gardere med 
damer. Vi startede med stegt flæsk med persil-
lesovs og der var alt hvad man kunne spise. Det 
var det man kalder et herremåltid og hvad der 
ellers hørte til.
Derefter gik vi til generalforsamlingen, forman-
den bød velkommen og Thorkild Kristensen 
blev valgt som dirigent. Derefter blev der aflagt 
en ultra kort beretning af formanden, Michael 
aflagde regnskab og efter lidt debat blev begge 
dele godkendt.
Valgt blev Hans Groth og Per Helmann gen-
valgt, som revisor genvalgtes Jens Groth Lau-
ritsen.
Under eventuelt blev det besluttet at Jens 
Groth Lauritsen og Per Helmann tager til Dyb-
bøl d. 18. april med fanen for 150 året for slaget 
på Dybbøl. Aftenen sluttede i kammeratligt 
samvær. 005-JAN-62 Therkel Terkelsen

skal være nok varme pølser og brød til os. Der 
arrangeres fælles kørsel så kontakt bestyrelsen 
og se og komme med.

Kr. himmelfarts dag er der tradition for march 
til Krigergravene i SVB og i år da torvet er gra-
vet op er der mødested på Centrum pladsen, 
mødetid er 14,45 og afmarch kl. 15,00 i garder-
påklædning.

JUN-85 Finn Madsen

Vicepræsident: MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør. 
Tlf. 2525 5002 · e-mail: jens.crone@gmail.com

Regionsskydeleder:
096-SEP-68 Ole Olsen, 
Morænevej 19, 
3550 Slangerup
Tlf. 4733 3298
ole.gerner.olsen@gmail.com

Regionsbowlingleder:
179-SEP-61 Gorm Rasmussen
Plantagevej 19, 
2680 Solrød Strand
Tlf: 5614 1710
e-mail: hannegorm@2senior.dk

Garderforeningerne på 
Sjælland og Øerne (5)

Garderforeningen  (25/8 1885 – GF 01)

i København 

Formand: JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th., 2100 København Ø
Tlf. 2371 1543 
e-mail: formand@garderforeningen.dk 

Kasserer og registrator: APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 4254 0906 · Giro 6 40 28 28 
e-mail: kasserer@garderforeningen.dk 

www.garderforeningen.dk

Rundvisning i Odd Fellow palæet
Tirsdag den 20. maj har vi arrangeret en rundvis-
ning med efterfølgende smørrebrød, vand/øl og 
kaffe med start kl. 19.00 i Odd Fellow Palæets 
lokaler og restaurant – Bredgade 28. 
Der vil være mulighed for at parkere, hvis man 
kommer i bil i gården foran. Her er plads til 20 
køretøjer. Rundvisningen tager ca. halvanden 
time. Prisen pr. deltager er 150 kr. I prisen er 
inkluderet 2 stk. smørebrød, et stykke med ost 
samt en øl/vand. Ledsagere er velkomne.

Bindende tilmelding med navn på deltagere i 
tidsrummet 1.- 6. maj 2014 i tidsrummet 18.00-
20.00 på telefon 4081 0040 eller på foreningens 
hjemmeside www.garderforeningen.dk.

Juni og Juli: Der er ingen arrangementer i juni 
og juli måned.

129. ordinære generalforsamling
Tirsdag den 18. marts afholdtes generalfor-
samling i Riddersalen på Frederiksberg Slot. Der 
var mødt 41 gamle gardere. Efter formandens, 
863-NOV-64 Henning Lind Jans, velkomst, 
foreslog han, at OKT-77 Jan Stoltenborg valg-
tes som dirigent, hvilket han blev.
Dirigenten takkede for valget, og konstaterede, 
at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

Fyn (IV) 5/6-14
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Sjælland og Øerne (V)

Bornholm (20/9 1908 – GF 11)

Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam
Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 49 64 04 / 23 25 90 04
e-mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.bornholmsgarderforening.dk

Dirigenten gennemgik dagsordenen, og gav 
herefter ordet til formanden. Forsamlingen 
sang ”Kong Christian”, hvorefter de af vore 
medlemmer (16), der var afgået ved døden 
siden sidste generalforsamling, blev mindet.
Formanden aflagde beretning for 2013 som 
efterfølgende blev godkendt. 
Kassereren forelagde foreningens regnskab for 
2013 som viste et underskud på kr. 6.556,00, 
hvilket skyldtes kursregulering af værdipapirer. 
Regnskabet blev godkendt. Kontingent for 2015 
er uændret kr. 300,00 pr. år. 
Valg af formand: 863-NOV-64 Henning Lind 
Jans ønskede ikke genvalg. I stedet blev JAN-70 
Jørn Knudsen valgt som ny formand.
Valg af bestyrelsesmedlemmer: FEB-69 Chr. 
Roland Christiansen, AUG-76 Søren P. Søgaard-
Andersen blev genvalgt til bestyrelsen. APR-72 
Niels Magnus Knudsen og APR-72 Kaj Lykke 
Majlund blev nyvalgt som bestyrelsesmedlem.
Valg af suppleanter til bestyrelsen. 863-NOV-
64 Henning Lind Jans og APR-68 Erik Otzen 
Hansen blev nyvalgt som suppleanter til besty-
relsen. Valg af revisorer. SEP-66 Niels-Christian 
Kamper Petersen for 2 år til revisor.
100-AUG-67 Christian M. Ahlefeldt-Laurvig 
blev nyvalgt for 1 år til revisor. AUG-67 Jens 
Munksgaard Høding blev genvalgt til revisor-
suppleant.
Under eventuelt foreslog SEP-66 Niels-Chri-
stian Kamper Petersen at vi evt. overfører det 
beløb som et arrangement koster til forenin-
gens konto når vi melder os til et arrangement. 
Dette vil gøre det nemmere for kassereren. 
Bestyrelsen lovede at tage forslaget med i sine 
overvejelser.
863-NOV-64 Henning Lind Jans tildelte Niels 
Platz Garderforeningen for Københavns for-
eningsemblem. Niels Platz er overført fra Kol-
ding Garderforening.
OKT-77 Jan Stoltenborg takkede Garderfor-
eningen for København for et særdeles godt 
og frugtbar samarbejde med Skytteforeningen. 
Takkede endvidere Garderforeningens besty-
relse for de arrangementer som bliver afholdt. 
Det er dejligt at komme som alm. medlem og 
deltage uden bekymringer.
JAN-70 Jørn Knudsen takkede 863-NOV-64 
Henning Lind Jans for hans store indsats som 
formand for Garderforeningen i København. 
Var glad for at Henning Lind Jans blev valgt 
som suppleant til bestyrelsen, så vi kan trække 
på hans store viden fremover.
Generalforsamlingen sluttede med, at de frem-
mødte udbragte et leve for Garderforeningen i 
København.
Aftenen sluttede med spisning og kammerat-
ligt samvær i kantinen på Frederiksberg Slot.
Det fulde referat vil være at finde på hjemme-
siden. FEB-69 Chr. Roland Christiansen

Gardermumierne
Formand SEP-59 Ove Rygaard tlf.: 4914 1845, 
e-mail: over@post.tele.dk
Næstformand SEP-59 Jørn Mouritsen tlf.: 4465 
2860, e-mail: mouritsen@cso.dk
Tilmelding og framelding til næste måneds 
Mumiemøde kan ske via www.gardermumier.dk 
eller via 6062 3141.

Næste ordinære Mumiemøde er: Tirsdag den 6. 
maj 2014 kl. 11.30 på Livgardens Kaserne. 

SEP-59 Ove Rygaard

Bornholms Garderforening afholdt d. 24. marts 
sin årlige generalforsamling i Nylars Samlings-
hus med deltagelse af 30 gamle gardere.
Formand Kaj Hansen udtalte mindeord over 
MAJ-64 Preben Dreyer, og aflagde beretning 
over årets aktiviteter, - referat kan læses på 
vores hjemmeside.
Kassereren aflagde regnskab, som balancerede 
med et overskud på kr. 4.520,-
Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg. For-
mand Kaj Hansen og næstformand Erik Jensen 
ønskede ikke genvalg efter henholdsvis 12 og 
14 år i bestyrelsen. Også kasserer Morten Har-
telius ønskede en afløser. Nyvalgte til besty-
relsen blev NOV-78 Christian Kolls, JAN-89 
Henrik Hoffensitz og MAR-84 Thorkild Hjort 
Jensen, som snarest vil konstituere sig sammen 
med Peter Kofoed-Dam og Steffen Mauritsen.
Der uddeltes 25-års jubilæumstegn til JUN-83 
Kurt Nielsen, og 50-års tegn til MAR-64 Niels 
Garde og MAJ-56 Henry Viborg.
Vicepræsident i De Danske Garderforeninger, 
Jens Crone, var kommet til Bornholm og over-
rakte Kaj Hansen De Danske Garderforeningers 
Hæderstegn som påskønnelse for hans arbejde 
som formand i 12 år og for at organisere fire 

Vicepræsident i De Danske Garderforeninger Jens 
Crone (t.v.) overrækker De Danske Garderfor-
eningers Hæderstegn til afgående formand Kaj 
Hansen.

store ISAF-fester for hjemsendte Afghanistan 
soldater. Efter generalforsamlingen fortalte tidl. 
Oberstløjtnant Carl Ilsøe om sin interessante 
tid som operativ chef for det dybt hemmelige 
REGAN VEST bunkeranlæg i Rold Skov.

MAR-86 Steffen Mauritsen

Falster og Østlolland (25/7 1909 – GF 14)

Formand: APR-82 Kent H. Andersen
Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
e-mail: kha@privat.dk

Fakse og Omegn (13/11 1916 – GF 38)

Formand: OKT-80 Michael Hansen
Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 28 70 61 45
e-mail: peter@pedersen.mail.dk

Skydning. 50 meters træningsskydning starter 
på Bakkedal 15-5 2014 kl. 19.00.

Fugleskydning afholdes på Bakkedal med Haslev 
og Sydsjællands Garderforeninger søndag den 
01-06-2014. Indbydelse tilsendes.

50 meters stævne med Haslev, Stevns og Fakse  
Garderforening afholdes onsdag den 02-07-
2014 på Bakkedal.

Sommerudflugt: Næstved Automobilmuseun d. 
15-07-2014. Skriv til peter@pedersen.mail.dk

Husk Fugleskydning søndag den 1. juni kl. 10.00 
på skydebanen Marrebæk (ved Kanalvejen).
 Karl Andersen 

Vestlollands og Falster Østlollands Garderfor-
eninger indbyder til en historisk sightseeing på 
Nakskov Fjord med postbåden Vesta.
Postbådfører og lokalhistorier Otto Paludan for-
tæller levende om historiske hændelser og per-
soner på fjorden. Vi går i land på Peter Freuchens 
ø Enehøje og på Albuen, hvor vi spiser aftensma-
den ved det gamle lodshus og fyrtårn.
Vi sejler hjemad og nyder fuglelivet og aften-
stemningen på fjorden. Tid og mødested er Nak-
skov Havn ved Toldboden den 28. juni kl. 15.45.
Hjemkomst ca. kl. 21.00. Pris pr. person 260,00 
kr. inkl. sejlads, kaffe, kage og sandwich.
Tilmelding senest den 16. juni til Niels Devantier 
tlf. 2579 2932 el. nk4930@gmail.com 
Henrik Stolt tlf. 4014 2720 el. 5492 3220. Der er 
30 pladser efter princippet: ”først til mølle”.

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

Aut. VVS-installatør
Eriksen & Co. Aps

info@eriksen-co.dk
GD. MAR-83
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Sjælland og Øerne (V) 5/6-14

Chefkonsultent Hans Peitersen beretter ved Fre-
deriksborg Amts Garderforenings klubaften d. 3. 
marts 2014 om Danmarks arbejde i Afghanistan 
efter den militære indsats.

Frederiksborg Amt (12/12 1910 – GF 18)

Formand: MAR-92 Kim Olsen
Vinkelvej 37, 3540 Lynge
Tlf. 48 16 01 96 / 21 46 10 11
e-mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk

Kommende arrangementer
Mandag, d. 5. maj, kl. 17.00: Fugleskydning på 
Hanebjerg Skyttecenter. Husk nu at tage godt 
imod fugleskydningskortsælgerne, når de kom-
mer rundt. Og skulle det ske, at du ikke får besøg: 
Så kontakt venligst bestyrelsen. Tilmelding til 
spisning d. 30. april til bestyrelsesmedlem 066-
NOV-62 Jørgen Chr. Petersen, tlf.: 2651 2910.
Husk at tilmeldingen er bindende: D.v.s. at møder 
man ikke op og ikke senest ved tilmeldingsfristens 
udløb har meldt sig fra igen, SKAL der betales for 
den bestilte mad – ellers skal dine garderkam-
merater betale for dig!

Arrangementsomtale
Mandag, d. 3. marts besøgte chefkonsulent 
fra Udenrigsministeriet Hans Peitersen os og 
fortalte om sin medvirken i det store arbejde, 
det er at afslutte næsten 10 års (militær) tilste-
deværelse i Afghanistan.
Folketinget har besluttet, at afghanere, der har 
assisteret Danmark, bl.a. skal have mulighed for 
at søge ophold i Danmark, hvis de ikke føler at 
kunne leve i sikkerhed i Afghanistan. Herudover 
er der mulighed for at søge om økonomisk 
hjælp til at komme videre i tilværelsen, hvis 
man ønsker at blive i Afghanistan. Hans Pei-
tersen rejser med jævne mellemrum til Afgha-
nistan, for dér at vurdere anmodningerne fra 
vore afghanske hjælpere om Danmarks hjælp 
til dem. DEC-83 Steen M. Munk

Gl. Roskilde (22/1 1910 – GF 17)

Formand: JUL-69 Leif Fokking
St. Valbyvej 25A, 4000 Roskilde
Tlf. 30 10 81 12
e-mail: kontakt@dg-roskilde.dk 
www.dg-roskilde.dk

Helsingør og Omegn (31/1 1918 – GF 41)

Formand: FEB-75 Lars Larsson
Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. p. 49 13 51 46 · Tlf. m. 40 42 23 91
e-mail: larsson@skorstensfejeren.dk
www.helsingoergarderforening.dk

Haslev og Omegn (18/6 1924 – GF 52)

Formand: 785-MAR-67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 
e-mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dkBustur - ud i det blå!

Søndag, den 22. juni 2014, kl. 10.00 med afgang 
fra holdepladsen for turistbusser, Stændertorvet 
(overfor Fondens Bro), Roskilde.

JUL-69 Leif Fokking har fået DGs hæderstegn 
overrakt af DGs vicepræsident Jens Crone.

Sommerskydning på 200 m banen i Fensmark 
starter mandag, den 5. maj 2014 kl. 18.00. Fæl-
les transport kan evt. aftales fra parkeringsplad-

Kommende arrangementer
4. maj afholdes kranselægning i anledning befri-
elsesdagen i 1945. Vores fane deltager og alle i 
øvrigt er velkomne.

25. maj afholder vi vores sommertur. Turen går 
til Frederiksberg Slot, hvor der vil være rundvis-
ning. Herefter en hyggelig frokost i en af de ”små 
haver”.

15. juni er det Valdemarsdag. På nuværende 
tidspunkt er det ikke fastlagt, om marchen bliver 
afholdt på denne dato, så hold venligst øje med 
dagspressen.

22. juni er det Forsvarets Dag. Der er march 
gennem byen, underholdning og taler i Rid-
dersalen på Kronborg, med efterfølgende fro-
kost i kasematterne. Ved frokost er der bindende 
tilmelding til kassereren: mogens.gundersen@
stofanet.dk

Afholdte arr.
4. marts afholdt vi generalforsamling i Sky-
deselskabets hyggelige lokaler. 36 rigtig godt 
udseende tidligere gardere var mødt op. Til 
dirigent blev valgt Jørgen Svaneberg, der sty-
rede begivenhedernes gang med fast og kyndig 
hånd. Formandens beretning og foreningens 
regnskab blev godkendt, nyvalgt suppleant blev 

Vi kører med Gadstrup Bus Trafik  til J.F. Wil-
lumsens Museum, Frederikssund, hvor vi får en 
guidet rundvisning. Her findes værker af en af 
Danmarks mest alsidige billedkunstnere. Se 
hjemmesiden  jfwillumsensmuseum.dk - så du 
kan blive inspireret til turen. Efter besøget kører 
vi videre til Lynæs kro (ikke langt fra Hundested), 
hvor vi nyder en dejlig frokost. Der bliver måske 
tid til en spadseretur på havnen (ud i det blå!!)
Sidst på eftermiddagen - cirka kl. 16.30 er vi igen 
tilbage i Roskilde. For alt dette (eks. drikkevarer) 
skal hver deltager kun betale kr. 200,00, hvilket 
skyldes et klækkeligt tilskud fra vores forening. 
Gælder selvfølgeligt også vore damer!
Sæt kryds i kalenderen og støt op om dette arran-
gement, hvor vi tror på dejligt vejr og ikke mindst 
god stemning. Tilmelding til formanden, senest 
den 15. juni 2014 på tlf. eller mail.

Generalforsamling 2014
Ved vores netop afholdte generalforsamling 
i Håndværkerforeningen, blev der genvalg til 
alle, der var på valg. Det blev en hyggelig gene-
ralforsamling, hvor 45 gamle gardere mødte op, 
og hvor formandens beretning og kassererens 
regnskab blev godkendt med akklamation.
I forbindelse med den efterfølgende buffet 
- sammen med vore damer - blev mange gl. 
gardere hædret med  50 - 40 - 25 og 10 års 
jubilæumstegn. Desuden var der vingaver til 
de gl. gardere, der i årets løb har afholdt sol-
daterjubilæm.
DGs vicepræsident Jens Crone overrakte De 
Danske Garderforeningers Hæderstegn til 
foreningens formand JUL-69 Leif Fokking og 
udtrykte herunder en stor tak og anerkendelse 
til Leif for det store arbejde han gennem årene 
har lavet i vores forening, men også i DG. Et 
stort og fortjent tillykke til Leif.  

SEP-68 Erik Rye Andersen

sen ved Haslev kirke. Kontakt skydeleder Claus 
Nybo for yderligere oplysninger.

Fugleskydning i Fakse sammen med Fakse GF 
og Sydsjællands GF søndag, den 1. juni 2014 
kl. 09.00. Tilmelding senest den 27. maj 2014. 
Kontakt skydeleder Claus Nybo for yderligere 
oplysninger.

Sommerudflugt til Næstved Automobilmu-
seum, Skellet 19, 4700 Næstved. Fakse GF har 
indbudt os til at deltage søndag, den 15. juni 
2014. Vi mødes ved museet kl. 13.00 og efter 
rundvisningen er der eftermiddagskaffe. Tilmel-
ding til Fakse GF på tlf. 2521 5811.

90 års jubilæum: Der afholdes jubilæumsfest 
lørdag, den 28. juni 2014. Reservér allerede nu 
dagen – nærmere om jubilæumsfesten vil tilgå 
medlemmerne ultimo denne måned.

50 m stævne i Fakse mellem Fakse GF, Stevns GF 
og Haslev GF onsdag, den 2. juli 2014 kl. 19.00. 
Tilmelding senest 25. juni 2014. Kontakt skydele-
der Claus Nybo for yderligere oplysninger.

Se øvrige aktiviteter på foreningens hjemmeside  
www.gf-haslev.dk

JUL-74 Steen Fjeldsøe Hansen
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Sjælland og Øerne (V)

Kaj Aaberg og nyvalgt revisor blev Jan Laxholm, 
resten var genvalg. Efter wienerschnitzlen for-
talte vor gæst, vicepræsident Jens Crone om 
det store arbejde der bliver lagt i forbindelse 
med veteranhjemmet. Herefter var der, som 
sædvanligt, hyggeligt samvær.
15. marts afholdt hold DEC-2013 Blå Fest i 
Helsingør. En delegation fra foreningen deltog 
i marchen gennem byen, med afslutning ved 
Kronborg.
28. marts var foreningens fane repræsenteret 
ved hjemsendelsesparaden i Høvelte.
Da dette nummer af Garderbladet, dækker både 
Maj og Juni bedes du holde øje med hjemmesi-
den, hvis der skulle forekomme ændringer.
Du er naturligvis også altid velkommen til at 
rette henvendelse til bestyrelsen.

NOV-74 Tommy Aaboe

Modtagere af hæderstegn. Fra venstre: Carlo 
Skov, Steen L. Gustafsson, Arno Petersen, Mogens 
Gundersen, Jørn Fink og Søren Erting. Forrest: 
Niklas Larsson, Stephan Opager Jensen og Tim 
Hvolgaard. Tillykke!!

Holbæk Amt (24/3 1911 – GF 21)

Formand: 652-NOV-49 Kaj Kristensen
Stenhusvej 5 B, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
e-mail: kajkris@hotmail.com
www.holbekamtsgarderforening.dk

Høje-Taastrup og Omegn (29/11 1976 – GF 78)

Formand: JUL-74 Jon Nielsen
Potentilvej 39, 2630 Taastrup
Tlf. 29 93 16 68
e-mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

GENERALFORSAMLINGEN blev afholdt onsdag 
den 12. marts ved Hjemmeværnet på Microvej 
i Holbæk. Der var mødt 20 gamle gardere op, 
da formanden bød velkommen. Efter velkom-
sten var der spisning, hvor der blev serveret 
kolde og lune retter. Under spisningen uddelte 
formanden hæderstegn. Til MAJ-62 Niels Aage 
Krogriis uddeltes 50 års tegn, mens MAJ-38 
Finn Løytved modtog 25 års tegn.
Inden generalforsamlingen mindedes vi vore 
garderkammerater 321-MAJ-47 Arne Thomas-
sen og 1033-NOV-48 Jens Chr. Larsen, der er 
afgået ved døden siden seneste generalforsam-
ling. Med MAJ-57 Hans Walther som dirigent 
var selve generalforsamlingen i gode hænder.
Formand 652-NOV-49 Kaj Kristensen gen-
nemgik årets arrangementer og særligt blev 
der fortalt om vores Garderstue, som længe har 
været truet, men som nu endelig har fået lov at 
blive på Holbæk Kaserne.

Til bestyrelsen genvalgtes NOV-49 Kaj Kristen-
sen og MAR-61 Svend Aage Thøgersen.
Der nyvalgtes FEB-81 Jens Madsen og JUL-99 
Brian Ravn Printz.
Som suppleant genvalgtes APR-11 Victor Grau-
balle Mogensen og nyvalgt blev JAN-61 Jørgen 
Nielsen.
Som revisor genvalgtes Jørgen Nielsen, mens 
MAR-61 Svend Aage Thøgersen og Jørgen Niel-
sen genvalgtes som henholdsvis fanebærer og 
reservefanebærer.

JUL-99 Brian R. Printz

Arrangementer: Sommerudflugt til Koldkrigs-
museum STEVNSFORT søndag den 1. juni 2014 
med tilmeldingsfrist senest den 18. maj, se i 
øvrigt program og tilmelding i den udsendte ind-
bydelse eller på hjemmesiden.

Bowling
Bowlingsæsonen sluttede tirsdag den 1. april, 
og resultaterne ligger klar. Vi har igen i år kun-
net kåre Claus Gade som klubmester med et 
snit over hele sæsonen på 175, nr. 2 blev Svend 
Clausen-Beck med et snit på 154 og nr. 3 blev 
Erik Høltermand med et snit på 151. Pokalen 
for højeste serie gik i år til en ny spiller, den 
6. spiller der får sit navn på pokalen, idet Poul 
Børge Larsen den 19. november præsterede en 
flot serie på 234. Udover Poul Børge, så kom 
kun Claus og Svend over 200, med hhv. 221 
og 202. Under den efterfølgende middag blev 
pokaler mv. uddelt.

729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen

Korsør og omegn (14/10 1922 – GF 49)

Formand: 831-JAN-59 Benny Hansen
Skovparken 9, 4220 Korsør
Tlf. 42 75 30 23
e-mail: jyby@privat.dk 

Kalundborg og Omegn (18/4 1926 – GF 53)

Formand: 789-SEP-63 Palle Cornelius Castbak
Bredekildevej 50, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 51 67 89
e-mail: castbak@ka-net.dk

Fugleskydning afholdes søndag den 1. juni 2014 
kl. 10.00 hos Søren Jensen, Kallerupvej 248. 
Efter fugleskydningen er der præmieuddeling og 
fællesspisning af medbragt frokost hos Karsten 
Jensen, Kallerupvej 45. Vore damer og børn er 
meget velkomne til at deltage i frokosten. Tilmel-
ding til Finn Nielsen: 5950 8738; Karsten Jensen: 

Referat af generalforsamlingen den 20. marts 
2014 i Garderforeningen for Korsør og omegn.
Der var mødt 12 gamle gardere op, her iblandt 
Torben Andersens søn Henrik Larsen, der 
ønskede at blive medlem af foreningen. 
Vi holdt en stille stund for at ære Pelle Ander-
sen der er afgået ved døden.
Vi valgte Søren Vedel Olsen som dirigent.
Formandens beretning. Benny Hansen fortalte 
bl.a. at vi har doneret kr. 1000,00 til en minde-
sten, for de to gardere, fra Korsør, der mistede 
livet i Afghanistan. 
22. september var vi med til afsløring af Minde-
stenen, vi var tre fra bestyrelsen der stillede op 
med fane, bagefter afholdtes en mindegudstje-
neste i Skt. Povls Kirke.
Kassererens beretning. Jørgen Kristensen kunne 
fortælle at der er et mindre driftsunderskud for 
2013. – Regnskabet blev godkendt. Skydelede-
rens beretning. Laust Nissen havde stor ros til 
Pelle R. Pedersen der ved to forskellige skyd-
ninger 200m og 15m begge gange havde skudt 
200 ud af 200 mulige. Der arbejdes på en sort-
krudts skydning sammen med Just Petersen, 
der var tilkendegivelse fra flere at men ønskede 
at deltage i et sådan arrangement. 
Indkomne forslag. Vores kasserer foreslog at 
kontingentet blev hævet fra nuværende 300,- 
kr. til 350,- kr.. dette vakte lidt diskussion, men 
man skal huske på at for kontingentet får man, 
udover medlemskabet, også Garderbladet hver 
måned. Der var 7 der stemte for, så forslaget 
blev vedtaget. Valg af bestyrelse. Benny Han-
sen, Laust Nissen og John Nielsen blev alle gen-
valgt. Så bestyrelsen består af formand Benny 
Hansen, Kasserer Jørgen Kristensen, Skydele-
der Laust Nissen, Sekretær Lars Moosdorf og 
bestyrelsesmedlem John Nielsen.
Valg af suppleanter til bestyrelsen. Leif H. Niel-
sen og Arne Hansen blev begge genvalgt.
Valg af revisor og revisor suppleant. Søren V. 
Olsen blev genvalgt som revisor. Da der ikke 
var nogen af de fremmødte der ønskede at 
stille op som 2. revisor, valgte vi Arne Hansen, 
som så har en dobbeltrolle.

5950 1203; eller Palle Castbak: 5051 6789 eller 
mail: castbak@ka-net.dk senest onsdag den 28. 
maj 2014.

Den Kongelige Livgardes Musikkorps giver 
koncert på Aastrup Kloster torsdag den 19. juni 
2014 kl. 19.00. Vi kører selv og mødes i slotspar-
ken kl. 17.30, hvor vi spiser den medbragte mad 
sammen. Tag gerne familie og gode venner med. 
Og husk campingstol. Ingen tilmelding.

789-SEP-63 Palle Castbak
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Køge og omegn (15/10 1919 – GF 45)

Formand: SEP-85 Henrik Agerlin Rasmussen
Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. p. 22 41 22 88
e-mail: hagerlin@dbmail.dk
www.koogf.dk

Midtsjælland (27/10 1911 – GF 25)

Formand: DEC-83 Henrik Kjølby Pedersen
Marienlunden 28, 4296 Nyrup 
Tlf. 28 71 70 58 
e-mail: hvidegaarden@hotmail.com

Møn (22/1 1911 – GF 20)

Formand: NOV-71 Claus Michael Jæger-Hansen
Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
e-mail: cjh@post12.tele.dk

Nordre Birk (19/11 1941 – GF 62)

Formand: 115-AUG-67 John Lange
Kielshøj 204, 3520 Farum 
Tlf. 44 99 15 39 · Mobil 27 57 15 39
e-mail: john.lange@mail.dk

Kasserer og Registrator: 204-AUG-67 Christian Moresco
Amagerbrogade 223, 3. tv., 2300 København S 
Tlf. 40 62 61 76
e-mail: christian@moresco.dk

Næst- Skydefmd.: 256-MAJ-65 Jørgen Skov Andersen
Bagsværdvej 85, 2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 45 88 66 73, e-mail: joergen@skovandersen.dk

www.nordrebirksgarderforening.dk

Dirigenten takkede for god ro og orden. Hvor-
efter vi udråbte et 9 foldigt leve for vores Dron-
ning Margrethe d. 2. af Danmark.
Årets garder blev Pelle R. Pedersen for sine 
fornemme skyderesultater.
Derefter fik vi sild og wienerschnitzel i Marine-
foreningens hyggelige lokaler på Fæstningen. 

Skovtur 2014
Turen ligger i støbeskeen og alle sejl er sat til, for 
at vi skal få et godt arrangement.
Datoen vil ligge ca. som vi plejer. Nærmere infor-
mation vil tilgå snarest.

Skydning
Vi genoptager den traditionsrige FUGLESKYD-
NING på Svansbjerg Skydebane.
Det bliver den 10. maj 2014 klokken 10.00. Alle 
er velkomne. Nærmere invitation vil tilgå. 
Regionsskydning Reg. V. Arrangementet fandt 
sted den 9.marts.
Fire skytter deltog i denne skydning i Haslev. Vi fik 
en god dag med hyggeligt samvær og en 2.plads 
i V1 og en 2. plads i V2. 
Skydeformand Kaj Larsen, telefon 5665 8023.

Generalforsamling 2014
Arrangementet fandt sted den 20. marts.
Foreningen afholdt sin generalforsamling i 
restauranten på Køge Stadion.
De fyrre fremmødte medlemmer overværede 
en rolig generalforsamling og dejlig mad efter 
denne. Der blev som et punkt på dagsordenen 
uddelt hæderstegn. Vor gæst Oberst Klavs 
Lawes stod for dette.
Under kaffen orienterede Obersten om sit 
militære liv, før under og efter sin tiltræden 
som Chef for den Kongelige Livgarde og hvad 
vort Regiment i fremtiden skal kunne leve op 
til. Meget interessant.
Formandens beretning, samt det fulde referat 
fra Generalforsamlingen, samt billeder herfra 
findes på vor hjemmeside www.koogf.dk.
Tak til alle for en god aften.

Bowling. Bowlingformand Gorm Rasmussen, 
telefon 5614 1710.

Garderstuen Holder sommerlukket.

Hjemmesiden. Vor nye hjemmeside er nu fuld 
funktionsdygtig. Husk at besøge den og se det 
nye outlook. www.koogf.dk, hvor der er opda-
terede nyheder fra foreningen, samt billeder 
fra afholdte arrangementer, nye som gamle og 
især fra besøg hos vore fødselarer.

Steen Rasmussen

Generalforsamling 11. marts 2014 i Midtsjæl-
lands Garderforening.
Vi holdt generalforsamling i Selskabslokalerne 
på Dronningensgade 30 i Ringsted, tirsdag 
den 11. marts kl. 18.00, hvor der traditionen 
tro, blev serveret Gule ærter og pandekager 
med is.
Kl. 20.00 indledtes selve generalforsamlingen.
Der deltog 27 medlemmer. 
Kern Lærkholm Petersen valgtes til dirigent.
Formanden aflagde beretning som generalfor-
samlingen efterfølgende godkendte. Beretnin-
gen indeholdt følgende:
Orientering om evt. sammenlægning af vores 
forening med Korsør Garderforening og Vest-
sjællands Garderforening.
Formand Knud Glavind  fra Vestsjællands Gar-
derforening, skulle holde et indlæg om sam-
menlægningen, men var ikke til stede p.g.a. 
sygdom.
Hvis der blandt medlemmerne er nogle som 
har ideer til fællesarrangementer, bedes disse 
fremsendes til bestyrelsen.
Dødsfald siden sidste generalforsamling:
Poul Nødgaard, Ringsted, tidl. Vigersted. 76 år
Æret være Pouls minde.
Den 4. februar 2014 deltog foreningen i De 
Danske Garderforeningers Landsskydning på 15 
m. Vi deltog hos Vestsjællands Garderforenings 
skydning i Vemmelevhallen
Kassereren fremlagde regnskabet, som general-
forsamlingen godkendte.
Valg til bestyrelsen.
Martin Christiansen blev valgt som afløser for 
Thomas Frisk.
Peter Johannesen blev genvalgt
Valg af revisor.
Niels Jørgen Olsen blev genvalg, dog kun 
indtil en evt. foreningssammenlægning er en 
realitet.
Behandling af indkomne forslag:
Sammenlægning af vores forening med Korsør 
Garderforening og Vestsjællands Garderfor-
ening. Generalforsamlingen gav bestyrelsen 
tilladelse til at arbejde videre med sammen-
lægningen, som ikke kan ske uden en ekstraor-
dinær generalforsamling.
Formanden blev bedt om, sammen med for-
mændene for de to andre foreninger, at arran-
gere et fælles infomøde for alle tre foreningers 
medlemmer. På mødet skal der bl.a. drøftes 
navn på en evt. fællesforening, samt kontin-
gentstørrelse til en sådan
Følgende jubilæumstegn blev uddelt: 
10 års tegn: Martin Christiansen, Glumsø.

50 års tegn: Mogens Andreas Jensen, Sorø, Jens 
Aage Rumler, Alsted
Alt i alt en hyggelig aften.

Fra v.10 års jubilar AUG-03 Martin Christiansen,  
50 års jubilar JAN-59 Mogens Andreas Jensen,  
og 50 års jubilar JAN-59 Jens Aage Rumler. I bag-
grunden: Fanebærer JAN-63 Hans Rudbæk.

Skydning. I maj måned skyder vi om pokalerne 
mandag den 12., damerne skyder på skiverne. 
Mandag den 26. maj har vi skydeafslutning, hvor 
der vil blive skudt skægskydning og det er både for 
gardere og damer. Efterfølgende er der spisning i 
Garderstuen på Sorgenfri Slot. Tilmelding skal 
ske senest mandag den 12. Der er ingen skydning 
i sommermånederne, men den nye sæson starter 
mandag den 1 september.

Fugleskydning lørdag den 10 maj kl. 10. 
Som noget nyt afholder vi Fugleskydning i maj 
måned og om lørdagen, vi håber rigtig mange vil 
have mulighed for at deltage i dette spændende 
arrangement. 
Rundforbi hallen, der er vores midlertidige sted 
at skyde, kan sagtens rumme mange deltagere, 
da der er fine lokaliteter og gode skydebaner. 
Rundforbi hallen (svømmehallen) ligger på hjør-
net af Rundforbivej og Egebækvej i Nærum. Der 
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Nordsjælland (3/12 1909 – GF 16)

Formand: 305-MAJ-63 Bjørn E. Rosenkrantz Hansen
Baunehøjen 31, 3600 Frederikssund
Tlf. 47 31 44 42 · 24 63 32 27
e-mail: subj@live.dk
www.nsgarder.dk

Sydsjælland (27/10 1907 – GF 07))

Formand: 416-NOV-67 Erik Otto Harder Mikkelsen
Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 55 50 18 24
e-mail: noha@post.tele.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Stevns (20/7 1913 – GF 31))

Formand: 415-NOV-67 Søren Sørensen
Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
e-mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Søndre Birk (14/6 1938 – GF 61))

Formand: MAJ-70 Jens Crone 
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
e-mail: jens.crone@gmail.com
Internet: www.sbg.dk

er parkering på P pladsen på Egebækvej. Efter 
skydningen spiser vi vores medbragte mad i de 
tilstødende lokaler. Det er en festdag for hele 
familien inkl. børn, børnebørn og venner, så kom 
og få en spændende og fornøjelig dag. Pris for 
deltagelse er kun 50 kr., børn halv pris. Er der 
problemer med transporten, er I velkommen til 
at kontakte undertegnede. Af hensyn til planlæg-
ningen er tilmelding nødvendig senest fredag den 
2. maj til Jørgen, enten på tlf. 4588 6673 eller 
mail: joergen@skovandersen.dk

MAJ-65 Jørgen Skov Andersen

Afholdte arrangementer
D. 25.03.14 havde vi besøg af oberst Lars R. 
Møller der meget underholdende og levende 
fortalte om snigskytter. Et velbesøgt og inte-
ressant møde, hvor de tilstedeværende fik et 
indblik i, hvad der kræves af disse skytter både 
fysisk og mentalt. 

Hjemmesiden. Følg med i aktiviteterne på vor 
hjemmeside. Adressen er: www.nordrebirksgar-
derforening.dk. 

E-mail adresser. Foreningen henstiller til alle 
medlemmer at de sender os deres e-mail 
adresse. Husk ligeledes at melde, hvis I skifter 
e-mail adresse. NB! Husk at tømme jeres post-
kasser da en del mails bliver returneret med 
besked om postkassen er fuld.

BS. Vi vil også opfordre alle til at tilmelde 
kontingentindbetalingen til BS. Det sparer kas-
sereren for arbejde og foreningen penge.

515-AUG-67 John Lange

Generalforsamling den 21. marts på restau-
rant Lanterna i Rødvig. Der deltog 31 gamle 
gardere. FEB-69, Preben Rasmussen blev valgt 
som dirigent.
Ordet blev herefter overladt til formanden for 
beretning (kort gengivet): 2013 blev et godt år 
for foreningen. En markant milepæl blev nået 
ved vores 100-årsjubilæum i juli måned med 
march gennem Store Heddinge, reception og 
aftenfest. Ud over vores faste årsaktiviteter, 
deltog vi i markeringen af 70-året for redning 
af jøderne under besættelsen og ved Forsvars-
brødrenes 130-års jubilæumsfest. Desuden har 
repræsentanter fra bestyrelsen aflagt besøg 

hos medlemmer i anledning af deres mærke-
dage. 12 besøg blev aflagt i 2013. Fugleskyd-
ningen havde stor deltagelse til denne gode 
tradition, hvor mange af vore unge medlem-
mer deltager. Fuglekonge 2013 blev NOV-51, 
Niels Th. Hansen. I oktober afholdtes foredrag 
om SIRIUS-patruljen v/Jens Bonde, gl. garder, 
Jægersoldat og SIRIUS-PATR. 
I 2014: Fællesarrangement med Høje Taastrup 
GF på Koldkrigsmuseet 1. juni, Fugleskydning 
14. juni på Humlemosegård og foredrag 23. 
oktober med pensioneret oberst Lars R Møller, 
samt øvrige faste aktiviteter.
Skydelederen MAJ-73, Leif Larsen berettede 
om fællesskydningen m/Sydsjælland-Fakse-
Stevns i Fladsåhallen. Vi fik 1. plads/seniorer og 
en 2. plads/veteran. Afslutning og fællesspis-
ning den 18 marts i Hårlevhallen sammen med 
Fakse. Vi fik 1.plads og 3.plads. Vandrepokalen 
for bedste skydning i året gik til 415-NOV-67, 
Søren Sørensen. Søren Skovly ś mindepokal for 
Næseringen v/Fugleskydningen gik til MAJ-73, 
Leif Larsen. Kassereren NOV-78, Hans Henrik 
Thyssen fremlagde regnskabet, der blev god-
kendt. Trods jubilæet var underskuddet kun på 
937,51 kr. Jubilæumssparegrisen fik indhøstet 
godt 1.900,- kr. Valg til bestyrelsen: Genvalg 
af MAJ-73 Leif Larsen og NOV-78, Hans Henrik 
Thyssen. Genvalg af DEC-00, Lars Kragh Jacob-
sen som suppleant. Valg af revisorer og revisor-
suppleanter: Genvalg af JUN-67, Jan Poulsen 
og FEB-69, Ole Bille Andersen samt suppleant 
MAJ-75, Per Pedersen.
Jubilæumstegn uddelt til: 40 år: FEB-69 Ole 
Bille Andersen, 747-MAR-67 Hans A Hansen, 
FEB-69 Preben Rasmussen, FEB-69 Anders 
Nøhr og OKT-73 Lars Hemming Tranekær. 
50 år: 894-SEP-63 Ole Sjøberg Christiansen 
og SEP-63 Carsten Vitus. 60 år: 895-NOV-51 
Niels Th. Hansen. Til slut blev der vist billeder 
og TV-indslag fra jubilæumsdagen. 

Skyttelauget. Vi har Pokalskydning med Marine-
foreningen torsdag d. 15 maj, kl 18.00. Det er på 
Holmegård skoles baner, og med efterfølgende 
spisning i Marineforeningen lokaler, i Næstved. 
Tilmelding til Gert Roerholt tlf. 5570 0646.
Søndag d. 1. juni, kl. 9.00 har vi fugleskydning, 
sammen med Fakse og Haslev. Det er på Fakse 
GF's baner på Gammel Strandvej 11 B. Der tilgår 
nærmere pr. post.

Garderstuen. Torsdag d. 1. maj er Garderstuen 
åben for almindeligt samvær mm. Der arrangeres 
også spisning denne dag fra kl 18.00, dog kun 
mod tilmelding til Claus tlf. 2082 7545.

Bestyrelsen. Vi afholder udvidet bestyrelses-
møde mandag den 12. maj, for besøgsvennerne 
udvalgene, det er kl. 20.00 i Garderstuen.

Aktivitetsudvalget. Vores sommertur i år går til 
Middelaldercenteret i Nykøbing F. 
Det er Søndag den 15. juni. Der er afgang fra 
Garderstuen kl. 12.30, hvor vi kan samle os lidt 
i bilerne, hvis det ønskes. Man kan også køre 
direkte derned selv, så ses vi ved indgangen ca. 
kl. 13.30. Det vil måske være mest belejligt for 
vores medlemmer i det sydlige. Man har selv 
eftermidagskaffen med, vi finder et egnet sted i 
centeret hvor den kan nydes med tilbehør m.m. Vi 
kører hjemad igen ved 17.30 tiden, eller for dem 
der måtte ønske det, finder vi et egnet sted, i den 
rimelige pris ende, hvor vi hver især står for egen 
aften bespisning. Se også på vores hjemmeside 
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

JUL-74 Kristian Rasmussen

Afholdte arrangementer
Onsdag d. 12/3 afholdt GF København trekant-
skydning i Valby, hvor Nordre- og Søndre Birks 
Garderforeninger var modstanderne. Endnu 
engang havde vi en rigtig god garderaften. Efter 
skydningen var der sild og lækkert smørrebrød i 
lokalerne ved skydekælderen. Derefter delte Jan 
Stoltenborg præmier ud. Vi fik ikke et ben til 
jorden, så vi gæster gik ret tomhændede hjem, 
men vi fik dog tilkæmpet os 4+4 pokalen. Hos 
Søndre Birk var der rødvin til Tom Wiese, som 
bedste skytte for Søndre Birk med 192 point og 
til John Bennetzen med 191 point. Søndre Birk 
modtog ”lukkepræmien” ved Leif Lerke. Det var 
et rigtig godt arrangement, så stor tak til GF 
Kbh. for en hyggelig aften. 
Onsdag d. 19/3 blev årets sidste skydning, mor-
skabsskydningen afviklet. Der er heldigvis duk-
ket flere nye ansigter op i skydekælderen. Der 
var hele 20 skytter denne aften. Jens Crone løb 

Jan Stoltenborg overrækker trøstpræmien til Leif 
Lerke.

Sjælland og Øerne (V)
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Runde Fødselsdage (50-60-70-75-80-85-
90-95-100 år) udskrives månedligt fra DGs 
edb-anlæg og bringes automatisk i Garder-
bladet. Fødselsdagene nævnes fra den 10. i 
måneden til den 9. i følgende måned alter-
nativt for to måneder af gangen. Normalt 
nævnes soldaternummer, indkaldelsesmå-
ned, indkaldelsesår samt garderforenings-
nummer. Meddelelse til Garderbladets 
kontor er kun nødvendig, hvis dagen ikke 
ønskes nævnt. Guld-, Sølv- og alm. bryl-
lupper m. m. skal anmeldes til Garderbla-
dets kontor via den lokale garderforening. 
Husk soldaternummer, hold og årgang.
Dødsfald anmeldes via den lokale gar-
derforening eller direkte til Garderbladets 
kontor.

Krondiamantbryllup
04-05 NOV-45 GF 44
 Jens Peter Jensen Petersen og Ruth
 Bygvænget 1
 7900 Nykøbing Mors
04-06 029-NOV-47 GF 96
 Gorm Larsen og fru Gerda
 4 Allen dr. Jacksons Point
 ON LOE ILO, Canada
Diamantbryllup
08-05 902-NOV-51 GF 18
 Fin Barkholt og frue
 Bournonvillesvej 1B
 3480 Fredensborg
22-05 NOV-45 GF 44
 Aage Christensen og Inga
 Frydsbrøndvej 2
 7900 Nykøbing Mors
22-05 181-MAJ-50 GF 30
 Aksel Skov Sørensen
 Nebelvej 6, 8600 Silkeborg
05-06 627-NOV-50 GF 30
 Knud Erik Nielsen
 Kirsebærvej 50, 8600 Silkeborg
Guldbryllup
09-05 422-MAJ-62 GF 10
 Bent Kristensen og frue
 Beatesmindevej 56, 2. tv.
 9220 Aalborg SØ
16-05 380-MAJ-56 GF 07
 Folmer Sørensen og frue.
 Husmandsvej 11, 4262 Sandved
Bryllup
24-05 DEC-01 GF 19
 Vilhelm Jensen og Irene E. Blåbjerg
 Lilleåvej 67, 7500 Holstebro

Fødselsdage
90 år
15-05  15-NOV-45  GF 21 
 Hans Thor Pedersen 
 Rolighedsstræde 15, st. tv. 
 4300 Holbæk
22-05  568-NOV-45  GF 97 
 Jesper Ottosen 
 607 Sedger Road, Victoria  
 B.C. V8Z 1R9 Canada
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Vestsjælland (23/5 1909 – GF 13)

Formand: 779-SEP-63 Knud Glavind
Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. p. 58 54 85 91 · mobil 30 54 38 91
e-mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Vestlolland (20/1 1924 – GF 50)

Formand: 671-NOV-65 Jens Høyer
Nøjsomhedsvej 16, 4900 Nakskov
Tlf. 54 93 20 20
e-mail: hoyer@dlgpost.dk

Vestlollands og Falster Østlollands Garderfor-
eninger indbyder til en historisk sightseeing på 
Nakskov Fjord med postbåden Vesta.
Postbådfører og lokalhistorier Otto Paludan for-
tæller levende om historiske hændelser og per-
soner på fjorden. Vi går i land på Peter Freuchens 
ø Enehøje og på Albuen, hvor vi spiser aftensma-
den ved det gamle lodshus og fyrtårn. Vi sejler 
hjemad og nyder fuglelivet og aftenstemningen 
på fjorden. Tid og mødested er Nakskov Havn ved 
Toldboden den 28. juni kl. 15.45.
Hjemkomst ca. kl. 21.00. Pris pr. person 260,00 
kr. inkl. sejlads, kaffe, kage og sandwich.
Tilmelding senest den 16. juni til Niels Devantier 
tlf. 2579 2932 el. nk4930@gmail.com 
Henrik Stolt tlf. 4014 2720 el. 5492 3220. Der er 
30 pladser efter princippet: ”først til mølle”.

Husk! Den første søndag i maj, nemlig den 4. 
maj er der årgangsparade på Livgardens Kaserne, 
Gothersgade. Selve paraden starter kl. 10.00, 
men portene åbnes allerede kl. 8.00, så der er 
god tid til at mødes med Jeres gamle soldater-
kammerater. 
 
Ligeledes søndag den 4. maj om aftenen, mødes 
vi ved Sct. Mikkels Kirke, Rosengade, 4200 Sla-
gelse, hvor vi lægger en krans ved mindeste-
nene i Rosengade. Vi starter kl. 19.00 og efter 
kranselægningen deltager vi i Sct. Mikkels Kirke 
Gudstjeneste. Efter Kirken holder Vestsjællands 
Garderforening åbent i Garderstuen, hvor alle er 
velkommen, og der vil være mulighed for at købe 
Kaffe, vand og Øl.
 
LERDUESKYDNING: Så er det tid til årets første 
Lerdueskydning og det sker igen hos Ole Lorent-
zen, Kalundborgvej 13, se efter skiltene. Vi mødes 
kl. 18.00, TIRSDAG den 27. maj 2014. Det er igen 
Troels, Niels Henrik og Per der sørger for både 

Præsident: JUL-80 Anders M. Hansen
Peterson House
25 Gilbert Street, Flat D, Mayfair
London W1K 5HX
United Kingdom
Tel.: +44 (0) 207 409 5050
Mobil: +45 28 11 07 45
e-mail: anders.hansen@dandersmore.com
www.garderforening.dk/dgu.htm

Garderforeningerne i Udlandet (6)

Australien (23/10 1984 – GF 98)

Formand: 688-MAJ-58 Kurt Olesen
26 Renwick Str., Flagstaff Hill, 5159 South Australia
Tlf. +61 0883 706 829
e-mail: mojn68858@tpg.com.au

Pacific Northwest (9/10 1968 – GF 97)

Formand: FEB-81 Kenneth Olsen
15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Tlf/arb. 1 425 881 3320 · Priv/mob. 1 206 963 3334
e-mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Kalifornien (15/3 1942 – GF 92)

Formand: 484-NOV-54 Kristian Poulsen
161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA 91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
e-mail: scankp1@verizon.net 
www.garderforening.dk/califgf.htm

Stor britannien (22/4 1992 – GF 99)

Formand: JUL-80 Anders M. Hansen
Peterson House, 25 Gilbert Street, Flat D, Mayfair, 
London W1K 5HX, United Kingdom
Tlf. +44 (0) 207 409 5050
e-mail anders.hansen@dandersmore.com
www.garder-uk.com

Mellem staterne (13/2 1943 – GF 93)

Formand: MAR-86 Peter KB Diessel
170 N Princeton Street, Hoffman Estates, Illinois 60169, USA
Tlf. 1 (847) 490-0422 · Mob. 224-805-6221
Fax. 1(847) 490-0306
e-mail: pdk@thediessels.com
www.garderforening.dk/msgf.html

New York (31/5 1928 – GF 91)

Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. USA 203 259-0767
e-mail: new_york_garderforening@hotmail.com

Singapore (3/3 2003 – GF 100)

Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen
Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore 438791
Mob. +65 9622 9227
Skype/Yahoo/Hotmail: sduvier
e-mail: sduvier@hotmail.com
www.garderforening.dk/singaporegf.htm

Øst Kanada (11/3 1958 – GF 96)

Formand: JAN-74 Poul Rasmussen
111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, Canada
Tlf. 905 873 7929
e-mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf.html

Vest Kanada (18/10 1944 – GF 95)

Kontaktperson: JAN-58 Svend Aage Storm
G.D. James River Bridge, Alberta T0M 1C0, Canada
Tlf. (403) 638-4345
e-mail: sstorm.p@gmail.com
www.garderforening.dk/wcgf.html

med 1. præmien, Dennis Østerholt snuppede 
2. præmien efter ”målfoto” foran Jakob Hjorth 
som løb med 3. præmien. Tom Wiese var skarp 
denne aften og med en serie på 10,9 – 10,8 og 
10,7 vandt han hovedpræmien (vin+chokolade) 
foran formanden! Vores piger havde været på 
indkøb, så de diskede efterfølgende op med 
et lækkert pølse- og ostebord med rødvin, så 
det var en rigtig festlig aften. Skydeudvalget 
siger mange tak for indsatsen og med de nye 
tilkomne skytter ser vi frem til den nye sæson.
 NOV-74 Niels Langstrup

krudt og kugler, samt sørger for at ”duerne” kan 
flyve. Under skydningen bliver der mulighed for 
at smage på vores berømte pølser og ligeledes 
få ganen fugtet. VI SES TIRSDAG DEN 27 MAJ KL 
18.00 779-SEP-63 Knud Glavind
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02-06  836-NOV-42  GF 05 
 Eduard Christiansen 
 Nordvestpassagen 28
 8200 Aarhus N
03-06  926-NOV-45  GF 55 
 Børge Georg Bonnevie 
 Anemonevej 22, 8500 Grenå
10-06  36-NOV-45  GF 10 
 Lauge Svendsen 
 Roden 14, 0008, 9260 Gistrup
10-06  887-MAJ-46  GF 16 
 Frede Jensen 
 Johannedalsvej 13 C, 3650 Ølstykke
13-06  33-NOV-45  GF 48 
 Kaj Offersen 
 Skovvænget 24, 5300 Kerteminde
14-06  238-NOV-45  GF 24 
 Bent Marling 
 Strandløkken 27, 5900 Rudkøbing
25-06  526-NOV-45  GF 46 
 Hans Jørgen Steffensen 
 Varnæsløkke 14, Varnæs 
 6200 Aabenraa
02-07  98-NOV-45  GF 49 
 A. Boris Clausen     
 Halsebyvej 16, Svenstrup 
 4220 Korsør
02-07  614-MAJ-46  GF 31 
 Helge Villumsen 
 Fasanvej 8, 4653 Karise
85 år
24-05  238-MAJ-50  GF 33 
 Peder Christensen 
 Bredgade 23, st. tv., 5592 Ejby
29-05  881-JUL-58  GF 34 
 Jens Munk-Christensen 
 Skrænten 3, Hvalpsund, 9640 Farsø
03-06  101-NOV-50  GF 72 
 Gunnar Bang Jensen 
 Højvangsalle 11, 6800 Varde
10-06  196-MAJ-50  GF 01 
 Hans Georg Michaelsen 
 Peter Bangs Vej 84, st. th. 
 2000 Frederiksberg
12-06  203-MAJ-51  GF 62 
 Finn Brabrand 
 Trongårdsparken 32 
 2800 Kongens Lyngby
13-06  838-NOV-48  GF 16 
 Bent Iver Trave Christiansen  
 Bøllemosegård, Kirkestræde 2 
 Uvelse, 3550 Slangerup
21-06  247-MAJ-50  GF 01 
 Flemming Møller 
 Furesø Parkvej 49, 2830 Virum
01-07  009-NOV-52  GF 01/62 
 Kristian Jensen Krogsgaard 
 Søndre Fasanvej 59, 1. th. 
 2000 Frederiksberg
80 år
10-05  152-NOV-54  GF 72 
 Hans Jørgen Rhod 
 Granvænget 7, 6731 Tjæreborg
12-05  863-NOV-52  GF 01 
 Carl Fox Maule 
 Ordrupvej 106, 4. tv. 
 2920 Charlottenlund
14-05  104-NOV-54  GF 04 
 Svend Nicolajsen 
 Skindbjerg Høje 2, 7770 Vestervig
15-05  060-NOV-54  GF 35 
 Orla Juul Nielsen 
 Gettrupvej 17, Nedergård 
 9500 Hobro
15-05  965-MAJ-54  GF 50 
 Otto Jensen 
 Højrebygade 54, 4920 Søllested
21-05  377-NOV-54  GF 21 
 Jørgen Frederiksen 
 Ahlgade 51 A, 3. tv., 4300 Holbæk

25-05  655-MAj-54  GF 62 
 Asger Nees Andersen 
 Lyngvej 24, 4. tv., 2800 Kgs. Lyngby
03-06  697-MAJ-54  GF 41 
 Bjarne Ladefoged 
 Stürups Plads 3, 3. 0003 
 3000 Helsingør
03-06  755-MAJ-54  GF 57 
 Aage Kampp 
 Langelandsvej 110, 6100 Haderslev
04-06  462-NOV-55  GF 21 
 Frede Christiansen 
 Hørve Kirkevej 19, 4534 Hørve
05-06  632-NOV-54  GF 17 
 Poul-Jørgen Petersen 
 Terrasserne 93, 4000 Roskilde
06-06  554-NOV-55  GF 07 
 Normann Hansson 
 Skovburren 197, 4700 Næstved
06-06  239-NOV-55  GF 32 
 Anton Kjær 
 Tirsbjergvej 34, 7120 Vejle Øst
14-06  710-MAJ-54  GF 32 
 Jørgen Dupont 
 Siljeager 20, 7300 Jelling
15-06  081-NOV-54  GF 15 
 Johannes Rich Høegh Nielsen 
 Fredensvej 9, 9620 Aalestrup
20-06  019-NOV-54  GF 15 
 Karl Pugholm Olsen 
 Ll. Sct. Mikkels Gade 2 A, 6. 6  
 8800 Viborg
20-06  023-NOV-54  GF 33 
 Svend Aage Uhrbrand 
 Købmagergade 59, 2.
 7000 Fredericia
23-06  925-NOV-53  GF 06 
 Johannes Andersen 
 Nørregade 8, 6640 Lunderskov
27-06  469-NOV-54  GF 66 
 Knud Erik Hansen 
 Sneppevænget 9, 5610 Assens
27-06  185-NOV-55  GF 45 
 Carl Jørgen Skovbo Jørgensen 
 Billesborgvej 64, 4600 Køge
30-06  017-NOV-54  GF 27 
 Viggo Pedersen 
 Bostrupvej 7, Jebjerg, 7870 Roslev
05-07  766-MAJ-54  GF 32 
 Erik Nørgaard Andersen 
 Ringvejen 1, 7300 Jelling
05-07  642-MAJ-55  GF 43 
 Jan Erling Jensen 
 Hjælmevej 19, 9990 Skagen
06-07  NOV-53  GF 60 
 Gunnar Jessen 
 Bosagergården 15, st. tv. 
 6400 Sønderborg
08-07  736-MAJ-54  GF 01 
 Tage Jensen 
 Lilla Norregatan 26 
 S-271 35 Ystad, Sverige
75 år
12-05  359-SEP-59  GF 01 
 Mogens Thomsen 
 Klampenborgvej 10 E 
 2930 Klampenborg
13-05  NOV-58  GF 23 
 Werner Tryk 
 Hjejlevej 255, 7451 Sunds
14-05  986-SEP-58  GF 15 
 Ole Holst Nielsen 
 Rævehøjen 7, 8800 Viborg
18-05  981-SEP-58  GF 17 
 Erik Galazz 
 Dommervænget 6 A, 2. tv. 
 4000 Roskilde
18-05  542-MAR-58  GF 19 
 Jens Peter Østergaard 
 Nørrebjerg 14, 7620 Lemvig

18-05  115-NOV-58  GF 57 
 Paul Henning Winther Juhl 
 Hanneslund, Hanneslundvej 10 
 6070 Christiansfeld
19-05  302-SEP-59  GF 37 
 Poul Evald Thestrup 
 Avernakøvej 13
 5700 Svendborg
20-05  874-JUL-58  GF 51 
 Arne Larsen 
 Uggerslevvej 71, 5450 Otterup
27-05  NOV-59  GF 52 
 Kurt Johansen 
 Møllevej 34, 4683 Rønnede
03-06  804-JUL-58  GF 07 
 Jørn Bring Larsen 
 Heksehøjen 6, 4700 Næstved
03-06  295-SEP-59  GF 01 
 Per Hauerslev 
 Humlebakken 8, 3460 Birkerød
05-06  724-MAJ-58  GF 05 
 Jørgen Jepsen 
 Hovedvejen 63, Ramten
 8586 Ørum Djurs
08-06  445-NOV-59  GF 05 
 Orla Hansen 
 Tåstrupvej 111 A, 8462 Harlev J
10-06  864-JUL-58  GF 15 
 Axel Grønvaldt 
 Ahornvej 5, 8800 Viborg
14-06  130-MAJ-59  GF 60 
 Svend Arne Kryhlmand 
 Ludvig Holbergs Vej 8 
 6400 Sønderborg
14-06  296-SEP-59  GF 01 
 Carsten Bech 
 Gammel Strandvej 228 
 3050 Humlebæk
15-06  009-SEP-58  GF 30 
 Arne Malmkvist Olsen 
 Langdalsvej 16, 8600 Silkeborg
15-06  775-JUL-58  GF 17 
 Martin Kelstrup 
 Bredengen 8, Svogerslev 
 4000 Roskilde
17-06  507-JUL-60  GF 41 
 Mogens Duvander Menck 
 Mads Holms Vej 52 B
 3000 Helsingør
24-06  782-JAN-59  GF 25 
 Jens Aage Rumler 
 Alstedvej 78 A, 4173 Fjenneslev
24-06  954-SEP-58  GF 38 
 Jørgen Poul Sørensen 
 Vallebovej 10
 4654 Fakse Ladeplads
24-06  960-SEP-58  GF 62 
 Hans Pay Sundorph 
 Ved Stranden 10, 3.
 1061 København K
25-06  834-JUL-58  GF 01 
 John Kurt Nielsen 
 Zaandam Alle 6, 2791 Dragør
26-06  893-JUL-58  GF 60 
 Arne Clausen 
 Søvang 2, 6400 Sønderborg
01-07  953-MAR-59  GF 34 
 Per Nørgaard 
 Svoldrupvej 121, Vognsild 
 9600 Aars
02-07  895-MAR-59  GF 51 
 Gerner Flemming Hansen 
 Mosegyden 60, 5450 Otterup
04-07  759-JAN-59  GF 46 
 Bent Friis 
 Engeriis 41, 6534 Agerskov
08-07  779-JUL-58  GF 45 
 Peter Schrader 
 Acacievej 11, Strøby Egede 
 4600 Køge
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16-05  FELTPRÆST  GF 01 
 Kim Alex Jacobsen 
 Avenida Virgen Del Carmen 15 
 E-11201 Algeciras, Spanien
18-05  JUL-73  GF 06 
 Per Hagen Sørensen 
 Skolevænget 46, 6000 Kolding
19-05  NOV-74  GF 14 
 Bjarne Weinø Andersen 
 Skovvænget 31, 4840 Nr. Alslev
19-05  NOV-75  GF 59 
 John Jensen 
 Tranbergvænget 9
 6715 Esbjerg N
20-05  OKT-74  GF 18 
 Ebbe Müller-Hansen 
 Kighusbakken 5, 3400 Hillerød
20-05  JUL-73  GF 62 
 David Braae Holm 
 Danstrupvej 31, 3080 Tikøb
23-05   GF 61 
 Tony Schumann 
 Sportsvej 53, st. tv., 2600 Glostrup
28-05  APR-75  GF 29 
 John Askebjerg Madsen 
 Vorkvej 19, 6040 Egtved
28-05  JUL-73  GF 32 
 Lars Arve Ogstrup 
 Themgård, Hvejselvej 20
 Skovbølling 
 7300 Jelling
01-06  OKT-74  GF 15 
 Jens Bech 
 Brorsonsvej 25, 8850 Bjerringbro
01-06  NOV-75  GF 15 
 Johannes Bech 
 Fasanvej 9, Øster Bjerregrav 
 8920 Randers NV
04-06  JUL-73  GF 60 
 Jens Peter Christensen 
 Sandbjergvej 107 A
 6400 Sønderborg
05-06  JAN-77  GF 02 
 Kjeld Albert Mortensen 
 Spangsvej 90, 5210 Odense NV
06-06  FEB-74  GF 01 
 Carsten Larsen 
 Byengen 153, 2980 Kokkedal
07-06  APR-76  GF 13 
 Torben Friis Mathisen 
 Vejlagervej 2, 4241 Vemmelev
12-06  JUL-75  GF 13 
 Niels Henrik Hansen 
 Solbjergvej 50, 4200 Slagelse
13-06  FEB-75  GF 10  
 Henning Kristiansen 
 Vaarstvej 130, 9260 Gistrup
13-06  JUL-75  GF 01 
 Gert Jensen 
 Erdalsvej 57, 2600 Glostrup
14-06  OKT-73  GF 72 
 Johannes Nielsen 
 Kærgårdvej 9, Kjelst, 6952 Billum
17-06  JUL-73  GF 42 
 Hans Chr. Hornskrog-Petersen 
 Åskovvej 19, 5800 Nyborg
19-06  JUL-75  GF 41 
 John Rene Sundsgaard 
 Kongevejen 25, st.
 3000 Helsingør
19-06  OKT-74  GF 56 
 Mads Høngaard 
 Ægirsvej 5, 9870 Sindal
21-06  JAN-77  GF 17 
 Lars Nielsen-Skensved 
 Nylandsgård, Nylandsvej 2  
 4622 Havdrup
21-06  JAN-73  GF 62 
 Ole Thureholm 
 Hjorteleddet 7, 3660 Stenløse
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70 år
11-05  032-NOV-62  GF 27 
 Tage Larsen 
 Villaparken 129, 7860 Spøttrup
15-05  076-NOV-63  GF 03 
 Bruno Østergaard 
 Grydevangen 5, 7120 Vejle Øst
15-05  206-MAR-64  GF 11 
 Niels Chr. Garde 
 Mulebyvej 24, 3700 Rønne
16-05  282-MAJ-64  GF 51 
 Niels Erik Rasmussen 
 Rosenlunden 26, 5471 Søndersø
16-05  799-NOV-64  GF 62 
 Christen Peder Dalum 
 Skovshoved Terrasse 1 
 2920 Charlottenlund
16-05  539-JUL-63  GF 78 
 Poul Tomsen 
 Løvtoften 68, 2630 Taastrup
19-05  352-SEP-66  GF 08 
 John Schiønning 
 Tebbestrupvej 21, Vorup 
 8940 Randers SV
19-05  987-MAJ-66  GF 75 
 Ivan Smed Hovgaard 
 Poppelvej 16, 8850 Bjerringbro
21-05  187-MAJ-65  GF 61 
 Steen Malta Nielsen 
 Skyllebakke Havn 78
 3600 Frederikssund
22-05  088-MAR-65  GF 18 
 Jens Lindrup Bie 
 Tværvej 9, 3300 Frederiksværk
22-05  082-JAN-63  GF 21 
 Erik Bøje Nielsen 
 Dragsmøllevej 7, 4534 Hørve
23-05  MAJ-65  GF 30 
 Sten Skotte Møller 
 Lærkevej 4, Hjøllund, 7362 Hampen
24-05  491-MAJ-63  GF 17 
 Bjarne Poul Jensen 
 Kirkerupvej 7, 4000 Roskilde
27-05  359-MAJ-64  GF 51 
 Carl Frederik Høi Jensen 
 Kornvænget 15
 5471 Søndersø
28-05  903-SEP-63  GF 44 
 Hans Jør. Thorsgaard Mortensen 
 Hvedemarken 3
 7900 Nykøbing M
01-06  357-MAJ-63  GF 51 
 Ole Lind Hansen 
 Kastanievej 6, 5400 Bogense
04-06  282-SEP-63  GF 62 
 Peter Wimmelmann Larsen 
 Fruerhøj 17, 2970 Hørsholm
08-06  295-MAJ-63  GF 77 
 Lars Jørgen Christensen 
 Lindenovsvej 10
 9330 Dronninglund
11-06  602-JUL-63  GF 20 
 Erik Bille Kristoffersen 
 Trapgade 10, Trappen, 6300 Gråsten
15-06  410-MAR-62  GF 16 
 Mogens Michael Hornung 
 Violvej 26, 3450 Allerød
15-06  692-APR-68  GF 01 
 Jesper Riisbro 
 Borgm. Jensens Alle 9, st. tv. 
 2100 København Ø
15-06  MAJ-66  GF 01 
 Carsten Vestring 
 Kronager 32, 2791 Dragør
16-06  387-MAJ-63  GF 19 
 Eigel Sønderskov 
 Vestermøllevej 46, 7620 Lemvig
17-06  332-MAJ-63  GF 06 
 Niels Weber Pedersen 
 Elvej 14, Seest, 6000 Kolding

17-06  537-MAJ-66  GF 06 
 Flemming Nielsen 
 Egernvej 72, Strandhuse 
 6000 Kolding
18-06  523-JUL-64  GF 41 
 Klaus Jelle Christensen 
 Hesteskoen 3, st. th.
 3000 Helsingør
21-06  624-NOV-66  GF 18 
 Eric Bengtsson 
 Røglevej 68, 3450 Allerød
21-06  911-SEP-63  GF 36 
 Kristian Jensen 
 Nygårdsvej 4, 8680 Ry
21-06  467-MAJ-63  GF 60 
 Mogens Elmvang Christensen 
 Østerkobbel 66
 6440 Augustenborg
22-06  638-JUL-63  GF 77 
 Hans Jørn Olesen, Ørsøvej 1
 9330 Dronninglund
23-06  041-NOV-62  GF 04 
 Vagn Kjeldgård 
 Sennelsvej 19, 7700 Thisted
24-06  487-JUL-64  GF 01 
 Jens Helge Dyregaard Jensen 
 Søndergårds Alle 104, 1. mf. 
 2760 Måløv
28-06  864-SEP-63  GF 01 
 Jørgen Gunnar Havemann 
 Svanehøj 21, 1. tv., 9000 Aalborg
28-06  490-MAJ-63  GF 13 
 Knud Erik Rasmussen 
 Juliusvej 15, 4281 Gørlev
29-06  NOV-64  GF 32 
 Torsten Rasmussen 
 Smedens Ager 6, 7182 Bredsten
30-06  199-JUL-66  GF 01 
 Henrik Bruno Sommer 
 Blomsterager 613, 2980 Kokkedal
30-06  970-SEP-63  GF 77 
 Henning Eigil Larsen 
 Munkebækvej 3, 9330 Dronninglund
01-07  118-NOV-63  GF 28 
 Hans Peter Esbjerg Jepsen 
 Saltgade 2, 6760 Ribe
02-07  154-MAR-64  GF 32 
 Poul Nørgaard Mogensen 
 Vindelevvej 7, 7300 Jelling
03-07  100-MAR-65  GF 26 
 Svend Erik Graagaard 
 Kongsvad Møllevej 9, 9500 Hobro
03-07  357-MAR-64  GF 95 
 Jens C. Woller 
 12932 - 113 A ST. NE, Edmonton 
 Alberta T5E 5B5, Canada
04-07  659-JUL-63  GF 16 
 Paul Kristian Vest 
 Bygaden 12 A, 3600 Frederikssund
04-07  684-SEP-64  GF 11 
 Jørgen Anders Brucz 
 Fasanvangen 3, 3700 Rønne
06-07  264-MAJ-64  GF 05 
 Niels Aasberg 
 Regnersgade 2, 8260 Viby J.
60 år
10-05  JUL-74  GF 52 
 Steen Fjeldsøe Hansen 
 Bøttemosevej 20, 4690 Haslev
10-05  OKT-74  GF 62 
 Peter Andersen 
 Nærum Hovedgade 114
 2850 Nærum
11-05  MAJ-77  GF 01 
 Kurt Nielsen 
 Langebrogade 21, 1. tv. 
 1411 København K
15-05  JUL-74  GF 21 
 Henrik Petersen 
 Lodskovvej 2, 4420 Regstrup
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23-06  MAJ-74  GF 28 
 Anders Peter Nielsen 
 Plantagevej 34, 6740 Bramming
26-06  JUL-74  GF 99 
 Christian Emborg 
 Bredgade 77, 1. tv.
 1260 København K
30-06  JUL-73  GF 30 
 Ole Louring 
 Ballevej 20, 8600 Silkeborg
03-07  JAN-74  GF 04 
 Jens Jørgen Henriksen 
 Hunstrupvej 22, 7700 Thisted
09-07  APR-76  GF 01 
 Lars Hven Troelsen 
 Strandøre 19, 2100 København Ø
50 år
12-05  JUL-86  GF 01 
 Michael Hasløv 
 Hasselhøj 207, 2990 Nivå
12-05  JUN-84  GF 45 
 Peder Ringsted 
 Læskovvej 204, 4632 Bjæverskov
16-05  SEP-85  GF 26 
 Per Lund Nielsen 
 Ringgade 27, 7600 Struer
18-05  JUN-84  GF 15 
 Per Lassen 
 Sognegårdsvej 99, Demstrup 
 8620 Kjellerup
18-05  DEC-85  GF 26 
 Per Skytte Nygaard 
 Hornshøjparken 175, 7500 Holstebro
19-05  DEC-84  GF 55 
 Peter Bugge Jensen 
 Grenaavej 131, 8500 Grenaa
20-05  OKT-87  GF 18 
 Flemming Wiingaard 
 Søbrinken 2, 3450 Allerød
21-05  DEC-84  GF 64 
 Jens Korsholm Bendtsen 
 Sæddinghedevej 3, 6900 Skjern
25-05  SEP-84  GF 39 
 Steen Møller Nielsen 
 Marktoften 8, 6950 Ringkøbing
26-05  JUN-85  GF 01 
 Morten Normann Nurup 
 Tjørnevænget 37, 2740 Skovlunde
28-05  MAR-84  GF 03 
 Bjarne Johansen 
 Vejlevej 79, 8766 Nørre Snede
30-05  JUN-84  GF 23 
 Jens Vestergaard 
 Thorupvej 47, 7451 Sunds
01-06  SEP-84  GF 25 
 Thomas Christian Hansen 
 Berendetoften 6, 4100 Ringsted
01-06  JUN-84  GF 05 
 Christian Gade Kjærgaard 
 Kastanievej 21, 8660 Skanderborg
01-06  APR-85  GF 01 
 Kim Kristensen 
 Toldbodgade 43 A
 1253 København K
03-06  MAR-85  GF 49 
 Henrik Urban Brodersen 
 Næstved Landevej 603, 4243 Rude
03-06  SEP-84  GF 32 
 Keld Jessen 
 Grejsdalsvej 159, 7100 Vejle
03-06  MAR-84  GF 32 
 Søren Peschardt Brakker 
 Stationsvej 13, 6040 Egtved
06-06  JUN-84  GF 78 
 Rene Poulsen 
 Nordmarksvej 128, 3. th. 
 2770 Kastrup
08-06  SEP-84  GF 05 
 Poul Hastrup-Nielsen 
 Nordvejen 10, 8355 Solbjerg
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09-06  MAR-84  GF 10 
 Kristian Mølgaard 
 Bymarken 42, 9530 Støvring
11-06  JUN-84  GF 29 
 Jens Ejner Laugesen 
 Bogvænget 9, 7000 Fredericia
12-06  MAR-85  GF 11 
 Hans Henning Pedersen 
 Bukkevejen 1, 3720 Aakirkeby
16-06  DEC-85  GF 01 
 Poul Dreyer 
 Nobisvej 4, 3230 Græsted
16-06  MAR-85  GF 08 
 Brian Justesen 
 Landevejen 27, 8970 Havndal
16-06  SEP-84  GF 10 
 Claus Lange 
 Vasevej 1, 2840 Holte
18-06  MAR-89  GF 07 
 Michael Andersen 
 Skovkanten 71, 4700 Næstved
19-06  JUN-84  GF 35 
 Regnar Kristian Nielsen 
 Ølsvej 45, 9500 Hobro
19-06  DEC-83  GF 60 
 Jens Gaarde Gad 
 Skovhøj 36, 6470 Sydals
22-06  JUN-85  GF 05 
 Dan Hein 
 Rådyrvej 2, Søften, 8382 Hinnerup
22-06  JUN-84  GF 31 
 Morten Kloppenborg 
 Ramsøvejen 12, 4621 Gadstrup
23-06  MAR-85  GF 10 
 Jens Enggård Thuesen 
 Svanholmsmindevej 6 
 9293 Kongerslev
26-06  SEP-84  GF 43 
 Peter Nygård Christensen 
 Tuxensgade 12, 9900 Frederikshavn
27-06  MAR-85  GF 01 
 Søren Bjeverskov 
 Bystrædet 20 B, 1. 0004 
 2610 Rødovre
28-06  SEP-84  GF 18 
 Jan Grænge 
 Vilhelmsro 520, 3480 Fredensborg
29-06  SEP-83  GF 62 
 Peter Arnold Busck 
 Tinghusvej 4, 8680 Ry
04-07  DEC-84  GF 75 
 Jens Henrik Vad 
 Storegade 7, 1. s., 8850 Bjerringbro

Dødsfald
620-NOV-41 GF 62
 Bernhard Katznelson
 Holmegaardvej 1 A, 2. tv.
 2920 Charlottenlund
440-MAJ-43 GF 15
 Søren Bisgaard Nicolajsen
 Søndergade 30, 9632 Møldrup
152-MAJ-46 GF 61
 Niels Juul
 Jernbanevej 17, 2600 Glostrup
667-NOV-47 GF 46
 Hans Georg Andresen
 Kallemosen 34, st. th.
 6200 Aabenraa
1038-NOV-48 GF 30
 Børge Olesen
 Christiansfeldvej 3, st. th.
 8600 Silkeborg
434-MAJ-49 GF 01
 Bent Wilhelm Hansen
 Lyngvej 25, st., 2800 Kgs. Lyngby
945-MAJ-49 GF 20
 Erland Sørensen
 Turkisvænget 3 L, 4780 Stege

119-NOV-49 GF 20
 Erik Loftager
 Gammelsøvej 1, 4780 Stege
589-NOV-52 GF 10
 Knud Aage Sørensen
 Solhøj 9, 9610 Nørager
600-MAJ-53 GF 16
 Palle Steffen
 C. A. Nielsensvej 17
 3310 Ølsted
NOV-53 GF 43
 Villy Kraglund
 Spicavej 10, Kilden
 9900 Frederikshavn
035-NOV-55 GF 57
 Arne Vaupell Christensen
 Rønnebærvænget 21
 Trappendal, 6094 Hejls
SEP-65 GF 26
 Hans-Henry Husted
 Langgade 65, 7600 Struer
JAN-73 GF 05
 Ingvard Ladefoged
 Nordre Strandvej 87
 8240 Risskov
MAR-83 GF 78
 Piet Grønlund Nielsen
 Frederiksborgvej 49, 4000 Roskilde
 

  TAK

Hermed en stor tak til medlemmer fra Vest-
sjællands Garderforening, medlemmer fra 
vores naboforeninger, vores Præsident Jan Brun 
Andersen og vores forretningsfører Carsten 
Rasmussen, fordi I mødte op på min 70 års fød-
selsdag og var med til at gøre dagen festlig.
 779-SEP-63 Knud Glavind

Hjertelig tak til Kalundborg Garderforening for 
de gode fl, vin jeg modtog og for et hyggelig 
besøg på min 50 års fødselsdag.
 JUN-85 Michael V. Jensen
 
Hjertelig tak til Varde og Omegns Garder-
forening for opmærksomheden til min 70 års 
fødselsdag.
Også tak for hilsenen fra Årgangsforeningen.
 389-MAJ-63 Holger Overgaard

Hjertelig tak til Garderforeningen for Skan-
derborg og Omegn for fremmøde og portvin i 
anledning af min 70 års fødselsdag. 
 780-SEP-63 Finn Sørensen

Hjertelig tak for Garderportvin, samt besøg på 
min 75 års fødselsdag af næstformand Poul Erik 
Halkjær og sekretær Hans Tinggaard Holstebro 
og Omegns Garderforening.
 838-JUL-58 Svend Lund.

Jeg vil gerne herved sige tak til GARDER-
FORENINGEN FOR HERNING OG OMEGN for 
vingaven i anledning af min 80 års fødselsdag 
den 28.3.-14.
 299-NOV-54 Peer Bak

Hjertelig tak til Pacific NorthWest Garder-
forening for fremmøde med fanerne til min 
mand 1402-NOV-48 Wilmar Bach Madsens 
mindegudstjeneste i Den danske kirke “Granly” 
d. 1. februar 2014.
 Lisbeth Madsen og familie.

Hjertelig tak til Stevns Garderforening for frem-
møde og gave, ligeledes tak til DG for hilsen i 
anledning af min 90 års fødselsdag. 
 743-NOV-45 Hans Thomsen
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